



Regional SEDE NACIONAL

Representante Legal ELVIRA FORERO HERNANDEZ

Vigencia 2010

Codigos Cubs	Numero	Unidad De Medida	Descripcion	Precio Unitario	Valor Vigencia Futura	Valor Techo Prresupuestal	Valor De Los Recursos	Codigo Presupuestal	Modalidad De Adquisicion	Periodo Adquisicion
			GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	\$0.00	\$3,972,527,600.00	\$4,068,262,154.00	\$8,040,789,755.00	A		
			GASTOS GENERALES	\$0.00	\$3,972,527,600.00	\$4,068,262,154.00	\$8,040,789,755.00	A2		
			GASTOS GENERALES	\$0.00	\$3,972,527,600.00	\$4,068,262,154.00	\$8,040,789,755.00	A20		
			IMPUESTOS Y MULTAS	\$0.00	\$0.00	\$14,807,814.00	\$14,807,814.00	A203		
			IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES	\$0.00	\$0.00	\$14,807,814.00	\$14,807,814.00	A203050		
			IMPUESTO DE VEHICULOS	\$0.00	\$0.00	\$14,205,414.00	\$14,205,414.00	A20305002		
			IMPUESTO DE VEHICULOS	\$0.00	\$0.00	\$14,148,800.00	\$14,148,800.00	A203050021		
NO EXISTE	1	VEHICULOS	CAMIONETA VAN PLACAS OBE234	\$450,000.00	\$0.00	\$450,000.00	\$450,000.00	A203050021	RESOLUCIONES	MAR
NO EXISTE	1	VEHICULOS	PAGO IMPUESTO VEHICULOS DONADOS DIAN	\$5,000,000.00	\$0.00	\$5,000,000.00	\$5,000,000.00	A203050021	RESOLUCIONES	MAR
NO EXISTE	1	VEHICULOS	VEHICULO PLACAS AIU99 ARAUCA	\$36,300.00	\$0.00	\$36,300.00	\$36,300.00	A203050021	RESOLUCIONES	MAR
NO EXISTE	1	VEHICULOS	VEHICULO PLACAS AJA79 CASANARE	\$36,300.00	\$0.00	\$36,300.00	\$36,300.00	A203050021	RESOLUCIONES	MAR
NO EXISTE	1	VEHICULOS	VEHICULO PLACAS AJV07 CASANARE	\$36,300.00	\$0.00	\$36,300.00	\$36,300.00	A203050021	RESOLUCIONES	MAR
NO EXISTE	1	VEHICULOS	VEHICULO PLACAS AJV08 GUAINIA	\$36,300.00	\$0.00	\$36,300.00	\$36,300.00	A203050021	RESOLUCIONES	MAR
NO EXISTE	1	VEHICULOS	VEHICULO PLACAS AJV09 GUAINIA	\$36,300.00	\$0.00	\$36,300.00	\$36,300.00	A203050021	RESOLUCIONES	MAR
NO EXISTE	1	VEHICULOS	VEHICULO PLACAS AJV12 GUAVIARE	\$36,300.00	\$0.00	\$36,300.00	\$36,300.00	A203050021	RESOLUCIONES	MAR
NO EXISTE	1	VEHICULOS	VEHICULO PLACAS AKI31 TOLIMA	\$36,300.00	\$0.00	\$36,300.00	\$36,300.00	A203050021	RESOLUCIONES	MAR
NO EXISTE	1	VEHICULOS	VEHICULO PLACAS AKI33 ARAUCA	\$36,300.00	\$0.00	\$36,300.00	\$36,300.00	A203050021	RESOLUCIONES	MAR
NO EXISTE	1	VEHICULOS	VEHICULO PLACAS AKI35 GUAVIARE	\$36,300.00	\$0.00	\$36,300.00	\$36,300.00	A203050021	RESOLUCIONES	MAR
NO EXISTE	1	VEHICULOS	VEHICULO PLACAS BAC223 PUTUMAYO	\$139,700.00	\$0.00	\$139,700.00	\$139,700.00	A203050021	RESOLUCIONES	MAR
NO EXISTE	1	VEHICULOS	VEHICULO PLACAS BFO600	\$141,900.00	\$0.00	\$141,900.00	\$141,900.00	A203050021	RESOLUCIONES	MAR
NO EXISTE	1	VEHICULOS	VEHICULO PLACAS BLX912	\$196,900.00	\$0.00	\$196,900.00	\$196,900.00	A203050021	RESOLUCIONES	MAR
NO EXISTE	1	VEHICULOS	VEHICULO PLACAS OA7435 ARAUCA	\$97,900.00	\$0.00	\$97,900.00	\$97,900.00	A203050021	RESOLUCIONES	MAR
NO EXISTE	1	VEHICULOS	VEHICULO PLACAS OAC977 HUILA	\$100,100.00	\$0.00	\$100,100.00	\$100,100.00	A203050021	RESOLUCIONES	MAR
NO EXISTE	1	VEHICULOS	VEHICULO PLACAS OAD076 VALLE	\$77,000.00	\$0.00	\$77,000.00	\$77,000.00	A203050021	RESOLUCIONES	MAR
NO EXISTE	1	VEHICULOS	VEHICULO PLACAS OAF727 PUTUMAYO	\$95,700.00	\$0.00	\$95,700.00	\$95,700.00	A203050021	RESOLUCIONES	MAR
NO EXISTE	1	VEHICULOS	VEHICULO PLACAS OAI735 META	\$240,900.00	\$0.00	\$240,900.00	\$240,900.00	A203050021	RESOLUCIONES	MAR
NO EXISTE	1	VEHICULOS	VEHICULO PLACAS OAI736 NORTE DE SANTANDER	\$240,900.00	\$0.00	\$240,900.00	\$240,900.00	A203050021	RESOLUCIONES	MAR
NO EXISTE	1	VEHICULOS	VEHICULO PLACAS OAI737 VALLE	\$240,900.00	\$0.00	\$240,900.00	\$240,900.00	A203050021	RESOLUCIONES	MAR
NO EXISTE	1	VEHICULOS	VEHICULO PLACAS OAI739 CHOCO	\$240,900.00	\$0.00	\$240,900.00	\$240,900.00	A203050021	RESOLUCIONES	MAR
NO EXISTE	1	VEHICULOS	VEHICULO PLACAS OAI742 BOYACA	\$240,900.00	\$0.00	\$240,900.00	\$240,900.00	A203050021	RESOLUCIONES	MAR
NO EXISTE	1	VEHICULOS	VEHICULO PLACAS OBA888 BOYACA	\$115,500.00	\$0.00	\$115,500.00	\$115,500.00	A203050021	RESOLUCIONES	MAR
NO EXISTE	1	VEHICULOS	VEHICULO PLACAS OBA953 RISARALDA	\$127,600.00	\$0.00	\$127,600.00	\$127,600.00	A203050021	RESOLUCIONES	MAR
NO EXISTE	1	VEHICULOS	VEHICULO PLACAS OBB312 AMAZONAS	\$89,100.00	\$0.00	\$89,100.00	\$89,100.00	A203050021	RESOLUCIONES	MAR



Regional SEDE NACIONAL

Representante Legal ELVIRA FORERO HERNANDEZ

Vigencia 2010

Codigos Cubs	Numero	Unidad De Medida	Descripcion	Precio Unitario	Valor Vigencia Futura	Valor Techo Prresupuestal	Valor De Los Recursos	Codigo Presupuestal	Modalidad De Adquisicion	Periodo Adquisicion
NO EXISTE	1	VEHICULOS	VEHICULO PLACAS OBB326 ARAUCA	\$133,100.00	\$0.00	\$133,100.00	\$133,100.00	A203050021	RESOLUCIONES	MAR
NO EXISTE	1	VEHICULOS	VEHICULO PLACAS OBB403 PUTUMAYO	\$180,400.00	\$0.00	\$180,400.00	\$180,400.00	A203050021	RESOLUCIONES	MAR
NO EXISTE	1	VEHICULOS	VEHICULO PLACAS OBC103	\$171,600.00	\$0.00	\$171,600.00	\$171,600.00	A203050021	RESOLUCIONES	MAR
NO EXISTE	1	VEHICULOS	VEHICULO PLACAS OBF250	\$220,000.00	\$0.00	\$220,000.00	\$220,000.00	A203050021	RESOLUCIONES	MAR
NO EXISTE	1	VEHICULOS	VEHICULO PLACAS OBG210	\$1,925,000.00	\$0.00	\$1,925,000.00	\$1,925,000.00	A203050021	RESOLUCIONES	MAR
NO EXISTE	1	VEHICULOS	VEHICULO PLACAS OBH354	\$357,500.00	\$0.00	\$357,500.00	\$357,500.00	A203050021	RESOLUCIONES	MAR
NO EXISTE	1	VEHICULOS	VEHICULO PLACAS OBH515	\$414,700.00	\$0.00	\$414,700.00	\$414,700.00	A203050021	RESOLUCIONES	MAR
NO EXISTE	1	VEHICULOS	VEHICULO PLACAS OBH516	\$389,400.00	\$0.00	\$389,400.00	\$389,400.00	A203050021	RESOLUCIONES	MAR
NO EXISTE	1	VEHICULOS	VEHICULO PLACAS OBH517	\$224,400.00	\$0.00	\$224,400.00	\$224,400.00	A203050021	RESOLUCIONES	MAR
NO EXISTE	1	VEHICULOS	VEHICULO PLACAS OBH518	\$250,800.00	\$0.00	\$250,800.00	\$250,800.00	A203050021	RESOLUCIONES	MAR
NO EXISTE	1	VEHICULOS	VEHICULO PLACAS OBH525	\$214,500.00	\$0.00	\$214,500.00	\$214,500.00	A203050021	RESOLUCIONES	MAR
NO EXISTE	1	VEHICULOS	VEHICULO PLACAS OBJ554 GUAVIARE	\$139,700.00	\$0.00	\$139,700.00	\$139,700.00	A203050021	RESOLUCIONES	MAR
NO EXISTE	1	VEHICULOS	VEHICULO PLACAS OBJ556 CASANARE	\$139,700.00	\$0.00	\$139,700.00	\$139,700.00	A203050021	RESOLUCIONES	MAR
NO EXISTE	1	VEHICULOS	VEHICULO PLACAS OIA116	\$174,900.00	\$0.00	\$174,900.00	\$174,900.00	A203050021	RESOLUCIONES	MAR
NO EXISTE	1	VEHICULOS	VEHICULO PLACAS OIA118	\$174,900.00	\$0.00	\$174,900.00	\$174,900.00	A203050021	RESOLUCIONES	MAR
NO EXISTE	1	VEHICULOS	VEHICULO PLACAS OIA121	\$174,900.00	\$0.00	\$174,900.00	\$174,900.00	A203050021	RESOLUCIONES	MAR
NO EXISTE	1	VEHICULOS	VEHICULO PLACAS OIA122	\$174,900.00	\$0.00	\$174,900.00	\$174,900.00	A203050021	RESOLUCIONES	MAR
NO EXISTE	1	VEHICULOS	VEHICULO PLACAS OIA136 BOYACA	\$306,900.00	\$0.00	\$306,900.00	\$306,900.00	A203050021	RESOLUCIONES	MAR
NO EXISTE	1	VEHICULOS	VEHICULO PLACAS OIB437	\$218,900.00	\$0.00	\$218,900.00	\$218,900.00	A203050021	RESOLUCIONES	MAR
			GRAVAMEN A LOS MOVIMIENTOS FINANCIEROS	\$0.00	\$0.00	\$56,614.00	\$56,614.00	A203050022		
			CONTRIBUCIONES	\$0.00	\$0.00	\$401,600.00	\$401,600.00	A20305005		
			CONTRIBUCIONES	\$0.00	\$0.00	\$400,000.00	\$400,000.00	A203050051		
NO EXISTE	50	TIQUETES	CAJA MENOR	\$8,000.00	\$0.00	\$400,000.00	\$400,000.00	A203050051	RESOLUCIONES	ENE
			GRAVAMEN A LOS MOVIMIENTOS FINANCIEROS	\$0.00	\$0.00	\$1,600.00	\$1,600.00	A203050052		
			OTROS IMPUESTOS	\$0.00	\$0.00	\$200,800.00	\$200,800.00	A20305090		
			OTROS IMPUESTOS	\$0.00	\$0.00	\$200,000.00	\$200,000.00	A203050901		
NO EXISTE	1	UNIDAD	CAJA MENOR	\$200,000.00	\$0.00	\$200,000.00	\$200,000.00	A203050901	RESOLUCIONES	ENE
			GRAVAMEN A LOS MOVIMIENTOS FINANCIEROS	\$0.00	\$0.00	\$800.00	\$800.00	A203050902		
			ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS	\$0.00	\$3,972,527,600.00	\$4,053,454,340.00	\$8,025,981,941.00	A204		
			COMPRA DE EQUIPO	\$0.00	\$0.00	\$30,120,000.00	\$30,120,000.00	A204001		
			OTRAS COMPRAS DE EQUIPOS	\$0.00	\$0.00	\$30,120,000.00	\$30,120,000.00	A20400125		
			DEDUCIBLES COMPRA DE EQUIPO	\$0.00	\$0.00	\$30,000,000.00	\$30,000,000.00	A204001252		
NO EXISTE	1	NO APLICA	DEDUCIBLES COMPRA DE EQUIPO	\$30,000,000.00	\$0.00	\$30,000,000.00	\$30,000,000.00	A204001252	RESOLUCIONES	ENE



Regional SEDE NACIONAL

Representante Legal ELVIRA FORERO HERNANDEZ

Vigencia 2010

Codigos Cubs	Numero	Unidad De Medida	Descripcion	Precio Unitario	Valor Vigencia Futura	Valor Techo Prpresupuestal	Valor De Los Recursos	Codigo Presupuestal	Modalidad De Adquisicion	Periodo Adquisicion
			GRAVAMEN A LOS MOVIMIENTOS FINANCIEROS	\$0.00	\$0.00	\$120,000.00	\$120,000.00	A204001253		
			MATERIALES Y SUMINISTROS	\$0.00	\$448,502,861.00	\$522,240,170.00	\$970,743,032.00	A204004		
			COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES	\$0.00	\$96,889,051.00	\$77,419,568.00	\$174,308,619.00	A20400401		
			GASOLINA PARQUE AUTOMOTOR	\$0.00	\$80,547,334.00	\$68,077,752.00	\$148,625,086.00	A204004011		
1.65.7.1	100	GALONES	CAJA MENOR - TECHO	\$5,000.00	\$0.00	\$500,000.00	\$500,000.00	A204004011	RESOLUCIONES	ENE
1.65.7.1	135	GALONES	VEHICULO PLACAS OBJ551	\$3,800.00	\$513,000.00	\$0.00	\$513,000.00	A204004011	SELECCIÓN ABREVIADA - MENOR CUANTÍA	ENE
1.65.7.1	135	GALONES	VEHICULO PLACAS OBJ551 - TECHO	\$3,800.00	\$0.00	\$513,000.00	\$513,000.00	A204004011	SELECCIÓN ABREVIADA - MENOR CUANTÍA	MAY
1.65.7.1	197	GALONES	VEHICULO PLACAS ZOD176	\$3,800.00	\$748,600.00	\$0.00	\$748,600.00	A204004011	SELECCIÓN ABREVIADA - MENOR CUANTÍA	ENE
1.65.7.1	197	GALONES	VEHICULO PLACAS ZOD176 - TECHO	\$3,800.00	\$0.00	\$748,600.00	\$748,600.00	A204004011	SELECCIÓN ABREVIADA - MENOR CUANTÍA	MAY
1.65.7.1	216.143	GALONES	CAMIONETA VAN PLACAS OBE234	\$4,433.33	\$958,234.11	\$0.00	\$958,234.11	A204004011	SELECCIÓN ABREVIADA - MENOR CUANTÍA	ENE
1.65.7.1	216.143	GALONES	CAMIONETA VAN PLACAS OBE234 - TECHO	\$3,166.67	\$0.00	\$684,453.55	\$684,453.55	A204004011	SELECCIÓN ABREVIADA - MENOR CUANTÍA	MAY
1.65.7.1	238	GALONES	VEHICULO PLACAS OBF250	\$4,433.33	\$1,055,133.25	\$0.00	\$1,055,133.25	A204004011	SELECCIÓN ABREVIADA - MENOR CUANTÍA	ENE
1.65.7.1	238	GALONES	VEHICULO PLACAS OBF250 - TECHO	\$3,166.67	\$0.00	\$753,666.75	\$753,666.75	A204004011	SELECCIÓN ABREVIADA - MENOR CUANTÍA	MAY
1.65.7.1	238	GALONES	VEHICULO PLACAS OBJ932	\$3,800.00	\$904,400.00	\$0.00	\$904,400.00	A204004011	SELECCIÓN ABREVIADA - MENOR CUANTÍA	ENE
1.65.7.1	238	GALONES	VEHICULO PLACAS OBJ932 - TECHO	\$3,800.00	\$0.00	\$904,400.00	\$904,400.00	A204004011	SELECCIÓN ABREVIADA - MENOR CUANTÍA	MAY
1.65.7.1	274	GALONES	VEHICULO PLACAS OIG226	\$3,800.00	\$1,041,200.00	\$0.00	\$1,041,200.00	A204004011	SELECCIÓN ABREVIADA - MENOR CUANTÍA	ENE
1.65.7.1	274	GALONES	VEHICULO PLACAS OIG226 - TECHO	\$3,800.00	\$0.00	\$1,041,200.00	\$1,041,200.00	A204004011	SELECCIÓN ABREVIADA - MENOR CUANTÍA	MAY
1.65.7.1	332	GALONES	VEHICULO PLACAS OAI880	\$3,800.00	\$1,261,600.00	\$0.00	\$1,261,600.00	A204004011	SELECCIÓN ABREVIADA - MENOR CUANTÍA	ENE
1.65.7.1	332	GALONES	VEHICULO PLACAS OIA880 - TECHO	\$3,800.00	\$0.00	\$1,261,600.00	\$1,261,600.00	A204004011	SELECCIÓN ABREVIADA - MENOR CUANTÍA	MAY
1.65.7.1	357	GALONES	VEHICULO PLACAS OBA892	\$3,800.00	\$1,356,600.00	\$0.00	\$1,356,600.00	A204004011	SELECCIÓN ABREVIADA - MENOR CUANTÍA	ENE
1.65.7.1	357	GALONES	VEHICULO PLACAS OBA892 - TECHO	\$3,800.00	\$0.00	\$1,356,600.00	\$1,356,600.00	A204004011	SELECCIÓN ABREVIADA - MENOR CUANTÍA	MAY
1.65.7.1	486	GALONES	VEHICULO PLACAS OBA824	\$3,800.00	\$1,846,800.00	\$0.00	\$1,846,800.00	A204004011	SELECCIÓN ABREVIADA - MENOR CUANTÍA	ENE
1.65.7.1	486	GALONES	VEHICULO PLACAS OBA824 - TECHO	\$3,800.00	\$0.00	\$1,846,800.00	\$1,846,800.00	A204004011	SELECCIÓN ABREVIADA - MENOR CUANTÍA	MAY
1.65.7.1	493	GALONES	VEHICULO PLACAS OBH515	\$3,800.00	\$1,873,400.00	\$0.00	\$1,873,400.00	A204004011	SELECCIÓN ABREVIADA - MENOR CUANTÍA	ENE
1.65.7.1	493	GALONES	VEHICULO PLACAS OBH515 - TECHO	\$3,800.00	\$0.00	\$1,873,400.00	\$1,873,400.00	A204004011	SELECCIÓN ABREVIADA - MENOR CUANTÍA	MAY
1.65.7.1	676	GALONES	VEHICULO PLACAS OWN271	\$4,433.33	\$2,996,933.11	\$0.00	\$2,996,933.11	A204004011	SELECCIÓN ABREVIADA - MENOR CUANTÍA	ENE
1.65.7.1	676	GALONES	VEHICULO PLACAS OWN271 - TECHO	\$3,166.67	\$0.00	\$2,140,666.89	\$2,140,666.89	A204004011	SELECCIÓN ABREVIADA - MENOR CUANTÍA	MAY
1.65.7.1	697	GALONES	VEHICULO PLACAS OBC103	\$4,433.33	\$3,090,033.10	\$0.00	\$3,090,033.10	A204004011	SELECCIÓN ABREVIADA - MENOR CUANTÍA	ENE



República de Colombia
Ministerio de la Protección Social
Instituto Colombiano de Bienestar Familiar
Cecilia de la Fuente de Lleras



Regional SEDE NACIONAL

Representante Legal ELVIRA FORERO HERNANDEZ

Vigencia 2010

Codigos Cubs	Numero	Unidad De Medida	Descripcion	Precio Unitario	Valor Vigencia Futura	Valor Techo Prresupuestal	Valor De Los Recursos	Codigo Presupuestal	Modalidad De Adquisicion	Periodo Adquisicion
1.65.7.1	697	GALONES	VEHICULO PLACAS OBC103 - TECHO	\$3,166.67	\$0.00	\$2,207,166.90	\$2,207,166.90	A204004011	SELECCIÓN ABREVIADA - MENOR CUANTÍA	MAY
1.65.7.1	729	GALONES	VEHICULO PLACAS BFO600	\$4,433.33	\$3,231,899.76	\$0.00	\$3,231,899.76	A204004011	SELECCIÓN ABREVIADA - MENOR CUANTÍA	ENE
1.65.7.1	729	GALONES	VEHICULO PLACAS BFO600 - TECHO	\$3,166.67	\$0.00	\$2,308,500.24	\$2,308,500.24	A204004011	SELECCIÓN ABREVIADA - MENOR CUANTÍA	MAY
1.65.7.1	735	GALONES	VEHICULO PLACAS OIA121	\$4,433.33	\$3,258,499.76	\$0.00	\$3,258,499.76	A204004011	SELECCIÓN ABREVIADA - MENOR CUANTÍA	ENE
1.65.7.1	735	GALONES	VEHICULO PLACAS OIA121 - TECHO	\$3,166.67	\$0.00	\$2,327,500.25	\$2,327,500.25	A204004011	SELECCIÓN ABREVIADA - MENOR CUANTÍA	MAY
1.65.7.1	743	GALONES	VEHICULO PLACAS OIA122	\$4,433.33	\$3,293,967.16	\$0.00	\$3,293,967.16	A204004011	SELECCIÓN ABREVIADA - MENOR CUANTÍA	ENE
1.65.7.1	743	GALONES	VEHICULO PLACAS OIA122 - TECHO	\$3,166.67	\$0.00	\$2,352,832.84	\$2,352,832.84	A204004011	SELECCIÓN ABREVIADA - MENOR CUANTÍA	MAY
1.65.7.1	776	GALONES	VEHICULO PLACAS OBH517	\$3,800.00	\$2,948,800.00	\$0.00	\$2,948,800.00	A204004011	SELECCIÓN ABREVIADA - MENOR CUANTÍA	ENE
1.65.7.1	776	GALONES	VEHICULO PLACAS OBH517 - TECHO	\$3,800.00	\$0.00	\$2,948,800.00	\$2,948,800.00	A204004011	SELECCIÓN ABREVIADA - MENOR CUANTÍA	MAY
1.65.7.1	839	GALONES	VEHICULO PLACAS OIA118	\$4,433.33	\$3,719,567.23	\$0.00	\$3,719,567.23	A204004011	SELECCIÓN ABREVIADA - MENOR CUANTÍA	ENE
1.65.7.1	839	GALONES	VEHICULO PLACAS OIA118 - TECHO	\$3,166.67	\$0.00	\$2,656,832.77	\$2,656,832.77	A204004011	SELECCIÓN ABREVIADA - MENOR CUANTÍA	MAY
1.65.7.1	889	GALONES	VEHICULO PLACAS OIB437	\$4,433.33	\$3,941,233.04	\$0.00	\$3,941,233.04	A204004011	SELECCIÓN ABREVIADA - MENOR CUANTÍA	ENE
1.65.7.1	889	GALONES	VEHICULO PLACAS OIB437 - TECHO	\$3,166.67	\$0.00	\$2,815,166.96	\$2,815,166.96	A204004011	SELECCIÓN ABREVIADA - MENOR CUANTÍA	MAY
1.65.7.1	904	GALONES	VEHICULO PLACAS OBH518	\$3,800.00	\$3,435,200.00	\$0.00	\$3,435,200.00	A204004011	SELECCIÓN ABREVIADA - MENOR CUANTÍA	ENE
1.65.7.1	904	GALONES	VEHICULO PLACAS OBH518 - TECHO	\$3,800.00	\$0.00	\$3,435,200.00	\$3,435,200.00	A204004011	SELECCIÓN ABREVIADA - MENOR CUANTÍA	MAY
1.65.7.1	905	GALONES	VEHICULO PLACAS OIA116	\$4,433.33	\$4,012,167.27	\$0.00	\$4,012,167.27	A204004011	SELECCIÓN ABREVIADA - MENOR CUANTÍA	ENE
1.65.7.1	905	GALONES	VEHICULO PLACAS OIA116 - TECHO	\$3,166.67	\$0.00	\$2,865,832.73	\$2,865,832.73	A204004011	SELECCIÓN ABREVIADA - MENOR CUANTÍA	MAY
1.65.7.1	925	GALONES	VEHICULO PLACAS OBH516	\$3,800.00	\$3,515,000.00	\$0.00	\$3,515,000.00	A204004011	SELECCIÓN ABREVIADA - MENOR CUANTÍA	ENE
1.65.7.1	925	GALONES	VEHICULO PLACAS OBH516 - TECHO	\$3,800.00	\$0.00	\$3,515,000.00	\$3,515,000.00	A204004011	SELECCIÓN ABREVIADA - MENOR CUANTÍA	MAY
1.65.7.1	934	GALONES	VEHICULO PLACAS OBH525	\$3,800.00	\$3,549,200.00	\$0.00	\$3,549,200.00	A204004011	SELECCIÓN ABREVIADA - MENOR CUANTÍA	ENE
1.65.7.1	934	GALONES	VEHICULO PLACAS OBH525 - TECHO	\$3,800.00	\$0.00	\$3,549,200.00	\$3,549,200.00	A204004011	SELECCIÓN ABREVIADA - MENOR CUANTÍA	MAY
1.65.7.1	935	GALONES	VEHICULO PLACAS OBH354	\$4,433.33	\$4,145,167.29	\$0.00	\$4,145,167.29	A204004011	SELECCIÓN ABREVIADA - MENOR CUANTÍA	ENE
1.65.7.1	935	GALONES	VEHICULO PLACAS OBH354 - TECHO	\$3,166.67	\$0.00	\$2,960,832.71	\$2,960,832.71	A204004011	SELECCIÓN ABREVIADA - MENOR CUANTÍA	MAY
1.65.7.1	940	GALONES	VEHICULO PLACAS OIB435	\$3,800.00	\$3,572,000.00	\$0.00	\$3,572,000.00	A204004011	SELECCIÓN ABREVIADA - MENOR CUANTÍA	ENE
1.65.7.1	940	GALONES	VEHICULO PLACAS OIB435 - TECHO	\$3,800.00	\$0.00	\$3,572,000.00	\$3,572,000.00	A204004011	SELECCIÓN ABREVIADA - MENOR CUANTÍA	MAY
1.65.7.1	997	GALONES	VEHICULO PLACAS BLX912	\$4,433.33	\$4,420,033.00	\$0.00	\$4,420,033.00	A204004011	SELECCIÓN ABREVIADA - MENOR CUANTÍA	ENE
1.65.7.1	997	GALONES	VEHICULO PLACAS BLX912 - TECHO	\$3,166.67	\$0.00	\$3,157,167.00	\$3,157,167.00	A204004011	SELECCIÓN ABREVIADA - MENOR CUANTÍA	MAY



República de Colombia
Ministerio de la Protección Social
Instituto Colombiano de Bienestar Familiar
Cecilia de la Fuente de Lleras



Regional SEDE NACIONAL

Representante Legal ELVIRA FORERO HERNANDEZ

Vigencia 2010

Codigos Cubs	Numero	Unidad De Medida	Descripcion	Precio Unitario	Valor Vigencia Futura	Valor Techo Prresupuestal	Valor De Los Recursos	Codigo Presupuestal	Modalidad De Adquisicion	Periodo Adquisicion
1.65.7.1	1017	GALONES	VEHICULO PLACAS OAI015	\$3,800.00	\$3,864,600.00	\$0.00	\$3,864,600.00	A204004011	SELECCIÓN ABREVIADA - MENOR CUANTÍA	ENE
1.65.7.1	1017	GALONES	VEHICULO PLACAS OAI015 - TECHO	\$3,800.00	\$0.00	\$3,864,600.00	\$3,864,600.00	A204004011	SELECCIÓN ABREVIADA - MENOR CUANTÍA	MAY
1.65.7.1	1243	GALONES	VEHICULO PLACAS OBC380	\$3,800.00	\$4,723,400.00	\$0.00	\$4,723,400.00	A204004011	SELECCIÓN ABREVIADA - MENOR CUANTÍA	ENE
1.65.7.1	1243	GALONES	VEHICULO PLACAS OBC380 - TECHO	\$3,800.00	\$0.00	\$4,723,400.00	\$4,723,400.00	A204004011	SELECCIÓN ABREVIADA - MENOR CUANTÍA	MAY
1.65.7.1	1640	GALONES	VEHICULO PLACAS OBG210	\$4,433.33	\$7,270,666.12	\$0.00	\$7,270,666.12	A204004011	SELECCIÓN ABREVIADA - MENOR CUANTÍA	ENE
1.65.7.1	1640	GALONES	VEHICULO PLACAS OBG210 - TECHO	\$3,166.67	\$0.00	\$5,193,332.24	\$5,193,332.24	A204004011	SELECCIÓN ABREVIADA - MENOR CUANTÍA	MAY
			GAS VEHICULAR	\$0.00	\$7,611,350.00	\$2,000,000.00	\$9,611,350.00	A204004013		
NO EXISTE	625	METRO CÚBICO	CAMIONETA VAN PLACAS OBE234 - TECHO	\$1,600.00	\$0.00	\$1,000,000.00	\$1,000,000.00	A204004013	SELECCIÓN ABREVIADA - MENOR CUANTÍA	MAY
NO EXISTE	625	METRO CÚBICO	VEHICULO PLACAS OBF250 - TECHO	\$1,600.00	\$0.00	\$1,000,000.00	\$1,000,000.00	A204004013	SELECCIÓN ABREVIADA - MENOR CUANTÍA	MAY
NO EXISTE	2378.547	METRO CÚBICO	CAMIONETA VAN PLACAS OBE234 - VF	\$1,600.00	\$3,805,675.20	\$0.00	\$3,805,675.20	A204004013	SELECCIÓN ABREVIADA - MENOR CUANTÍA	ENE
NO EXISTE	2378.547	METRO CÚBICO	VEHICULO PLACAS OBF250 - VF	\$1,600.00	\$3,805,675.20	\$0.00	\$3,805,675.20	A204004013	SELECCIÓN ABREVIADA - MENOR CUANTÍA	ENE
			ACPM EQUIPOS	\$0.00	\$2,191,829.00	\$1,200,004.00	\$3,391,833.00	A204004015		
1.65.2.1	46.154	GALONES	PLANTA ELECTRICA ENGATIVA - TECHO	\$6,500.00	\$0.00	\$300,001.00	\$300,001.00	A204004015	SELECCIÓN ABREVIADA - MENOR CUANTÍA	MAY
1.65.2.1	70	GALONES	PLANTA ELECTRICA ENGATIVA - VF	\$3,791.67	\$265,416.62	\$0.00	\$265,416.62	A204004015	SELECCIÓN ABREVIADA - MENOR CUANTÍA	ENE
1.65.2.1	138.462	GALONES	PLANTA ELECTRICA SEDE NACIONAL - TECHO	\$6,500.00	\$0.00	\$900,003.00	\$900,003.00	A204004015	SELECCIÓN ABREVIADA - MENOR CUANTÍA	MAY
1.65.2.1	508.065	GALONES	PLANTA ELECTRICA SEDE NACIONAL - VF	\$3,791.67	\$1,926,412.79	\$0.00	\$1,926,412.79	A204004015	SELECCIÓN ABREVIADA - MENOR CUANTÍA	ENE
			ACEITES Y LUBRICANTE PARQUE AUTOMOTOR	\$0.00	\$6,152,500.00	\$5,833,334.00	\$11,985,834.00	A204004016		
1.65.2	5	GALONES	CAMIONETA VAN PLACAS OBE234 - TECHO	\$41,666.67	\$0.00	\$208,333.35	\$208,333.35	A204004016	SELECCIÓN ABREVIADA - MENOR CUANTÍA	MAY
1.65.2	5	GALONES	VEHICULO PLACAS BFO600 - TECHO	\$41,666.67	\$0.00	\$208,333.35	\$208,333.35	A204004016	SELECCIÓN ABREVIADA - MENOR CUANTÍA	MAY
1.65.2	5	GALONES	VEHICULO PLACAS BFO600 - VF	\$41,666.67	\$208,333.33	\$0.00	\$208,333.33	A204004016	SELECCIÓN ABREVIADA - MENOR CUANTÍA	ENE
1.65.2	5	GALONES	VEHICULO PLACAS BLX912 - TECHO	\$41,666.67	\$0.00	\$208,333.35	\$208,333.35	A204004016	SELECCIÓN ABREVIADA - MENOR CUANTÍA	MAY
1.65.2	5	GALONES	VEHICULO PLACAS OAI015 - TECHO	\$41,666.67	\$0.00	\$208,333.35	\$208,333.35	A204004016	SELECCIÓN ABREVIADA - MENOR CUANTÍA	MAY
1.65.2	5	GALONES	VEHICULO PLACAS OAI015 - VF	\$41,666.67	\$208,333.33	\$0.00	\$208,333.33	A204004016	SELECCIÓN ABREVIADA - MENOR CUANTÍA	ENE
1.65.2	5	GALONES	VEHICULO PLACAS OAI880 - TECHO	\$41,666.67	\$0.00	\$208,333.35	\$208,333.35	A204004016	SELECCIÓN ABREVIADA - MENOR CUANTÍA	MAY
1.65.2	5	GALONES	VEHICULO PLACAS OAI880 - VF	\$41,666.67	\$208,333.33	\$0.00	\$208,333.33	A204004016	SELECCIÓN ABREVIADA - MENOR CUANTÍA	ENE
1.65.2	5	GALONES	VEHICULO PLACAS OBA824 - TECHO	\$41,666.67	\$0.00	\$208,333.35	\$208,333.35	A204004016	SELECCIÓN ABREVIADA - MENOR CUANTÍA	MAY
1.65.2	5	GALONES	VEHICULO PLACAS OBA824 - VF	\$41,666.67	\$208,333.33	\$0.00	\$208,333.33	A204004016	SELECCIÓN ABREVIADA - MENOR CUANTÍA	ENE
1.65.2	5	GALONES	VEHICULO PLACAS OBA892 - TECHO	\$41,666.67	\$0.00	\$208,333.35	\$208,333.35	A204004016	SELECCIÓN ABREVIADA - MENOR CUANTÍA	MAY



República de Colombia
Ministerio de la Protección Social
Instituto Colombiano de Bienestar Familiar
Cecilia de la Fuente de Lleras



Regional SEDE NACIONAL

Representante Legal ELVIRA FORERO HERNANDEZ

Vigencia 2010

Codigos Cubs	Numero	Unidad De Medida	Descripcion	Precio Unitario	Valor Vigencia Futura	Valor Techo Prresupuestal	Valor De Los Recursos	Codigo Presupuestal	Modalidad De Adquisicion	Periodo Adquisicion
1.65.2	5	GALONES	VEHICULO PLACAS OBA892 - VF	\$41,666.67	\$208,333.33	\$0.00	\$208,333.33	A204004016	SELECCIÓN ABREVIADA - MENOR CUANTÍA	ENE
1.65.2	5	GALONES	VEHICULO PLACAS OBC103 - TECHO	\$41,666.67	\$0.00	\$208,333.35	\$208,333.35	A204004016	SELECCIÓN ABREVIADA - MENOR CUANTÍA	MAY
1.65.2	5	GALONES	VEHICULO PLACAS OBC103 - VF	\$41,666.67	\$208,333.33	\$0.00	\$208,333.33	A204004016	SELECCIÓN ABREVIADA - MENOR CUANTÍA	ENE
1.65.2	5	GALONES	VEHICULO PLACAS OBC380 - TECHO	\$41,666.67	\$0.00	\$208,333.35	\$208,333.35	A204004016	SELECCIÓN ABREVIADA - MENOR CUANTÍA	MAY
1.65.2	5	GALONES	VEHICULO PLACAS OBC380 - VF	\$41,666.67	\$208,333.33	\$0.00	\$208,333.33	A204004016	SELECCIÓN ABREVIADA - MENOR CUANTÍA	ENE
1.65.2	5	GALONES	VEHICULO PLACAS OBF250 - TECHO	\$41,666.67	\$0.00	\$208,333.35	\$208,333.35	A204004016	SELECCIÓN ABREVIADA - MENOR CUANTÍA	MAY
1.65.2	5	GALONES	VEHICULO PLACAS OBG210 - TECHO	\$41,666.67	\$0.00	\$208,333.35	\$208,333.35	A204004016	SELECCIÓN ABREVIADA - MENOR CUANTÍA	MAY
1.65.2	5	GALONES	VEHICULO PLACAS OBH354 - TECHO	\$41,666.67	\$0.00	\$208,333.35	\$208,333.35	A204004016	SELECCIÓN ABREVIADA - MENOR CUANTÍA	MAY
1.65.2	5	GALONES	VEHICULO PLACAS OBH354 - VF	\$41,666.67	\$208,333.33	\$0.00	\$208,333.33	A204004016	SELECCIÓN ABREVIADA - MENOR CUANTÍA	ENE
1.65.2	5	GALONES	VEHICULO PLACAS OBH515 - TECHO	\$41,666.67	\$0.00	\$208,333.35	\$208,333.35	A204004016	SELECCIÓN ABREVIADA - MENOR CUANTÍA	MAY
1.65.2	5	GALONES	VEHICULO PLACAS OBH515 - VF	\$41,666.67	\$208,333.33	\$0.00	\$208,333.33	A204004016	SELECCIÓN ABREVIADA - MENOR CUANTÍA	ENE
1.65.2	5	GALONES	VEHICULO PLACAS OBH516 - TECHO	\$41,666.67	\$0.00	\$208,333.35	\$208,333.35	A204004016	SELECCIÓN ABREVIADA - MENOR CUANTÍA	MAY
1.65.2	5	GALONES	VEHICULO PLACAS OBH516 - VF	\$41,666.67	\$208,333.33	\$0.00	\$208,333.33	A204004016	SELECCIÓN ABREVIADA - MENOR CUANTÍA	ENE
1.65.2	5	GALONES	VEHICULO PLACAS OBH517 - TECHO	\$41,666.67	\$0.00	\$208,333.35	\$208,333.35	A204004016	SELECCIÓN ABREVIADA - MENOR CUANTÍA	MAY
1.65.2	5	GALONES	VEHICULO PLACAS OBH517 - VF	\$41,666.67	\$208,333.33	\$0.00	\$208,333.33	A204004016	SELECCIÓN ABREVIADA - MENOR CUANTÍA	ENE
1.65.2	5	GALONES	VEHICULO PLACAS OBH518 - TECHO	\$41,666.67	\$0.00	\$208,333.35	\$208,333.35	A204004016	SELECCIÓN ABREVIADA - MENOR CUANTÍA	MAY
1.65.2	5	GALONES	VEHICULO PLACAS OBH518 - VF	\$41,666.67	\$208,333.33	\$0.00	\$208,333.33	A204004016	SELECCIÓN ABREVIADA - MENOR CUANTÍA	ENE
1.65.2	5	GALONES	VEHICULO PLACAS OBH525 - TECHO	\$41,666.67	\$0.00	\$208,333.35	\$208,333.35	A204004016	SELECCIÓN ABREVIADA - MENOR CUANTÍA	MAY
1.65.2	5	GALONES	VEHICULO PLACAS OBH525 - VF	\$41,666.67	\$208,333.33	\$0.00	\$208,333.33	A204004016	SELECCIÓN ABREVIADA - MENOR CUANTÍA	ENE
1.65.2	5	GALONES	VEHICULO PLACAS OBJ551 - TECHO	\$41,666.67	\$0.00	\$208,333.35	\$208,333.35	A204004016	SELECCIÓN ABREVIADA - MENOR CUANTÍA	MAY
1.65.2	5	GALONES	VEHICULO PLACAS OBJ551 - VF	\$41,666.67	\$208,333.33	\$0.00	\$208,333.33	A204004016	SELECCIÓN ABREVIADA - MENOR CUANTÍA	ENE
1.65.2	5	GALONES	VEHICULO PLACAS OBJ932 - TECHO	\$41,666.67	\$0.00	\$208,333.35	\$208,333.35	A204004016	SELECCIÓN ABREVIADA - MENOR CUANTÍA	MAY
1.65.2	5	GALONES	VEHICULO PLACAS OBJ932 - VF	\$41,666.67	\$208,333.33	\$0.00	\$208,333.33	A204004016	SELECCIÓN ABREVIADA - MENOR CUANTÍA	ENE
1.65.2	5	GALONES	VEHICULO PLACAS OIA 121 - TECHO	\$41,666.67	\$0.00	\$208,333.35	\$208,333.35	A204004016	SELECCIÓN ABREVIADA - MENOR CUANTÍA	MAY
1.65.2	5	GALONES	VEHICULO PLACAS OIA116 - TECHO	\$41,666.67	\$0.00	\$208,333.35	\$208,333.35	A204004016	SELECCIÓN ABREVIADA - MENOR CUANTÍA	MAY
1.65.2	5	GALONES	VEHICULO PLACAS OIA118 - TECHO	\$41,666.67	\$0.00	\$208,333.35	\$208,333.35	A204004016	SELECCIÓN ABREVIADA - MENOR CUANTÍA	MAY
1.65.2	5	GALONES	VEHICULO PLACAS OIA122 - TECHO	\$41,666.67	\$0.00	\$208,333.35	\$208,333.35	A204004016	SELECCIÓN ABREVIADA - MENOR CUANTÍA	MAY



República de Colombia
Ministerio de la Protección Social
Instituto Colombiano de Bienestar Familiar
Cecilia de la Fuente de Lleras



Regional SEDE NACIONAL

Representante Legal ELVIRA FORERO HERNANDEZ

Vigencia 2010

Codigos Cubs	Numero	Unidad De Medida	Descripcion	Precio Unitario	Valor Vigencia Futura	Valor Techo Prresupuestal	Valor De Los Recursos	Codigo Presupuestal	Modalidad De Adquisicion	Periodo Adquisicion
1.65.2	5	GALONES	VEHICULO PLACAS OIA122 - VF	\$41,666.67	\$208,333.33	\$0.00	\$208,333.33	A204004016	SELECCIÓN ABREVIADA - MENOR CUANTÍA	ENE
1.65.2	5	GALONES	VEHICULO PLACAS OIB435 - TECHO	\$41,666.67	\$0.00	\$208,333.35	\$208,333.35	A204004016	SELECCIÓN ABREVIADA - MENOR CUANTÍA	MAY
1.65.2	5	GALONES	VEHICULO PLACAS OIB435 - VF	\$41,666.67	\$208,333.33	\$0.00	\$208,333.33	A204004016	SELECCIÓN ABREVIADA - MENOR CUANTÍA	ENE
1.65.2	5	GALONES	VEHICULO PLACAS OIB437 - TECHO	\$41,666.67	\$0.00	\$208,333.35	\$208,333.35	A204004016	SELECCIÓN ABREVIADA - MENOR CUANTÍA	MAY
1.65.2	5	GALONES	VEHICULO PLACAS OIG226 - TECHO	\$41,666.67	\$0.00	\$208,333.35	\$208,333.35	A204004016	SELECCIÓN ABREVIADA - MENOR CUANTÍA	MAY
1.65.2	5	GALONES	VEHICULO PLACAS OIG226 - VF	\$41,666.67	\$208,333.33	\$0.00	\$208,333.33	A204004016	SELECCIÓN ABREVIADA - MENOR CUANTÍA	ENE
1.65.2	5	GALONES	VEHICULO PLACAS OWN271 - TECHO	\$41,666.67	\$0.00	\$208,333.35	\$208,333.35	A204004016	SELECCIÓN ABREVIADA - MENOR CUANTÍA	MAY
1.65.2	5	GALONES	VEHICULO PLACAS OWN271 - VF	\$41,666.67	\$208,333.33	\$0.00	\$208,333.33	A204004016	SELECCIÓN ABREVIADA - MENOR CUANTÍA	ENE
1.65.2	5	GALONES	VEHICULO PLACAS ZOD176 - TECHO	\$41,666.67	\$0.00	\$208,333.35	\$208,333.35	A204004016	SELECCIÓN ABREVIADA - MENOR CUANTÍA	MAY
1.65.2	5	GALONES	VEHICULO PLACAS ZOD176 - VF	\$41,666.67	\$208,333.33	\$0.00	\$208,333.33	A204004016	SELECCIÓN ABREVIADA - MENOR CUANTÍA	ENE
1.65.2	5.66	GALONES	VEHICULO PLACAS OIA121 - VF	\$41,666.67	\$235,833.33	\$0.00	\$235,833.33	A204004016	SELECCIÓN ABREVIADA - MENOR CUANTÍA	ENE
1.65.2	6	GALONES	CAMIONETA VAN PLACAS OBE234 - VF	\$41,666.67	\$250,000.00	\$0.00	\$250,000.00	A204004016	SELECCIÓN ABREVIADA - MENOR CUANTÍA	ENE
1.65.2	6	GALONES	VEHICULO PLACAS BLX912 - VF	\$41,666.67	\$250,000.00	\$0.00	\$250,000.00	A204004016	SELECCIÓN ABREVIADA - MENOR CUANTÍA	ENE
1.65.2	6	GALONES	VEHICULO PLACAS OBF250 - VF	\$41,666.67	\$250,000.00	\$0.00	\$250,000.00	A204004016	SELECCIÓN ABREVIADA - MENOR CUANTÍA	ENE
1.65.2	6	GALONES	VEHICULO PLACAS OBG210 - VF	\$41,666.67	\$250,000.00	\$0.00	\$250,000.00	A204004016	SELECCIÓN ABREVIADA - MENOR CUANTÍA	ENE
1.65.2	6	GALONES	VEHICULO PLACAS OIA116 - VF	\$41,666.67	\$250,000.00	\$0.00	\$250,000.00	A204004016	SELECCIÓN ABREVIADA - MENOR CUANTÍA	ENE
1.65.2	6	GALONES	VEHICULO PLACAS OIA118 - VF	\$41,666.67	\$250,000.00	\$0.00	\$250,000.00	A204004016	SELECCIÓN ABREVIADA - MENOR CUANTÍA	ENE
1.65.2	6	GALONES	VEHICULO PLACAS OIB437 - VF	\$41,666.67	\$250,000.00	\$0.00	\$250,000.00	A204004016	SELECCIÓN ABREVIADA - MENOR CUANTÍA	ENE
			GRAVAMEN A LOS MOVIMIENTOS FINANCIEROS	\$0.00	\$386,038.00	\$308,478.00	\$694,516.00	A204004018		
			DOTACIONES	\$0.00	\$0.00	\$108,397,893.00	\$108,397,893.00	A20400402		
			DOTACIONES	\$0.00	\$0.00	\$107,966,027.00	\$107,966,027.00	A204004021		
1.60.1.13	1	UNIDAD	VESTIDO PARA HOMBRE	\$52,983,013.00	\$0.00	\$52,983,013.00	\$52,983,013.00	A204004021	SELECCIÓN ABREVIADA - MENOR CUANTÍA	JUL
1.60.2.9	1	UNIDAD	VESTIDO PARA MUJER	\$54,983,014.00	\$0.00	\$54,983,014.00	\$54,983,014.00	A204004021	SELECCIÓN ABREVIADA - MENOR CUANTÍA	JUL
			GRAVAMEN A LOS MOVIMIENTOS FINANCIEROS	\$0.00	\$0.00	\$431,866.00	\$431,866.00	A204004022		
			LLANTAS Y ACCESORIOS	\$0.00	\$0.00	\$14,658,400.00	\$14,658,400.00	A20400406		
			LLANTAS Y ACCESORIOS	\$0.00	\$0.00	\$14,600,000.00	\$14,600,000.00	A204004061		
1.8.1.1	4	UNIDAD	CAMIONETA VAN PLACAS OBE234	\$150,000.00	\$0.00	\$600,000.00	\$600,000.00	A204004061	SELECCIÓN ABREVIADA - MENOR CUANTÍA	FEB
1.8.1.1	4	UNIDAD	VEHICULO PLACAS BFO600	\$150,000.00	\$0.00	\$600,000.00	\$600,000.00	A204004061	SELECCIÓN ABREVIADA - MENOR CUANTÍA	FEB



Regional SEDE NACIONAL

Representante Legal ELVIRA FORERO HERNANDEZ

Vigencia 2010

Codigos Cubs	Numero	Unidad De Medida	Descripcion	Precio Unitario	Valor Vigencia Futura	Valor Techo Prresupuestal	Valor De Los Recursos	Codigo Presupuestal	Modalidad De Adquisicion	Periodo Adquisicion
1.8.1.1	4	UNIDAD	VEHICULO PLACAS BLX912	\$150,000.00	\$0.00	\$600,000.00	\$600,000.00	A204004061	SELECCIÓN ABREVIADA - MENOR CUANTÍA	FEB
1.8.1.1	4	UNIDAD	VEHICULO PLACAS OBC103	\$150,000.00	\$0.00	\$600,000.00	\$600,000.00	A204004061	SELECCIÓN ABREVIADA - MENOR CUANTÍA	FEB
1.8.1.1	4	UNIDAD	VEHICULO PLACAS OBF250	\$150,000.00	\$0.00	\$600,000.00	\$600,000.00	A204004061	SELECCIÓN ABREVIADA - MENOR CUANTÍA	FEB
1.8.1.1	4	UNIDAD	VEHICULO PLACAS OBG210	\$1,100,000.00	\$0.00	\$4,400,000.00	\$4,400,000.00	A204004061	SELECCIÓN ABREVIADA - MENOR CUANTÍA	FEB
1.8.1.1	4	UNIDAD	VEHICULO PLACAS OBH354	\$150,000.00	\$0.00	\$600,000.00	\$600,000.00	A204004061	SELECCIÓN ABREVIADA - MENOR CUANTÍA	FEB
1.8.1.1	4	UNIDAD	VEHICULO PLACAS OBH515	\$150,000.00	\$0.00	\$600,000.00	\$600,000.00	A204004061	SELECCIÓN ABREVIADA - MENOR CUANTÍA	FEB
1.8.1.1	4	UNIDAD	VEHICULO PLACAS OBH516	\$150,000.00	\$0.00	\$600,000.00	\$600,000.00	A204004061	SELECCIÓN ABREVIADA - MENOR CUANTÍA	FEB
1.8.1.1	4	UNIDAD	VEHICULO PLACAS OBH517	\$150,000.00	\$0.00	\$600,000.00	\$600,000.00	A204004061	SELECCIÓN ABREVIADA - MENOR CUANTÍA	FEB
1.8.1.1	4	UNIDAD	VEHICULO PLACAS OBH518	\$150,000.00	\$0.00	\$600,000.00	\$600,000.00	A204004061	SELECCIÓN ABREVIADA - MENOR CUANTÍA	FEB
1.8.1.1	4	UNIDAD	VEHICULO PLACAS OBH525	\$150,000.00	\$0.00	\$600,000.00	\$600,000.00	A204004061	SELECCIÓN ABREVIADA - MENOR CUANTÍA	FEB
1.8.1.1	4	UNIDAD	VEHICULO PLACAS OIA116	\$150,000.00	\$0.00	\$600,000.00	\$600,000.00	A204004061	SELECCIÓN ABREVIADA - MENOR CUANTÍA	FEB
1.8.1.1	4	UNIDAD	VEHICULO PLACAS OIA118	\$150,000.00	\$0.00	\$600,000.00	\$600,000.00	A204004061	SELECCIÓN ABREVIADA - MENOR CUANTÍA	FEB
1.8.1.1	4	UNIDAD	VEHICULO PLACAS OIA121	\$150,000.00	\$0.00	\$600,000.00	\$600,000.00	A204004061	SELECCIÓN ABREVIADA - MENOR CUANTÍA	FEB
1.8.1.1	4	UNIDAD	VEHICULO PLACAS OIA122	\$150,000.00	\$0.00	\$600,000.00	\$600,000.00	A204004061	SELECCIÓN ABREVIADA - MENOR CUANTÍA	FEB
1.8.1.1	4	UNIDAD	VEHICULO PLACAS OIB437	\$150,000.00	\$0.00	\$600,000.00	\$600,000.00	A204004061	SELECCIÓN ABREVIADA - MENOR CUANTÍA	FEB
1.8.1.1	4	UNIDAD	VEHICULO PLACAS OWN271	\$150,000.00	\$0.00	\$600,000.00	\$600,000.00	A204004061	SELECCIÓN ABREVIADA - MENOR CUANTÍA	FEB
			GRAVAMEN A LOS MOVIMIENTOS FINANCIEROS	\$0.00	\$0.00	\$58,400.00	\$58,400.00	A204004062		
			PAPELERIA,UTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA	\$0.00	\$196,526,243.00	\$165,688,081.00	\$362,214,324.00	A20400415		
			PAPELERIA,UTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA	\$0.00	\$195,743,236.00	\$165,027,956.00	\$360,771,192.00	A204004151		
1.32.10.3.	821.33	ROLLO	CINTA TRANSPARENTE - REF. 12MM X 40MTS	\$711.00	\$0.00	\$583,965.63	\$583,965.63	A204004151	LICITACION PUBLICA	ENE
1.32.10.3.	1750	ROLLO	CINTA TRANSPARENTE 48MM X 40 MTS VF	\$2,938.00	\$5,141,500.00	\$0.00	\$5,141,500.00	A204004151	LICITACION PUBLICA	ENE
1.32.10.8.	12.25	ROLLO	CINTA ENMASCARAR - REF. 36MM X40MTS	\$4,152.00	\$0.00	\$50,862.00	\$50,862.00	A204004151	LICITACION PUBLICA	ENE
1.32.10.8.	424.08	ROLLO	CINTA ENMASCARAR 12MM X 40MTS VF	\$1,452.00	\$615,764.16	\$0.00	\$615,764.16	A204004151	LICITACION PUBLICA	ENE
1.32.10.8.	1464.17	ROLLO	CINTA DE ENMASCARAR 24MM X 40MTS VF	\$2,836.00	\$4,152,386.12	\$0.00	\$4,152,386.12	A204004151	LICITACION PUBLICA	ENE
1.51.1.2.1	44.33	UNIDAD	CALCULADORA - REF. CASIO 16 DIGITOS PARA ESCRITORIO VF	\$73,774.00	\$3,270,401.42	\$0.00	\$3,270,401.42	A204004151	LICITACION PUBLICA	ENE
1.52.1.1.9	233.33	CAJA X 100	ACETATO - REF. FOTOCOPIADORA BANDA REMOVIBLE VF	\$54,088.00	\$12,620,353.04	\$0.00	\$12,620,353.04	A204004151	LICITACION PUBLICA	ENE
1.52.1.11.	2637.25	CAJA x 25 GRS	BANDAS - REF. DE CAUCHO 90MM X 4MM NO.22 VF	\$322.00	\$849,194.50	\$0.00	\$849,194.50	A204004151	LICITACION PUBLICA	ENE
1.52.1.13.	125.42	140 BANDERITAS	BANDERITA - REF. SEÑALIZADORA 4 COLORES SURTIDOS VF	\$17,834.00	\$2,236,740.28	\$0.00	\$2,236,740.28	A204004151	LICITACION PUBLICA	ENE
1.52.1.14.	1089.08	UNIDAD	BISTURÍ - REF. PLASTICO CUCHILLA 18MM CON BLOQUEADOR DE CUCHILLA VF	\$629.00	\$685,031.32	\$0.00	\$685,031.32	A204004151	LICITACION PUBLICA	ENE



Regional SEDE NACIONAL

Representante Legal ELVIRA FORERO HERNANDEZ

Vigencia 2010

Codigos Cubs	Numero	Unidad De Medida	Descripcion	Precio Unitario	Valor Vigencia Futura	Valor Techo Prresupuestal	Valor De Los Recursos	Codigo Presupuestal	Modalidad De Adquisicion	Periodo Adquisicion
1.52.1.16	166.25	UNIDAD	CASSETTE PANASONIC MINI-DV VF	\$8,820.00	\$1,466,325.00	\$0.00	\$1,466,325.00	A204004151	LICITACION PUBLICA	ENE
1.52.1.16.	14.58	UNIDAD	CASSETTE 60 MINUTOS AUDIO 4 X5 CMS VF	\$1,857.00	\$27,075.06	\$0.00	\$27,075.06	A204004151	LICITACION PUBLICA	ENE
1.52.1.16.	118.42	UNIDAD	CASSETTE 90 MINUTOS AUDIO 7 X11 CMS VF	\$1,252.00	\$148,261.84	\$0.00	\$148,261.84	A204004151	LICITACION PUBLICA	ENE
1.52.1.17.	108.5	UNIDAD	BORRADOR - REF. TABLERO MODELO FELPA VF	\$6,627.00	\$719,029.50	\$0.00	\$719,029.50	A204004151	LICITACION PUBLICA	ENE
1.52.1.17.	5163.08	UNIDAD	BORRADOR - REF. NATA GRANDE VF	\$312.00	\$1,610,880.96	\$0.00	\$1,610,880.96	A204004151	LICITACION PUBLICA	ENE
1.52.1.18.	4375	UNIDAD	CAJA DE ARCHIVO CENTRAL 25X12X38 LOGO ICBF VF	\$2,826.00	\$12,363,750.00	\$0.00	\$12,363,750.00	A204004151	LICITACION PUBLICA	ENE
1.52.1.19	226.33	UNIDAD	CARPETA - REF. PLASTICA BISELADA TAMAÑO CARTA VF	\$4,113.00	\$930,895.29	\$0.00	\$930,895.29	A204004151	LICITACION PUBLICA	ENE
1.52.1.19	700	UNIDAD	CARPETA - REF. PLASTICA EN POLIPROPILENO FLEXIBLE EXTRAOFICIO AZUL VF	\$12,864.00	\$9,004,800.00	\$0.00	\$9,004,800.00	A204004151	LICITACION PUBLICA	ENE
1.52.1.19	700	UNIDAD	CARPETA - REF. PLASTICA POLIPROPILENO FLEXIBLE EXTRAOFICIO ROJA VF	\$12,864.00	\$9,004,800.00	\$0.00	\$9,004,800.00	A204004151	LICITACION PUBLICA	ENE
1.52.1.21.	193.67	UNIDAD	CARTULINA PROPAL BRISTOL BLANCO (PLIEGO 70 X 100) VF	\$770.00	\$149,125.90	\$0.00	\$149,125.90	A204004151	LICITACION PUBLICA	ENE
1.52.1.21.	466.67	PAQUETE X 10	CARTULINA BRISTOL CARTA BLANCA PAQUETE X 10 VF	\$789.00	\$368,202.63	\$0.00	\$368,202.63	A204004151	LICITACION PUBLICA	ENE
1.52.1.21.	1388.33	UNIDAD	CARTULINA PROPAL BRISTOL COLORES SURTIDOS (PLIEGO 70 X 100) VF	\$770.00	\$1,069,014.10	\$0.00	\$1,069,014.10	A204004151	LICITACION PUBLICA	ENE
1.52.1.21.	2041.67	UNIDAD	CARTULINA YUTE LEGAJADORA 35.5X25.5 LOGO ICBF VF	\$473.00	\$965,709.91	\$0.00	\$965,709.91	A204004151	LICITACION PUBLICA	ENE
1.52.1.21.	5250	UNIDAD	CARTULINA BRISTOL BLANCA 1/8 VF	\$102.00	\$535,500.00	\$0.00	\$535,500.00	A204004151	LICITACION PUBLICA	ENE
1.52.1.21.	17301.08	UNIDAD	CARTULINA BLANCA OFICIO PROPAL VF	\$78.00	\$1,349,484.24	\$0.00	\$1,349,484.24	A204004151	LICITACION PUBLICA	ENE
1.52.1.22.	732.08	PAQUETE X 50	CHINCHE METALICO VF	\$711.00	\$520,508.88	\$0.00	\$520,508.88	A204004151	LICITACION PUBLICA	ENE
1.52.1.24.	526.75	UNIDAD	CUADERNO ARGOLLADO - REF. 105 RAYADO	\$4,142.00	\$0.00	\$2,181,798.50	\$2,181,798.50	A204004151	LICITACION PUBLICA	ENE
1.52.1.27.	36.17	UNIDAD	DATA TAPE - REF. 4MM X 120MTS DDS2 4GB	\$17,639.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	A204004151	LICITACION PUBLICA	ENE
1.52.1.28.	7	UNIDAD	CINTA RELOJ - REF. WDWER 6 WDWER COLOR 776D -3LED VF	\$67,049.00	\$469,343.00	\$0.00	\$469,343.00	A204004151	LICITACION PUBLICA	ENE
1.52.1.28.	173.83	UNIDAD	CINTA CALCULADORA REF.UNIVERSAL VF	\$1,998.00	\$347,312.34	\$0.00	\$347,312.34	A204004151	LICITACION PUBLICA	ENE
1.52.1.31	3.5	UNIDAD	CINTA MAQUINA DE ESCRIBIR REF.BROTHER 1032 NYLON VF	\$19,491.00	\$68,218.50	\$0.00	\$68,218.50	A204004151	LICITACION PUBLICA	ENE
1.52.1.31	5.25	UNIDAD	CINTA MAQUINA DE ESCRIBIR REF.BROTHER 8020 NYLON VF	\$20,739.00	\$108,879.75	\$0.00	\$108,879.75	A204004151	LICITACION PUBLICA	ENE
1.52.1.35.	583.33	UNIDAD	CORRECTOR LIQUIDO - REF. FRASCO	\$1,705.00	\$0.00	\$994,577.65	\$994,577.65	A204004151	LICITACION PUBLICA	ENE
1.52.1.42.	429.33	UNIDAD	FOLDER OFICIO - REF. PLASTICO	\$2,646.00	\$0.00	\$1,136,007.18	\$1,136,007.18	A204004151	LICITACION PUBLICA	ENE
1.52.1.42.	18666.67	UNIDAD	FOLDER COLGANTE - REF. AZUL VARILLA PLASTICA	\$633.00	\$0.00	\$11,816,002.11	\$11,816,002.11	A204004151	LICITACION PUBLICA	ENE
1.52.1.42.	58333.33	UNIDAD	FOLDER OFICIO - REF. VERTICAL SUPERIOR	\$205.00	\$0.00	\$11,958,332.65	\$11,958,332.65	A204004151	LICITACION PUBLICA	ENE
1.52.1.42.	64166.67	UNIDAD	FOLDER OFICIO - REF. OFICIO HORIZONTAL	\$205.00	\$0.00	\$13,154,167.35	\$13,154,167.35	A204004151	LICITACION PUBLICA	ENE
1.52.1.54.	1689.92	PAQUETE X 190	CELUGUIA MARBETE VF	\$984.00	\$1,662,881.28	\$0.00	\$1,662,881.28	A204004151	LICITACION PUBLICA	ENE
1.52.1.56	39.86	CAJA X 1500 HOJAS	FORMA CONTINUA - REF. 9 1/2 X 11 2 PARTES	\$90,552.00	\$0.00	\$3,609,402.72	\$3,609,402.72	A204004151	LICITACION PUBLICA	ENE
1.52.1.56	40.83	CAJA X 1500 HOJAS	FORMA CONTINUA - REF. 10 5/8 X 11 2 PARTES	\$40.83	\$0.00	\$1,667.09	\$1,667.09	A204004151	LICITACION PUBLICA	ENE
1.52.1.56	85.17	CAJA X 1500 HOJAS	FORMA CONTINUA - REF. 14 7/8 X 11 2 PARTES	\$172,691.00	\$0.00	\$14,708,092.47	\$14,708,092.47	A204004151	LICITACION PUBLICA	ENE



Regional SEDE NACIONAL

Representante Legal ELVIRA FORERO HERNANDEZ

Vigencia 2010

Codigos Cubs	Numero	Unidad De Medida	Descripcion	Precio Unitario	Valor Vigencia Futura	Valor Techo Prresupuestal	Valor De Los Recursos	Codigo Presupuestal	Modalidad De Adquisicion	Periodo Adquisicion
1.52.1.72.	6416.67	UNIDAD	CD R - REF. 700MB / 80 MIN VF	\$1,364.00	\$8,752,337.88	\$0.00	\$8,752,337.88	A204004151	LICITACION PUBLICA	ENE
1.52.1.72.	6416.67	UNIDAD	CD RW - REF. 700MB /80 MIN VF	\$1,949.00	\$12,506,089.83	\$0.00	\$12,506,089.83	A204004151	LICITACION PUBLICA	ENE
1.52.1.76	.583	UNIDAD	CARTUCHO - REF. EPSON T037020 COLOR VF	\$63,443.00	\$36,987.27	\$0.00	\$36,987.27	A204004151	LICITACION PUBLICA	ENE
1.52.1.76	1.17	UNIDAD	CARTUCHO - REF. LEXMARK 15M0120 Z51/Z52 COLOR BAJO RENDIMIENTO VF	\$153,102.00	\$179,129.34	\$0.00	\$179,129.34	A204004151	LICITACION PUBLICA	ENE
1.52.1.76	2.33	UNIDAD	CARTUCHO - REF. LEXMARK 12A1970 Z51 NEGRO ALTO RENDIMIENTO VF	\$120,845.00	\$281,568.85	\$0.00	\$281,568.85	A204004151	LICITACION PUBLICA	ENE
1.52.1.76	2.33	UNIDAD	CARTUCHO - REF. TERMICO PANASONIC KX-FA 133 KXF FAX VF	\$129,421.00	\$301,550.93	\$0.00	\$301,550.93	A204004151	LICITACION PUBLICA	ENE
1.52.1.76	2.333	UNIDAD	CARTUCHO - REF. CANON BC 20 NEGRO FAX VF	\$109,394.00	\$255,216.20	\$0.00	\$255,216.20	A204004151	LICITACION PUBLICA	ENE
1.52.1.76	3.5	UNIDAD	CARTUCHO - REF. T046120 COLOR NEGRO VF	\$54,380.00	\$190,330.00	\$0.00	\$190,330.00	A204004151	LICITACION PUBLICA	ENE
1.52.1.76	4.08	UNIDAD	CARTUCHO - REF. TERMICO PANASONIC KX-FA 136 FAX VF	\$112,561.00	\$459,248.88	\$0.00	\$459,248.88	A204004151	LICITACION PUBLICA	ENE
1.52.1.76	7	UNIDAD	CARTUCHO - REF. LEXMARK 10N0016 NEGRO VF	\$119,968.00	\$839,776.00	\$0.00	\$839,776.00	A204004151	LICITACION PUBLICA	ENE
1.52.1.76	7.583	UNIDAD	CARTUCHO - REF. HP 51641A TRICOLOR VF	\$1,248,840.00	\$9,469,953.72	\$0.00	\$9,469,953.72	A204004151	LICITACION PUBLICA	ENE
1.52.1.76	8.17	UNIDAD	CARTUCHO - REF. HP C6578D TRICOLOR VF	\$121,576.00	\$993,275.92	\$0.00	\$993,275.92	A204004151	LICITACION PUBLICA	ENE
1.52.1.76	8.17	UNIDAD	CARTUCHO - REF. LEXMARK 10N0026 COLOR VF	\$119,968.00	\$980,138.56	\$0.00	\$980,138.56	A204004151	LICITACION PUBLICA	ENE
1.52.1.76	11.67	UNIDAD	CARTUCHO - REF. EPSON T036120 NEGRO VF	\$42,685.00	\$498,133.95	\$0.00	\$498,133.95	A204004151	LICITACION PUBLICA	ENE
1.52.1.76	12.25	UNIDAD	CARTUCHO - REF. LEXMARK 17G0050 NEGRO VF	\$126,789.00	\$1,553,165.25	\$0.00	\$1,553,165.25	A204004151	LICITACION PUBLICA	ENE
1.52.1.76	12.833	UNIDAD	CARTUCHO - REF. HP 51649A TRICOLOR VF	\$129,859.00	\$1,666,480.55	\$0.00	\$1,666,480.55	A204004151	LICITACION PUBLICA	ENE
1.52.1.76	13.42	UNIDAD	CARTUCHO - REF. HP 51645A NEGRA VF	\$110,027.00	\$1,476,562.34	\$0.00	\$1,476,562.34	A204004151	LICITACION PUBLICA	ENE
1.52.1.76	18.08	UNIDAD	CARTUCHO - REF. HP C6657A NEGRO VF	\$122,599.00	\$2,216,589.92	\$0.00	\$2,216,589.92	A204004151	LICITACION PUBLICA	ENE
1.52.1.76	18.663	UNIDAD	CARTUCHO - REF. HP C6614D NEGRO VF	\$114,608.00	\$2,138,929.10	\$0.00	\$2,138,929.10	A204004151	LICITACION PUBLICA	ENE
1.52.1.76	18.67	UNIDAD	CARTUCHO - REF. HP C6656A NEGRO VF	\$72,166.00	\$1,347,339.22	\$0.00	\$1,347,339.22	A204004151	LICITACION PUBLICA	ENE
1.52.1.76	20.42	UNIDAD	CARTUCHO - REF. HP 51629 AL NEGRO SERIE 600 VF	\$117,434.00	\$2,398,002.28	\$0.00	\$2,398,002.28	A204004151	LICITACION PUBLICA	ENE
1.52.1.76	22.75	UNIDAD	CARTUCHO - REF. HP C8728A NEGRO VF	\$80,108.00	\$1,822,457.00	\$0.00	\$1,822,457.00	A204004151	LICITACION PUBLICA	ENE
1.52.1.76	33.25	UNIDAD	CARTUCHO - REF. HP C8727A NEGRO VF	\$67,293.00	\$2,237,492.25	\$0.00	\$2,237,492.25	A204004151	LICITACION PUBLICA	ENE
1.52.1.76	37.92	UNIDAD	CARTUCHO - REF. HP C6625A TRICOLOR VF	\$113,048.00	\$4,286,780.16	\$0.00	\$4,286,780.16	A204004151	LICITACION PUBLICA	ENE
1.52.1.76	39.08	UNIDAD	CARTUCHO - REF. TERMICO PANASONIC KX-FA57A FAX VF	\$73,579.00	\$2,875,467.32	\$0.00	\$2,875,467.32	A204004151	LICITACION PUBLICA	ENE
1.52.1.76	39.084	UNIDAD	CARTUCHO - REF. HP C9352A TRICOLOR VF	\$65,734.00	\$2,569,147.66	\$0.00	\$2,569,147.66	A204004151	LICITACION PUBLICA	ENE
1.52.1.76	44.33	UNIDAD	CARTUCHO - REF. CANON BC 02 NEGRO FAX VF	\$81,473.00	\$3,611,698.09	\$0.00	\$3,611,698.09	A204004151	LICITACION PUBLICA	ENE
1.52.1.76	49	UNIDAD	CARTUCHO - REF. HP C9351A NEGRO VF	\$57,265.00	\$2,805,985.00	\$0.00	\$2,805,985.00	A204004151	LICITACION PUBLICA	ENE
1.52.1.76	74.08	UNIDAD	CARTUCHO - REF. HP C6615D NEGRO VF	\$95,506.00	\$0.00	\$7,075,084.48	\$7,075,084.48	A204004151	LICITACION PUBLICA	ENE
1.52.1.8.4	81.67	80 HOJAS	BLOCK - REF. CUADRICULADO OFICIO VF	\$2,729.00	\$222,877.43	\$0.00	\$222,877.43	A204004151	LICITACION PUBLICA	ENE
1.52.1.8.4	172.08	100 HOJAS	BLOCK - REF. IRIS CARTA COLORES SURTIDOS VF	\$5,604.00	\$964,336.32	\$0.00	\$964,336.32	A204004151	LICITACION PUBLICA	ENE
1.52.1.8.4	801.5	50 HOJAS	BLOCK - REF. AMARILLO CARTA RAYADO VF	\$3,528.00	\$2,827,692.00	\$0.00	\$2,827,692.00	A204004151	LICITACION PUBLICA	ENE



Regional SEDE NACIONAL

Representante Legal ELVIRA FORERO HERNANDEZ

Vigencia 2010

Codigos Cubs	Numero	Unidad De Medida	Descripcion	Precio Unitario	Valor Vigencia Futura	Valor Techo Prresupuestal	Valor De Los Recursos	Codigo Presupuestal	Modalidad De Adquisicion	Periodo Adquisicion
1.52.1.83	4.08	UNIDAD	ROTULO ADHESIVO - REF. PRESS APLIQUE 88.9 X 23 VF	\$25,826.00	\$105,370.08	\$0.00	\$105,370.08	A204004151	LICITACION PUBLICA	ENE
1.52.1.9.1	1135.75	UNIDAD	BOLÍGRAFO - REF. COLORES FLUORECENTES VF	\$692.00	\$785,939.00	\$0.00	\$785,939.00	A204004151	LICITACION PUBLICA	ENE
1.52.1.9.1	1387.75	UNIDAD	BOLÍGRAFO - REF. DESECHABLE TINTA ROJA EN PLASTICO VF	\$419.00	\$581,467.25	\$0.00	\$581,467.25	A204004151	LICITACION PUBLICA	ENE
1.52.1.9.1	37604	UNIDAD	BOLÍGRAFO - REF. DESECHABLE TINTA NEGRA EN PLASTICO VF	\$419.00	\$15,756,076.00	\$0.00	\$15,756,076.00	A204004151	LICITACION PUBLICA	ENE
1.52.2.12.	157.5	UNIDAD	FECHADOR - REF. MANUAL CAUCHO 4MM	\$3,002.00	\$0.00	\$472,815.00	\$472,815.00	A204004151	LICITACION PUBLICA	ENE
1.52.2.2.7	174.42	UNIDAD	ALMOHADILLA - REF. PARA SELLO MEDIANA VF	\$5,458.00	\$951,984.36	\$0.00	\$951,984.36	A204004151	LICITACION PUBLICA	ENE
1.52.2.2.7	180.25	UNIDAD	ALMOHADILLA - REF. DACTILAR REDONDA VF	\$12,864.00	\$2,318,736.00	\$0.00	\$2,318,736.00	A204004151	LICITACION PUBLICA	ENE
1.52.2.7.1	98	UNIDAD	COSEDORA INDUSTRIAL - REF. 200 HOJAS	\$80,596.00	\$0.00	\$7,898,408.00	\$7,898,408.00	A204004151	LICITACION PUBLICA	ENE
1.52.2.7.5	875	UNIDAD	COSEDORA ESTÁNDAR - REF. 25 HOJAS	\$9,122.00	\$0.00	\$7,981,750.00	\$7,981,750.00	A204004151	LICITACION PUBLICA	ENE
NO EXISTE	1	UNIDAD	CAJA MENOR	\$400,000.00	\$0.00	\$400,000.00	\$400,000.00	A204004151	RESOLUCIONES	ENE
NO EXISTE	2.33	UNIDAD	CINTA PANASONIC - REF. NYLON KX E 2020	\$38,047.00	\$0.00	\$88,649.51	\$88,649.51	A204004151	LICITACION PUBLICA	ENE
NO EXISTE	2.92	UNIDAD	CINTA OLIVETTI - REF. ET 121 NYLON	\$20,661.00	\$0.00	\$60,330.12	\$60,330.12	A204004151	LICITACION PUBLICA	ENE
NO EXISTE	2.92	UNIDAD	CINTA PANASONIC - RE. KX P 1131	\$57,128.00	\$0.00	\$166,813.76	\$166,813.76	A204004151	LICITACION PUBLICA	ENE
NO EXISTE	2.92	UNIDAD	KIT ALIMENTADOR DE DOCUMENTOS HP LASER JET SERIE 4730 - REF. Q5997A	\$872,128.00	\$0.00	\$2,546,613.76	\$2,546,613.76	A204004151	LICITACION PUBLICA	ENE
NO EXISTE	11.67	UNIDAD	CINTA PANASONIC - REF. KX P 1151 XP1150/1170/1180/1191/1695	\$22,561.00	\$0.00	\$263,286.87	\$263,286.87	A204004151	LICITACION PUBLICA	ENE
NO EXISTE	39.449	UNIDAD	CINTA EPSON - REF. SO15335 VF	\$82,837.00	\$3,267,836.81	\$0.00	\$3,267,836.81	A204004151	LICITACION PUBLICA	ENE
NO EXISTE	46.08	UNIDAD	CINTA PANASONIC - KX P 170	\$52,158.00	\$0.00	\$2,403,440.64	\$2,403,440.64	A204004151	LICITACION PUBLICA	ENE
NO EXISTE	70	UNIDAD	CINTA EPSON - REF. 8766 VF	\$79,134.00	\$5,539,380.00	\$0.00	\$5,539,380.00	A204004151	LICITACION PUBLICA	ENE
NO EXISTE	94.5	UNIDAD	CINTA EPSON - REF. 7754 VF	\$22,220.00	\$2,099,790.00	\$0.00	\$2,099,790.00	A204004151	LICITACION PUBLICA	ENE
NO EXISTE	95.08	LIBRETA	FONOMEMO - REF. MINERVA X 400 MENSAJES	\$10,623.00	\$0.00	\$1,010,034.84	\$1,010,034.84	A204004151	LICITACION PUBLICA	ENE
NO EXISTE	114.33	UNIDAD	CINTA EPSON - REF. 8755 VF	\$18,127.00	\$2,072,459.91	\$0.00	\$2,072,459.91	A204004151	LICITACION PUBLICA	ENE
NO EXISTE	157.5	UNIDAD	CINTA EPSON - REF. SO15086 VF	\$75,742.00	\$11,929,365.00	\$0.00	\$11,929,365.00	A204004151	LICITACION PUBLICA	ENE
NO EXISTE	278.83	UNIDAD	CINTA EPSON - REF.8750 VF	\$18,322.00	\$5,108,723.26	\$0.00	\$5,108,723.26	A204004151	LICITACION PUBLICA	ENE
NO EXISTE	295.75	UNIDAD	CINTA LEXMARK - REF. 11A3540 - 1040930	\$34,109.00	\$0.00	\$10,087,736.75	\$10,087,736.75	A204004151	LICITACION PUBLICA	ENE
NO EXISTE	737.55	UNIDAD	CINTA EPSON - REF. SO15335	\$82,837.00	\$0.00	\$61,096,429.35	\$61,096,429.35	A204004151	LICITACION PUBLICA	ENE
NO EXISTE	1137.5	UNIDAD	DVD-R - REF.4.7GB	\$2,885.00	\$0.00	\$3,281,687.50	\$3,281,687.50	A204004151	LICITACION PUBLICA	ENE
			GRAVAMEN A LOS MOVIMIENTOS FINANCIEROS	\$0.00	\$783,007.00	\$660,125.00	\$1,443,132.00	A204004152		
			PRODUCTOS DE ASEO Y LIMPIEZA	\$0.00	\$92,217,869.00	\$73,693,854.00	\$165,911,723.00	A20400417		
			PRODUCTOS DE ASEO Y LIMPIEZA	\$0.00	\$91,850,442.00	\$73,400,229.00	\$165,250,671.00	A204004171		
1.45.1.47.	10.167	GARRAFA	ALCOHOL BENCÍLICO - TECHO	\$62,425.50	\$0.00	\$634,680.06	\$634,680.06	A204004171	LICITACION PUBLICA	ABR
1.45.1.47.	14.233	GARRAFA	ALCOHOL BENCÍLICO - VF	\$62,425.50	\$888,502.14	\$0.00	\$888,502.14	A204004171	LICITACION PUBLICA	ENE
1.49.4.1	32.916	UNIDAD	BALDES Y PONCHERAS - TECHO	\$3,770.25	\$0.00	\$124,101.55	\$124,101.55	A204004171	LICITACION PUBLICA	ABR



Regional SEDE NACIONAL

Representante Legal ELVIRA FORERO HERNANDEZ

Vigencia 2010

Codigos Cubs	Numero	Unidad De Medida	Descripcion	Precio Unitario	Valor Vigencia Futura	Valor Techo Prresupuestal	Valor De Los Recursos	Codigo Presupuestal	Modalidad De Adquisicion	Periodo Adquisicion
1.49.4.1	46.083	UNIDAD	BALDES Y PONCHERAS - VF	\$3,770.25	\$173,744.43	\$0.00	\$173,744.43	A204004171	LICITACION PUBLICA	ENE
1.56.2.1	200	UNIDAD	BAYETILLA ROJA - TECHO	\$1,128.75	\$0.00	\$225,750.00	\$225,750.00	A204004171	LICITACION PUBLICA	ABR
1.56.2.1	280	UNIDAD	BAYETILLA ROJA - VF	\$1,128.75	\$316,050.00	\$0.00	\$316,050.00	A204004171	LICITACION PUBLICA	ENE
1.56.2.1	485.833	UNIDAD	BAYETILLA BLANCA - TECHO	\$1,128.75	\$0.00	\$548,384.00	\$548,384.00	A204004171	LICITACION PUBLICA	ABR
1.56.2.1	680.167	UNIDAD	BAYETILLA BLANCA - VF	\$1,128.75	\$767,738.50	\$0.00	\$767,738.50	A204004171	LICITACION PUBLICA	ENE
1.56.2.11	167.5	PAR	GUANTE AMARILLO - TECHO	\$2,734.25	\$0.00	\$457,986.88	\$457,986.88	A204004171	LICITACION PUBLICA	ABR
1.56.2.11	202.5	PAR	GUANTE NEGRO - TECHO	\$3,156.25	\$0.00	\$639,140.63	\$639,140.63	A204004171	LICITACION PUBLICA	ABR
1.56.2.11	234.5	PAR	GUANTE AMARILLO - VF	\$2,734.25	\$641,181.63	\$0.00	\$641,181.63	A204004171	LICITACION PUBLICA	ENE
1.56.2.11	283.5	PAR	GUANTE NEGRO - VF	\$3,156.25	\$894,796.88	\$0.00	\$894,796.88	A204004171	LICITACION PUBLICA	ENE
1.56.2.13	220	UNIDAD	LIMPIÓN - TECHO	\$2,034.25	\$0.00	\$447,535.00	\$447,535.00	A204004171	LICITACION PUBLICA	ABR
1.56.2.13	308	UNIDAD	LIMPIÓN - VF	\$2,034.25	\$626,549.00	\$0.00	\$626,549.00	A204004171	LICITACION PUBLICA	ENE
1.56.2.14	120	UNIDAD	MECHA PARA TRAPERO - TECHO	\$4,690.50	\$0.00	\$562,860.00	\$562,860.00	A204004171	LICITACION PUBLICA	ABR
1.56.2.14	168	UNIDAD	MECHA PARA TRAPERO - VF	\$4,690.50	\$788,004.00	\$0.00	\$788,004.00	A204004171	LICITACION PUBLICA	ENE
1.56.2.17	47.5	UNIDAD	CEPILLO PARA ASEO GENERAL - TECHO	\$7,354.50	\$0.00	\$349,338.75	\$349,338.75	A204004171	LICITACION PUBLICA	ABR
1.56.2.17	66.5	UNIDAD	CEPILLO PARA ASEO GENERAL - VF	\$7,354.50	\$489,074.25	\$0.00	\$489,074.25	A204004171	LICITACION PUBLICA	ENE
1.56.2.18	8.75	UNIDAD	PORTA TRAPERO - TECHO	\$11,253.33	\$0.00	\$98,466.64	\$98,466.64	A204004171	LICITACION PUBLICA	ABR
1.56.2.18	12.25	UNIDAD	PORTA TRAPERO - VF	\$11,253.33	\$137,853.34	\$0.00	\$137,853.34	A204004171	LICITACION PUBLICA	ENE
1.56.2.19	43.333	UNIDAD	RECOGEDOR - TECHO	\$1,600.00	\$0.00	\$69,332.80	\$69,332.80	A204004171	LICITACION PUBLICA	ABR
1.56.2.19	60.667	UNIDAD	RECOGEDOR - VF	\$1,600.00	\$97,067.20	\$0.00	\$97,067.20	A204004171	LICITACION PUBLICA	ENE
1.56.2.2	1259.722	PAQUETE	BOLSA PARA BASURA 65X80 - TECHO	\$1,192.50	\$0.00	\$1,502,218.49	\$1,502,218.49	A204004171	LICITACION PUBLICA	ABR
1.56.2.2	1300.694	PAQUETE	BOLSA PARA BASURA 80X100 - TECHO	\$1,628.25	\$0.00	\$2,117,855.01	\$2,117,855.01	A204004171	LICITACION PUBLICA	ABR
1.56.2.2	1763.611	PAQUETE	BOLSA PARA BASURA 65X80 - VF	\$1,192.50	\$2,103,106.12	\$0.00	\$2,103,106.12	A204004171	LICITACION PUBLICA	ENE
1.56.2.2	1820.972	PAQUETE	BOLSA PARA BASURA 80X100 - VF	\$1,628.25	\$2,964,997.66	\$0.00	\$2,964,997.66	A204004171	LICITACION PUBLICA	ENE
1.56.2.20	224.583	UNIDAD	TAPABOCA - TECHO	\$449.25	\$0.00	\$100,893.91	\$100,893.91	A204004171	LICITACION PUBLICA	ABR
1.56.2.20	314.416	UNIDAD	TAPABOCA - VF	\$449.25	\$141,251.39	\$0.00	\$141,251.39	A204004171	LICITACION PUBLICA	ENE
1.56.2.21	63	UNIDAD	TRAPERO - TECHO	\$5,255.50	\$0.00	\$331,096.50	\$331,096.50	A204004171	LICITACION PUBLICA	ABR
1.56.2.21	63	UNIDAD	TRAPERO - VF	\$5,255.50	\$331,096.50	\$0.00	\$331,096.50	A204004171	LICITACION PUBLICA	ENE
1.56.2.24	32.916	UNIDAD	CHUPA PARA SANITARIO - TECHO	\$1,830.25	\$0.00	\$60,244.51	\$60,244.51	A204004171	LICITACION PUBLICA	ABR
1.56.2.24	98.584	UNIDAD	CHUPA PARA SANITARIO - VF	\$1,830.25	\$189,935.87	\$0.00	\$189,935.87	A204004171	LICITACION PUBLICA	ENE
1.56.2.24	98.584	UNIDAD	CHUPA PARA SANITARIO - VF	\$2,011.25	\$189,935.87	\$0.00	\$189,935.87	A204004171	LICITACION PUBLICA	ENE
1.56.2.25	37.5	UNIDAD	CHURRUSCO PARA BAÑO - TECHO	\$2,011.25	\$0.00	\$75,421.88	\$75,421.88	A204004171	LICITACION PUBLICA	ABR
1.56.2.27	50.833	UNIDAD	ESCOBA CERDA DURA - TECHO	\$2,570.00	\$0.00	\$130,640.81	\$130,640.81	A204004171	LICITACION PUBLICA	ABR
1.56.2.27	58.75	UNIDAD	ESCOBA CERDA SUAVE - TECHO	\$2,848.75	\$0.00	\$167,364.06	\$167,364.06	A204004171	LICITACION PUBLICA	ABR



Regional SEDE NACIONAL

Representante Legal ELVIRA FORERO HERNANDEZ

Vigencia 2010

Codigos Cubs	Numero	Unidad De Medida	Descripcion	Precio Unitario	Valor Vigencia Futura	Valor Techo Prresupuestal	Valor De Los Recursos	Codigo Presupuestal	Modalidad De Adquisicion	Periodo Adquisicion
1.56.2.27	71.167	UNIDAD	ESCOBA CERDA DURA - VF	\$2,570.00	\$182,899.19	\$0.00	\$182,899.19	A204004171	LICITACION PUBLICA	ENE
1.56.2.27	82.25	UNIDAD	ESCOBA CERDA SUAVE - VF	\$2,848.75	\$234,309.69	\$0.00	\$234,309.69	A204004171	LICITACION PUBLICA	ENE
1.56.2.4	6.5	UNIDAD	HARAGÁN - TECHO	\$19,355.75	\$0.00	\$125,812.38	\$125,812.38	A204004171	LICITACION PUBLICA	ABR
1.56.2.4	9.1	UNIDAD	HARAGÁN - VF	\$19,355.75	\$176,137.33	\$0.00	\$176,137.33	A204004171	LICITACION PUBLICA	ENE
1.56.2.9	35.833	PAQUETE	ESPONJILLA BRILLO - TECHO	\$3,555.25	\$0.00	\$127,395.27	\$127,395.27	A204004171	LICITACION PUBLICA	ABR
1.56.2.9	50.167	PAQUETE	ESPONJILLA DE BRILLO - VF	\$3,555.25	\$178,356.23	\$0.00	\$178,356.23	A204004171	LICITACION PUBLICA	ENE
1.56.2.9	54.166	PAQUETE	ESPONJILLA PARA LOZA - TECHO	\$12,957.50	\$0.00	\$701,855.95	\$701,855.95	A204004171	LICITACION PUBLICA	ABR
1.56.2.9	75.833	PAQUETE	ESPONJILLA PARA LOZA - VF	\$12,957.50	\$982,606.10	\$0.00	\$982,606.10	A204004171	LICITACION PUBLICA	ENE
1.56.3.10	1	GARRAFA	CERA PARA PISOS AMARILLA - TECHO	\$192,606.50	\$0.00	\$192,606.50	\$192,606.50	A204004171	LICITACION PUBLICA	ABR
1.56.3.10	1.4	GARRAFA	CERA PARA PISOS AMARILLA - VF	\$192,606.50	\$269,649.10	\$0.00	\$269,649.10	A204004171	LICITACION PUBLICA	ENE
1.56.3.10	42.083	GARRAFA	CERA PARA PISOS BLANCA - TECHO	\$175,420.67	\$0.00	\$7,382,227.89	\$7,382,227.89	A204004171	LICITACION PUBLICA	ABR
1.56.3.10	58.916	GARRAFA	CERA PARA PISOS BLANCA - VF	\$175,420.67	\$10,335,084.02	\$0.00	\$10,335,084.02	A204004171	LICITACION PUBLICA	ENE
1.56.3.12	7.833	GARRAFA	DESENGRASANTE - TECHO	\$58,640.50	\$0.00	\$459,331.04	\$459,331.04	A204004171	LICITACION PUBLICA	ABR
1.56.3.12	10.967	GARRAFA	DESENGRASANTE - VF	\$58,640.50	\$643,110.36	\$0.00	\$643,110.36	A204004171	LICITACION PUBLICA	ENE
1.56.3.17	189.583	TARRO	DETERGENTE EN POLVO - TECHO	\$2,431.75	\$0.00	\$461,018.46	\$461,018.46	A204004171	LICITACION PUBLICA	ABR
1.56.3.17	265.416	TARRO	DETERGENTE - VF	\$2,431.75	\$645,425.36	\$0.00	\$645,425.36	A204004171	LICITACION PUBLICA	ENE
1.56.3.17	342.416	GRAMOS	DETERGENTE EN POLVO - VF	\$2,244.25	\$768,467.11	\$0.00	\$768,467.11	A204004171	LICITACION PUBLICA	ENE
1.56.3.18	35.5	GARRAFA	LIMPIA VIDRIO - TECHO	\$43,960.00	\$0.00	\$1,560,580.00	\$1,560,580.00	A204004171	LICITACION PUBLICA	ABR
1.56.3.18	49.7	GARRAFA	LIMPIA VIDRIO - VF	\$43,960.00	\$2,184,812.00	\$0.00	\$2,184,812.00	A204004171	LICITACION PUBLICA	ENE
1.56.3.19	30.083	GARRAFA	LIMPIADOR PARA MUEBLES - TECHO	\$61,955.33	\$0.00	\$1,863,802.28	\$1,863,802.28	A204004171	LICITACION PUBLICA	ABR
1.56.3.19	42.117	GARRAFA	LIMPIADOR PARA MUEBLES - VF	\$61,955.33	\$2,609,372.76	\$0.00	\$2,609,372.76	A204004171	LICITACION PUBLICA	ENE
1.56.3.22	74.2	GARRAFA	PREPARACIÓN LIMPIADORA MULTIUSOS - VF	\$58,317.33	\$4,327,146.11	\$0.00	\$4,327,146.11	A204004171	LICITACION PUBLICA	ENE
1.56.3.22	98	GARRAFA	PREPARACIÓN LIMPIADORA MULTIUSOS - TECHO	\$58,317.33	\$0.00	\$7,061,438.65	\$7,061,438.65	A204004171	LICITACION PUBLICA	ABR
1.56.3.22	98	GARRAFA	PREPARACIÓN LIMPIADORA MULTIUSOS - TECHO	\$88,236.00	\$0.00	\$7,061,438.65	\$7,061,438.65	A204004171	LICITACION PUBLICA	ABR
1.56.3.26	8.75	GARRAFA	SELLADOR - TECHO	\$246,800.75	\$0.00	\$2,159,506.56	\$2,159,506.56	A204004171	LICITACION PUBLICA	ABR
1.56.3.26	12.25	GARRAFA	SELLADOR - VF	\$246,800.75	\$3,023,309.19	\$0.00	\$3,023,309.19	A204004171	LICITACION PUBLICA	ENE
1.56.3.29	24.416	GARRAFA	VAR SOL - TECHO	\$64,663.75	\$0.00	\$1,578,830.12	\$1,578,830.12	A204004171	LICITACION PUBLICA	ABR
1.56.3.29	34.183	GARRAFA	VAR SOL - VF	\$64,663.75	\$2,210,400.97	\$0.00	\$2,210,400.97	A204004171	LICITACION PUBLICA	ENE
1.56.3.33	257.916	UNIDAD	JABÓN LAVAPLATOS - TECHO	\$2,781.25	\$0.00	\$717,328.88	\$717,328.88	A204004171	LICITACION PUBLICA	ABR
1.56.3.33	361.083	UNIDAD	JABÓN LAVAPLATOS - VF	\$2,781.25	\$1,004,262.09	\$0.00	\$1,004,262.09	A204004171	LICITACION PUBLICA	ENE
1.56.3.35	5	GARRAFA	REMOVEDOR DE CERA - TECHO	\$66,490.75	\$0.00	\$332,453.75	\$332,453.75	A204004171	LICITACION PUBLICA	ABR
1.56.3.35	7	GARRAFA	REMOVEDOR DE CERA - VF	\$66,490.75	\$465,435.25	\$0.00	\$465,435.25	A204004171	LICITACION PUBLICA	ENE
1.56.3.36	244.583	BOLSA	DETERGENTE PARA LAVADORA - TECHO	\$2,244.25	\$0.00	\$548,905.40	\$548,905.40	A204004171	LICITACION PUBLICA	ABR



Regional SEDE NACIONAL

Representante Legal ELVIRA FORERO HERNANDEZ

Vigencia 2010

Codigos Cubs	Numero	Unidad De Medida	Descripcion	Precio Unitario	Valor Vigencia Futura	Valor Techo Prresupuestal	Valor De Los Recursos	Codigo Presupuestal	Modalidad De Adquisicion	Periodo Adquisicion
1.56.3.44	.583	UNIDAD	MANTENEDOR DE BRILLO PARA PISOS - VF	\$55,214.67	\$32,190.15	\$0.00	\$32,190.15	A204004171	LICITACION PUBLICA	ENE
1.56.3.51	2	GARRAFA	SHAMPOO PARA TAPICERÍA - TECHO	\$61,523.50	\$0.00	\$123,047.00	\$123,047.00	A204004171	LICITACION PUBLICA	ABR
1.56.3.51	2.8	GARRAFA	SHAMPOO PARA TAPICERÍA - VF	\$61,523.50	\$172,265.80	\$0.00	\$172,265.80	A204004171	LICITACION PUBLICA	ENE
1.56.3.55	.416	UNIDAD	CONCENTRADO PARA DESINFECCIÓN DE PISOS	\$55,241.67	\$0.00	\$22,980.53	\$22,980.53	A204004171	LICITACION PUBLICA	ABR
1.56.3.55	63	GARRAFA	CONCENTRADO PARA DESINFECCIÓN DE PISOS - VF	\$88,236.00	\$5,558,868.00	\$0.00	\$5,558,868.00	A204004171	LICITACION PUBLICA	ENE
1.56.3.6	70.83	GARRAFA	AMBIENTADOR - TECHO	\$42,238.75	\$0.00	\$2,991,770.66	\$2,991,770.66	A204004171	LICITACION PUBLICA	ABR
1.56.3.6	99.167	GARRAFA	AMBIENTADOR - VF	\$42,238.75	\$4,188,690.12	\$0.00	\$4,188,690.12	A204004171	LICITACION PUBLICA	ENE
1.56.3.8	53.083	GARRAFA	BLANQUEADOR - TECHO	\$38,370.00	\$0.00	\$2,036,794.71	\$2,036,794.71	A204004171	LICITACION PUBLICA	ABR
1.56.3.8	74.316	GARRAFA	BLANQUEADOR - VF	\$38,370.00	\$2,851,504.92	\$0.00	\$2,851,504.92	A204004171	LICITACION PUBLICA	ENE
1.61.2.7	42.5	GARRAFA	JABÓN DE TOCADOR - TECHO	\$59,617.00	\$0.00	\$2,533,722.50	\$2,533,722.50	A204004171	LICITACION PUBLICA	ABR
1.61.2.7	59.5	GARRAFA	JABÓN DE TOCADOR - VF	\$59,617.00	\$3,547,211.50	\$0.00	\$3,547,211.50	A204004171	LICITACION PUBLICA	ENE
1.61.4.11	3225	UNIDAD	PAPEL HIGIÉNICO DISPENSADO UNO A UNO - TECHO	\$1,107.75	\$0.00	\$3,572,493.75	\$3,572,493.75	A204004171	LICITACION PUBLICA	ABR
1.61.4.11	4515	UNIDAD	PAPEL HIGIÉNICO DISPENSADO UNO A UNO - VF	\$1,107.75	\$5,001,491.25	\$0.00	\$5,001,491.25	A204004171	LICITACION PUBLICA	ENE
1.61.4.4	2594.5	UNIDAD	PAPEL HIGIÉNICO - TECHO	\$10,134.25	\$0.00	\$26,293,311.63	\$26,293,311.63	A204004171	LICITACION PUBLICA	ABR
1.61.4.4	2595.576	UNIDAD	PAPEL HIGIÉNICO - VF	\$10,134.25	\$26,304,216.08	\$0.00	\$26,304,216.08	A204004171	LICITACION PUBLICA	ENE
1.61.4.7	150	PAQUETE	TOALLA DE PAPEL - TECHO	\$4,525.75	\$0.00	\$678,862.50	\$678,862.50	A204004171	LICITACION PUBLICA	ABR
1.61.4.7	150	PAQUETE	TOALLA DE PAPEL - VF	\$4,525.75	\$678,862.50	\$0.00	\$678,862.50	A204004171	LICITACION PUBLICA	ENE
NO EXISTE	.833	GALÓN	MATAMALEZA - TECHO	\$65,227.00	\$0.00	\$54,334.09	\$54,334.09	A204004171	LICITACION PUBLICA	ABR
NO EXISTE	1.17	GALÓN	MATAMALEZA - VF	\$65,170.00	\$76,248.90	\$0.00	\$76,248.90	A204004171	LICITACION PUBLICA	ENE
NO EXISTE	1.667	UNIDAD	JABON PARA LAVAR EN BARRA - TECHO	\$1,119.25	\$0.00	\$1,865.79	\$1,865.79	A204004171	LICITACION PUBLICA	ABR
NO EXISTE	2.333	UNIDAD	JABON PARA LAVAR EN BARRA - VF	\$1,119.25	\$2,611.21	\$0.00	\$2,611.21	A204004171	LICITACION PUBLICA	ENE
NO EXISTE	13.333	UNIDAD	PAD PARA PISO NEGRO - TECHO	\$32,518.50	\$0.00	\$433,569.16	\$433,569.16	A204004171	LICITACION PUBLICA	ABR
NO EXISTE	13.333	UNIDAD	PAD PARA PISO ROJO - TECHO	\$27,233.25	\$0.00	\$363,100.92	\$363,100.92	A204004171	LICITACION PUBLICA	ABR
NO EXISTE	16.25	UNIDAD	PAD PARA PISO BLANCO - TECHO	\$23,259.75	\$0.00	\$377,970.94	\$377,970.94	A204004171	LICITACION PUBLICA	ABR
NO EXISTE	18.667	UNIDAD	PAD PARA PISO NEGRO - VF	\$32,518.50	\$607,022.84	\$0.00	\$607,022.84	A204004171	LICITACION PUBLICA	ENE
NO EXISTE	18.667	UNIDAD	PAD PARA PISO ROJO - VF	\$27,233.50	\$508,367.74	\$0.00	\$508,367.74	A204004171	LICITACION PUBLICA	ENE
NO EXISTE	22.75	UNIDAD	PAD PARA PISO BLANCO - VF	\$23,259.75	\$529,159.31	\$0.00	\$529,159.31	A204004171	LICITACION PUBLICA	ENE
			GRAVAMEN A LOS MOVIMIENTOS FINANCIEROS	\$0.00	\$367,427.00	\$293,625.00	\$661,052.00	A204004172		
			PRODUCTOS DE CAFETERIA Y RESTAURANTES	\$0.00	\$62,869,698.00	\$53,859,126.00	\$116,728,825.00	A20400418		
			PRODUCTOS DE CAFETERIA Y RESTAURANTES	\$0.00	\$62,619,216.00	\$53,644,542.00	\$116,263,759.00	A204004181		
1.50.4.9	378	PAQUETE	MEZCLADOR - TECHO	\$1,337.67	\$0.00	\$505,638.13	\$505,638.13	A204004181	LICITACION PUBLICA	ABR
1.50.4.9	441	PAQUETE	MEZCLADOR - VF	\$1,337.67	\$589,911.15	\$0.00	\$589,911.15	A204004181	LICITACION PUBLICA	ENE
1.64.11.1	6	UNIDAD	BEBIDA AROMÁTICA EN HIERBAS - TECHO	\$140,000.00	\$0.00	\$840,000.00	\$840,000.00	A204004181	LICITACION PUBLICA	ABR



Regional SEDE NACIONAL

Representante Legal ELVIRA FORERO HERNANDEZ

Vigencia 2010

Codigos Cubs	Numero	Unidad De Medida	Descripcion	Precio Unitario	Valor Vigencia Futura	Valor Techo Prresupuestal	Valor De Los Recursos	Codigo Presupuestal	Modalidad De Adquisicion	Periodo Adquisicion
1.64.11.1	7	UNIDAD	BEBIDA AROMÁTICA EN HIERBAS NATURALES - VF	\$140,000.00	\$980,000.00	\$0.00	\$980,000.00	A204004181	LICITACION PUBLICA	ENE
1.64.11.1	2316	CAJA	BEBIDA AROMÁTICA - TECHO	\$2,298.00	\$0.00	\$5,322,168.00	\$5,322,168.00	A204004181	LICITACION PUBLICA	ABR
1.64.11.1	2702	CAJA	BEBIDA AROMÁTICA - VF	\$2,298.00	\$6,209,196.00	\$0.00	\$6,209,196.00	A204004181	LICITACION PUBLICA	ENE
1.64.11.3	4020	LIBRA	CAFÉ - TECHO	\$6,968.25	\$0.00	\$28,012,365.00	\$28,012,365.00	A204004181	LICITACION PUBLICA	ABR
1.64.11.3	4694.867	LIBRA	CAFÉ - VF	\$6,968.25	\$32,715,006.97	\$0.00	\$32,715,006.97	A204004181	LICITACION PUBLICA	ENE
1.64.5.1	3574	BOLSA	AZÚCAR - TECHO	\$3,927.00	\$0.00	\$14,035,098.00	\$14,035,098.00	A204004181	LICITACION PUBLICA	ABR
1.64.5.1	4169.667	BOLSA	AZÚCAR - VF	\$3,927.00	\$16,374,282.31	\$0.00	\$16,374,282.31	A204004181	LICITACION PUBLICA	ENE
NO EXISTE	3	PAQUETE	CUCHARITAS - TECHO	\$1,507.25	\$0.00	\$4,521.75	\$4,521.75	A204004181	LICITACION PUBLICA	ABR
NO EXISTE	3.5	PAQUETE	CUCHARITAS PLASTTICAS - VF	\$1,507.25	\$5,275.38	\$0.00	\$5,275.38	A204004181	LICITACION PUBLICA	ENE
NO EXISTE	39.5	UNIDAD	TERMO - TECHO	\$19,929.50	\$0.00	\$787,215.25	\$787,215.25	A204004181	LICITACION PUBLICA	ABR
NO EXISTE	46.084	UNIDAD	TERMO - VF	\$19,929.50	\$918,431.08	\$0.00	\$918,431.08	A204004181	LICITACION PUBLICA	ENE
NO EXISTE	52	UNIDAD	FILTRO PARA GRECAS - TECHO	\$1,851.25	\$0.00	\$96,265.00	\$96,265.00	A204004181	LICITACION PUBLICA	ABR
NO EXISTE	60.667	UNIDAD	FILTRO PARA GRECA - VF	\$1,851.25	\$112,673.79	\$0.00	\$112,673.79	A204004181	LICITACION PUBLICA	ENE
NO EXISTE	292	PAQUETE	SERVILLETAS - TECHO	\$1,377.00	\$0.00	\$402,084.00	\$402,084.00	A204004181	LICITACION PUBLICA	ABR
NO EXISTE	340.667	PAQUETE	SERVILLETAS - VF	\$1,377.00	\$469,098.46	\$0.00	\$469,098.46	A204004181	LICITACION PUBLICA	ENE
NO EXISTE	529	PAQUETE	VASOS DESECHABLES PLASTICO - TECHO	\$1,107.50	\$0.00	\$585,867.50	\$585,867.50	A204004181	LICITACION PUBLICA	ABR
NO EXISTE	616.826	PAQUETE	VASOS DESECHABLES PLASTICO - VF	\$1,107.50	\$683,134.80	\$0.00	\$683,134.80	A204004181	LICITACION PUBLICA	ENE
NO EXISTE	1833	PAQUETE	VASOS DESECHABLES ICOPOR - TECHO	\$1,665.75	\$0.00	\$3,053,319.75	\$3,053,319.75	A204004181	LICITACION PUBLICA	ABR
NO EXISTE	2138.5	PAQUETE	VASOS DESECHABLES DE ICOPOR - VF	\$1,665.75	\$3,562,206.38	\$0.00	\$3,562,206.38	A204004181	LICITACION PUBLICA	ENE
			GRAVAMEN A LOS MOVIMIENTOS FINANCIEROS	\$0.00	\$250,482.00	\$214,584.00	\$465,066.00	A204004182		
			REPUESTOS	\$0.00	\$0.00	\$24,808,448.00	\$24,808,448.00	A20400420		
			REPUESTOS Y HERRAMIENTAS AUTOMOVILES	\$0.00	\$0.00	\$24,209,600.00	\$24,209,600.00	A204004201		
1.7.4	1	UNIDAD	CAJA MENOR	\$200,000.00	\$0.00	\$200,000.00	\$200,000.00	A204004201	RESOLUCIONES	ENE
1.7.4	1	UNIDAD	CAMIONETA VAN PLACAS OBE234	\$1,333,866.67	\$0.00	\$1,333,866.67	\$1,333,866.67	A204004201	SELECCIÓN ABREVIADA - MENOR CUANTÍA	FEB
1.7.4	1	UNIDAD	VEHICULO PLACAS BFO600	\$1,333,866.67	\$0.00	\$1,333,866.67	\$1,333,866.67	A204004201	SELECCIÓN ABREVIADA - MENOR CUANTÍA	FEB
1.7.4	1	UNIDAD	VEHICULO PLACAS BLX912	\$1,333,866.67	\$0.00	\$1,333,866.67	\$1,333,866.67	A204004201	SELECCIÓN ABREVIADA - MENOR CUANTÍA	FEB
1.7.4	1	UNIDAD	VEHICULO PLACAS OBC103	\$1,333,866.67	\$0.00	\$1,333,866.67	\$1,333,866.67	A204004201	SELECCIÓN ABREVIADA - MENOR CUANTÍA	FEB
1.7.4	1	UNIDAD	VEHICULO PLACAS OBF250	\$1,333,866.67	\$0.00	\$1,333,866.67	\$1,333,866.67	A204004201	SELECCIÓN ABREVIADA - MENOR CUANTÍA	FEB
1.7.4	1	UNIDAD	VEHICULO PLACAS OBG210	\$1,333,866.67	\$0.00	\$1,333,866.67	\$1,333,866.67	A204004201	SELECCIÓN ABREVIADA - MENOR CUANTÍA	FEB
1.7.4	1	UNIDAD	VEHICULO PLACAS OBH354	\$1,333,866.67	\$0.00	\$1,333,866.67	\$1,333,866.67	A204004201	SELECCIÓN ABREVIADA - MENOR CUANTÍA	FEB
1.7.4	1	UNIDAD	VEHICULO PLACAS OBH515	\$1,333,866.67	\$0.00	\$1,333,866.67	\$1,333,866.67	A204004201	SELECCIÓN ABREVIADA - MENOR CUANTÍA	FEB



Regional SEDE NACIONAL

Representante Legal ELVIRA FORERO HERNANDEZ

Vigencia 2010

Codigos Cubs	Numero	Unidad De Medida	Descripcion	Precio Unitario	Valor Vigencia Futura	Valor Techo Prresupuestal	Valor De Los Recursos	Codigo Presupuestal	Modalidad De Adquisicion	Periodo Adquisicion
1.7.4	1	UNIDAD	VEHICULO PLACAS OBH516	\$1,333,866.67	\$0.00	\$1,333,866.67	\$1,333,866.67	A204004201	SELECCIÓN ABREVIADA - MENOR CUANTÍA	FEB
1.7.4	1	UNIDAD	VEHICULO PLACAS OBH517	\$1,333,866.67	\$0.00	\$1,333,866.67	\$1,333,866.67	A204004201	SELECCIÓN ABREVIADA - MENOR CUANTÍA	FEB
1.7.4	1	UNIDAD	VEHICULO PLACAS OBH518	\$1,333,866.67	\$0.00	\$1,333,866.67	\$1,333,866.67	A204004201	SELECCIÓN ABREVIADA - MENOR CUANTÍA	FEB
1.7.4	1	UNIDAD	VEHICULO PLACAS OBH525	\$1,333,866.67	\$0.00	\$1,333,866.67	\$1,333,866.67	A204004201	SELECCIÓN ABREVIADA - MENOR CUANTÍA	FEB
1.7.4	1	UNIDAD	VEHICULO PLACAS OIA116	\$1,333,866.67	\$0.00	\$1,333,866.67	\$1,333,866.67	A204004201	SELECCIÓN ABREVIADA - MENOR CUANTÍA	FEB
1.7.4	1	UNIDAD	VEHICULO PLACAS OIA118	\$1,333,866.67	\$0.00	\$1,333,866.67	\$1,333,866.67	A204004201	SELECCIÓN ABREVIADA - MENOR CUANTÍA	FEB
1.7.4	1	UNIDAD	VEHICULO PLACAS OIA121	\$1,333,866.67	\$0.00	\$1,333,866.67	\$1,333,866.67	A204004201	SELECCIÓN ABREVIADA - MENOR CUANTÍA	FEB
1.7.4	1	UNIDAD	VEHICULO PLACAS OIA122	\$1,333,866.67	\$0.00	\$1,333,866.67	\$1,333,866.67	A204004201	SELECCIÓN ABREVIADA - MENOR CUANTÍA	FEB
1.7.4	1	UNIDAD	VEHICULO PLACAS OIB437	\$1,333,866.67	\$0.00	\$1,333,866.67	\$1,333,866.67	A204004201	SELECCIÓN ABREVIADA - MENOR CUANTÍA	FEB
1.7.4	1	UNIDAD	VEHICULO PLACAS OWN271	\$1,333,866.67	\$0.00	\$1,333,866.67	\$1,333,866.67	A204004201	SELECCIÓN ABREVIADA - MENOR CUANTÍA	FEB
			OTROS REPUESTOS HERRAMIENTAS	\$0.00	\$0.00	\$500,000.00	\$500,000.00	A204004202		
NO EXISTE	1	UNIDAD	CAJA MENOR	\$500,000.00	\$0.00	\$500,000.00	\$500,000.00	A204004202	RESOLUCIONES	ENE
			GRAVAMEN A LOS MOVIMIENTOS FINANCIEROS	\$0.00	\$0.00	\$98,848.00	\$98,848.00	A204004203		
			UTENSILIOS DE CAFETERIA	\$0.00	\$0.00	\$3,212,800.00	\$3,212,800.00	A20400421		
			UTENSILIOS DE CAFETERIA	\$0.00	\$0.00	\$3,200,000.00	\$3,200,000.00	A204004211		
NO EXISTE	1	UNIDAD	CAJA MENOR	\$200,000.00	\$0.00	\$200,000.00	\$200,000.00	A204004211	RESOLUCIONES	ENE
NO EXISTE	1	UNIDAD	VAJILLA PARA CAFETERIA	\$3,000,000.00	\$0.00	\$3,000,000.00	\$3,000,000.00	A204004211	CONTRATACION MINIMA CUANTIA	JUL
			GRAVAMEN A LOS MOVIMIENTOS FINANCIEROS	\$0.00	\$0.00	\$12,800.00	\$12,800.00	A204004212		
			OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS	\$0.00	\$0.00	\$502,000.00	\$502,000.00	A20400423		
			OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS	\$0.00	\$0.00	\$500,000.00	\$500,000.00	A204004231		
NO EXISTE	1	UNIDAD	CAJA MENOR	\$500,000.00	\$0.00	\$500,000.00	\$500,000.00	A204004231	RESOLUCIONES	ENE
			GRAVAMEN A LOS MOVIMIENTOS FINANCIEROS	\$0.00	\$0.00	\$2,000.00	\$2,000.00	A204004232		
			MANTENIMIENTO	\$0.00	\$1,482,404,340.00	\$1,031,044,638.00	\$2,513,448,978.00	A204005		
			MATENIMIENTO DE BIENES MUEBLES,EQUIPOS Y ENSERES	\$0.00	\$0.00	\$401,600.00	\$401,600.00	A20400502		
			MATENIMIENTO DE BIENES MUEBLES,EQUIPOS Y ENSERES	\$0.00	\$0.00	\$400,000.00	\$400,000.00	A204005021		
2.24.1	1	UNIDAD	CAJA MENOR	\$400,000.00	\$0.00	\$400,000.00	\$400,000.00	A204005021	RESOLUCIONES	ENE
			GRAVAMEN A LOS MOVIMIENTOS FINANCIEROS	\$0.00	\$0.00	\$1,600.00	\$1,600.00	A204005022		
			SERVICIO DE ASEO	\$0.00	\$562,964,821.00	\$703,547,421.00	\$1,266,512,242.00	A20400508		
			SERVICIO DE ASEO	\$0.00	\$560,721,933.00	\$700,744,443.00	\$1,261,466,376.00	A204005081		
2.27.10	92	OPERARIO TIEMPO COMPLETO	SERVICIOS DE ASEO - TECHO	\$7,616,787.42	\$0.00	\$700,744,443.01	\$700,744,443.01	A204005081	LICITACION PUBLICA	ABR



Regional SEDE NACIONAL

Representante Legal ELVIRA FORERO HERNANDEZ

Vigencia 2010

Codigos Cubs	Numero	Unidad De Medida	Descripcion	Precio Unitario	Valor Vigencia Futura	Valor Techo Prresupuestal	Valor De Los Recursos	Codigo Presupuestal	Modalidad De Adquisicion	Periodo Adquisicion
2.27.10	98	OPERARIO TIEMPO COMPLETO	SERVICIOS DE ASEO - VF	\$5,721,652.38	\$560,721,932.95	\$0.00	\$560,721,932.95	A204005081	LICITACION PUBLICA	ENE
			GRAVAMEN A LOS MOVIMIENTOS FINANCIEROS	\$0.00	\$2,242,888.00	\$2,802,978.00	\$5,045,866.00	A204005082		
			SERVICIO DE CAFETERIA Y RESTAURANTE	\$0.00	\$285,616,686.00	\$158,924,070.00	\$444,540,756.00	A20400509		
			SERVICIO DE CAFETERIA Y RESTAURANTE	\$0.00	\$284,478,770.00	\$158,290,905.00	\$442,769,675.00	A204005091		
2.27.3	36.364	ALMUERZO	CAJA MENOR	\$5,500.00	\$0.00	\$200,002.00	\$200,002.00	A204005091	RESOLUCIONES	ENE
2.27.3	82893.74	ALMUERZO	SERVICIOS ALIMENTICIOS Y DE CAFETERIA	\$5,339.00	\$284,478,769.88	\$158,090,902.64	\$442,569,672.52	A204005091	LICITACION PUBLICA	ENDI
2.27.3	82893.74	ALMUERZO	SERVICIOS ALIMENTICIOS Y DE CAFETERIA	\$5,339.00	\$284,478,769.88	\$158,090,902.64	\$442,569,672.52	A204005091	SELECCIÓN ABREVIADA - MENOR CUANTÍA	ENDI
			GRAVAMEN A LOS MOVIMIENTOS FINANCIEROS	\$0.00	\$1,137,916.00	\$633,165.00	\$1,771,081.00	A204005092		
			SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA	\$0.00	\$633,822,833.00	\$6,670,153.00	\$640,492,986.00	A20400510		
			SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA	\$0.00	\$631,297,634.00	\$6,643,578.00	\$637,941,212.00	A204005101		
2.27.6	1	MEDIOS TECNOLOGICOS	MEDIOS TECNOLOGICOS - TECHO	\$5,203,577.50	\$0.00	\$5,203,577.50	\$5,203,577.50	A204005101	LICITACION PUBLICA	MAY
2.27.6	1	MEDIOS TECNOLOGICOS	MEDIOS TECNOLOGICOS - VF	\$7,285,008.50	\$7,285,008.50	\$0.00	\$7,285,008.50	A204005101	LICITACION PUBLICA	ENE
2.27.6	1	VIG 12 HR DIURNAS LUN-VIER SIN ARMA	REGIONAL CUNDINAMARCA - VF	\$11,000,619.00	\$11,000,619.00	\$0.00	\$11,000,619.00	A204005101	LICITACION PUBLICA	ENE
2.27.6	1	VIG 24 HR LUN-DOMG CON ARMA	BODEGA REGIONAL SUCRE - VF	\$35,748,055.00	\$35,748,055.00	\$0.00	\$35,748,055.00	A204005101	LICITACION PUBLICA	ENE
2.27.6	1	VIG 24 HR LUN-DOMG CON ARMA	CAJICA VOCACIÓN HEREDITARIA REG. C/MARCA - VF	\$35,748,055.00	\$35,748,055.00	\$0.00	\$35,748,055.00	A204005101	LICITACION PUBLICA	ENE
2.27.6	1	VIG 24 HR LUN-DOMG CON ARMA	INMUEBLE REG. BOGOTÁ CRA 34 N 91- 79 - VF	\$13,686,737.50	\$13,686,737.50	\$0.00	\$13,686,737.50	A204005101	LICITACION PUBLICA	ENE
2.27.6	1	VIG 24 HR LUN-DOMG CON ARMA	INMUEBLE REG. BOGOTÁ DIAG 61 CLL 20 - VF	\$35,748,055.00	\$35,748,055.00	\$0.00	\$35,748,055.00	A204005101	LICITACION PUBLICA	ENE
2.27.6	1	VIG 24 HR LUN-DOMG CON CANINO	SEDE NACIONAL VIG 12HR LUN - DOM CON CANINO - VF	\$16,151,702.00	\$16,151,702.00	\$0.00	\$16,151,702.00	A204005101	LICITACION PUBLICA	ENE
2.27.6	2	MEDIOS TECNOLOGICOS	MONITOREOS - VF	\$360,000.00	\$720,000.00	\$0.00	\$720,000.00	A204005101	LICITACION PUBLICA	ENE
2.27.6	2	MEDIOS TECNOLOGICOS	SERVICIOS DE GUARDIA Y VIGILANCIA	\$720,000.00	\$0.00	\$1,440,000.00	\$1,440,000.00	A204005101	LICITACION PUBLICA	MAY
2.27.6	2	VIG 12 HR DIURNAS LUN-VIER CON ARMA	REGIONAL SUCRE - VF	\$6,402,476.00	\$42,150,531.00	\$0.00	\$42,150,531.00	A204005101	LICITACION PUBLICA	ENE
2.27.6	2	VIG 24 HR LUN-DOMG CON ARMA	REGIONAL SUCRE - VF	\$35,748,055.00	\$42,150,531.00	\$0.00	\$42,150,531.00	A204005101	LICITACION PUBLICA	ENE
2.27.6	7	VIG 10 HR DIURNAS LUN-VIER SIN ARMA	REGIONAL BOGOTÁ - VF	\$9,167,179.00	\$198,908,073.00	\$0.00	\$198,908,073.00	A204005101	LICITACION PUBLICA	ENE
2.27.6	7	VIG 12 HR DIURNAS LUN-VIER SIN ARMA	REGIONAL BOGOTÁ - VF	\$11,000,619.00	\$198,908,073.00	\$0.00	\$198,908,073.00	A204005101	LICITACION PUBLICA	ENE
2.27.6	7	VIG 24 HR LUN-DOMG CON ARMA	REGIONAL BOGOTÁ - VF	\$35,748,055.00	\$198,908,073.00	\$0.00	\$198,908,073.00	A204005101	LICITACION PUBLICA	ENE
2.27.6	10	VIG 12 HR DIURNAS LUN-VIER CON ARMA	SEDE NACIONAL - VF	\$11,204,333.00	\$234,150,798.00	\$0.00	\$234,150,798.00	A204005101	LICITACION PUBLICA	ENE
2.27.6	10	VIG 12 HR DIURNAS LUN-VIER SIN ARMA	SEDE NACIONAL - VF	\$11,000,619.00	\$234,150,798.00	\$0.00	\$234,150,798.00	A204005101	LICITACION PUBLICA	ENE
2.27.6	10	VIG 24 HR LUN-DOMG CON ARMA	SEDE NACIONAL - VF	\$35,748,055.00	\$234,150,798.00	\$0.00	\$234,150,798.00	A204005101	LICITACION PUBLICA	ENE
			GRAVAMEN A LOS MOVIMIENTOS FINANCIEROS	\$0.00	\$2,525,199.00	\$26,575.00	\$2,551,774.00	A204005102		



República de Colombia
Ministerio de la Protección Social
Instituto Colombiano de Bienestar Familiar
Cecilia de la Fuente de Lleras



Regional SEDE NACIONAL

Representante Legal ELVIRA FORERO HERNANDEZ

Vigencia 2010

Codigos Cubs	Numero	Unidad De Medida	Descripcion	Precio Unitario	Valor Vigencia Futura	Valor Techo Prresupuestal	Valor De Los Recursos	Codigo Presupuestal	Modalidad De Adquisicion	Periodo Adquisicion
			ADMINISTRACION OPERACIÓN Y MANTENIMIENTO DE PLANTAS DE ENERGIA	\$0.00	\$0.00	\$6,024,000.00	\$6,024,000.00	A20400511		
			ADMINISTRACION OPERACIÓN Y MANTENIMIENTO DE PLANTAS DE ENERGIA	\$0.00	\$0.00	\$6,000,000.00	\$6,000,000.00	A204005111		
2.24.1	1	UNIDAD	MANTENIMIENTO PLANTA ELECTRICA SEDE NACIONAL	\$6,000,000.00	\$0.00	\$6,000,000.00	\$6,000,000.00	A204005111	CONTRATACION MINIMA CUANTIA	MAR
			GRAVAMEN A LOS MOVIMIENTOS FINANCIEROS	\$0.00	\$0.00	\$24,000.00	\$24,000.00	A204005112		
			MANTENIMIENTO DE OTROS BIENES	\$0.00	\$0.00	\$155,477,394.00	\$155,477,394.00	A20400512		
			MANTENIMIENTO PARQUE AUTOMOTOR	\$0.00	\$0.00	\$65,640,960.00	\$65,640,960.00	A204005121		
2.25.2	1	UNIDAD	CAMIONETA VAN PLACAS OBE234	\$3,646,720.00	\$0.00	\$3,646,720.00	\$3,646,720.00	A204005121	SELECCIÓN ABREVIADA - MENOR CUANTÍA	FEB
2.25.2	1	UNIDAD	VEHICULO PLACAS BFO600	\$3,646,720.00	\$0.00	\$3,646,720.00	\$3,646,720.00	A204005121	SELECCIÓN ABREVIADA - MENOR CUANTÍA	FEB
2.25.2	1	UNIDAD	VEHICULO PLACAS BLX912	\$3,646,720.00	\$0.00	\$3,646,720.00	\$3,646,720.00	A204005121	SELECCIÓN ABREVIADA - MENOR CUANTÍA	FEB
2.25.2	1	UNIDAD	VEHICULO PLACAS OBC103	\$3,646,720.00	\$0.00	\$3,646,720.00	\$3,646,720.00	A204005121	SELECCIÓN ABREVIADA - MENOR CUANTÍA	FEB
2.25.2	1	UNIDAD	VEHICULO PLACAS OBF250	\$3,646,720.00	\$0.00	\$3,646,720.00	\$3,646,720.00	A204005121	SELECCIÓN ABREVIADA - MENOR CUANTÍA	FEB
2.25.2	1	UNIDAD	VEHICULO PLACAS OBG210	\$3,646,720.00	\$0.00	\$3,646,720.00	\$3,646,720.00	A204005121	SELECCIÓN ABREVIADA - MENOR CUANTÍA	FEB
2.25.2	1	UNIDAD	VEHICULO PLACAS OBH354	\$3,646,720.00	\$0.00	\$3,646,720.00	\$3,646,720.00	A204005121	SELECCIÓN ABREVIADA - MENOR CUANTÍA	FEB
2.25.2	1	UNIDAD	VEHICULO PLACAS OBH515	\$3,646,720.00	\$0.00	\$3,646,720.00	\$3,646,720.00	A204005121	SELECCIÓN ABREVIADA - MENOR CUANTÍA	FEB
2.25.2	1	UNIDAD	VEHICULO PLACAS OBH516	\$3,646,720.00	\$0.00	\$3,646,720.00	\$3,646,720.00	A204005121	SELECCIÓN ABREVIADA - MENOR CUANTÍA	FEB
2.25.2	1	UNIDAD	VEHICULO PLACAS OBH517	\$3,646,720.00	\$0.00	\$3,646,720.00	\$3,646,720.00	A204005121	SELECCIÓN ABREVIADA - MENOR CUANTÍA	FEB
2.25.2	1	UNIDAD	VEHICULO PLACAS OBH518	\$3,646,720.00	\$0.00	\$3,646,720.00	\$3,646,720.00	A204005121	SELECCIÓN ABREVIADA - MENOR CUANTÍA	FEB
2.25.2	1	UNIDAD	VEHICULO PLACAS OBH525	\$3,646,720.00	\$0.00	\$3,646,720.00	\$3,646,720.00	A204005121	SELECCIÓN ABREVIADA - MENOR CUANTÍA	FEB
2.25.2	1	UNIDAD	VEHICULO PLACAS OIA116	\$3,646,720.00	\$0.00	\$3,646,720.00	\$3,646,720.00	A204005121	SELECCIÓN ABREVIADA - MENOR CUANTÍA	FEB
2.25.2	1	UNIDAD	VEHICULO PLACAS OIA118	\$3,646,720.00	\$0.00	\$3,646,720.00	\$3,646,720.00	A204005121	SELECCIÓN ABREVIADA - MENOR CUANTÍA	FEB
2.25.2	1	UNIDAD	VEHICULO PLACAS OIA121	\$3,646,720.00	\$0.00	\$3,646,720.00	\$3,646,720.00	A204005121	SELECCIÓN ABREVIADA - MENOR CUANTÍA	FEB
2.25.2	1	UNIDAD	VEHICULO PLACAS OIA122	\$3,646,720.00	\$0.00	\$3,646,720.00	\$3,646,720.00	A204005121	SELECCIÓN ABREVIADA - MENOR CUANTÍA	FEB
2.25.2	1	UNIDAD	VEHICULO PLACAS OIB437	\$3,646,720.00	\$0.00	\$3,646,720.00	\$3,646,720.00	A204005121	SELECCIÓN ABREVIADA - MENOR CUANTÍA	FEB
2.25.2	1	UNIDAD	VEHICULO PLACAS OWN271	\$3,646,720.00	\$0.00	\$3,646,720.00	\$3,646,720.00	A204005121	SELECCIÓN ABREVIADA - MENOR CUANTÍA	FEB
			MANTENIMIENTO EQUIPOS DE OFICINA	\$0.00	\$0.00	\$16,186,000.00	\$16,186,000.00	A204005122		
2.24.1	1	UNIDAD	CAJA MENOR	\$100,000.00	\$0.00	\$100,000.00	\$100,000.00	A204005122	RESOLUCIONES	ENE
2.24.1	8	UNIDAD	MANTENIMIENTO DE VIDEO BEAM	\$742,000.00	\$0.00	\$5,936,000.00	\$5,936,000.00	A204005122	CONTRATACION MINIMA CUANTIA	MAR
2.24.1	35	UNIDAD	MANTENIMIENTO FAX SEDE NACIONAL	\$290,000.00	\$0.00	\$10,150,000.00	\$10,150,000.00	A204005122	CONTRATACION MINIMA CUANTIA	MAR



Regional SEDE NACIONAL

Representante Legal ELVIRA FORERO HERNANDEZ

Vigencia 2010

Codigos Cubs	Numero	Unidad De Medida	Descripcion	Precio Unitario	Valor Vigencia Futura	Valor Techo Prpresupuestal	Valor De Los Recursos	Codigo Presupuestal	Modalidad De Adquisicion	Periodo Adquisicion
			OTROS MANTENIMIENTOS	\$0.00	\$0.00	\$73,031,000.00	\$73,031,000.00	A204005123		
2.24.1	1	UNIDAD	EXTINTOR CO2 -50 LIBRAS	\$114,000.00	\$0.00	\$114,000.00	\$114,000.00	A204005123	CONTRATACION MINIMA CUANTIA	FEB
2.24.1	1	UNIDAD	MANTENIMIENTO, REPARACIÓN, MODIFICACIÓN, RECONSTRUCCIÓN E INSTALACIÓN DE BIENES/EQUIPO	\$49,999,000.00	\$0.00	\$49,999,000.00	\$49,999,000.00	A204005123	SELECCIÓN ABREVIADA - MENOR CUANTÍA	ENDI
2.24.1	2	UNIDAD	EXTINTOR CO2 -15 LIBRAS	\$49,000.00	\$0.00	\$98,000.00	\$98,000.00	A204005123	CONTRATACION MINIMA CUANTIA	FEB
2.24.1	2	UNIDAD	REV. CARGA MANT. EXTINTOR SOLKAFLAM 9000 G.	\$217,000.00	\$0.00	\$434,000.00	\$434,000.00	A204005123	CONTRATACION MINIMA CUANTIA	FEB
2.24.1	3	UNIDAD	EXTINTOR SOLKAFLAM 3700 G.	\$178,000.00	\$0.00	\$534,000.00	\$534,000.00	A204005123	CONTRATACION MINIMA CUANTIA	FEB
2.24.1	4	UNIDAD	EXTINTOR POLVO QUIMICO SECO ABC - 20 LIBRAS	\$25,000.00	\$0.00	\$100,000.00	\$100,000.00	A204005123	CONTRATACION MINIMA CUANTIA	FEB
2.24.1	7	UNIDAD	EXTINTOR POLVO QUIMICO SECO BC - 10 LIBRAS	\$12,000.00	\$0.00	\$84,000.00	\$84,000.00	A204005123	CONTRATACION MINIMA CUANTIA	FEB
2.24.1	8	UNIDAD	EXTINTOR AGUA A PRESIÓN 2,5 GALONES	\$11,000.00	\$0.00	\$88,000.00	\$88,000.00	A204005123	CONTRATACION MINIMA CUANTIA	FEB
2.24.1	8	UNIDAD	EXTINTOR POLVO QUIMICO SECO ABC - 10 LIBRAS	\$13,000.00	\$0.00	\$104,000.00	\$104,000.00	A204005123	CONTRATACION MINIMA CUANTIA	FEB
2.24.1	12	UNIDAD	MANTENIMIENTO ASCENSOR BL NORTE SEDE NACIONAL	\$500,000.00	\$0.00	\$6,000,000.00	\$6,000,000.00	A204005123	CONTRATACION DIRECTA	FEB
2.24.1	18	UNIDAD	EXTINTORES VEHÍCULOS - 5LBS ABC	\$38,000.00	\$0.00	\$684,000.00	\$684,000.00	A204005123	CONTRATACION MINIMA CUANTIA	FEB
2.27.7	8	UNIDAD	FUMIGACIÓN SEDE NACIONAL	\$835,000.00	\$0.00	\$6,680,000.00	\$6,680,000.00	A204005123	CONTRATACION MINIMA CUANTIA	FEB
2.27.8	1	UNIDAD	ARREGLO DE JARDINES SEDE NACIONAL	\$5,000,000.00	\$0.00	\$5,000,000.00	\$5,000,000.00	A204005123	CONTRATACION MINIMA CUANTIA	MAY
NO EXISTE	1	UNIDAD	CAJA MENOR	\$100,000.00	\$0.00	\$100,000.00	\$100,000.00	A204005123	RESOLUCIONES	ENE
NO EXISTE	1	UNIDAD	CAJA MENOR DE LA SECRETARIA GENERAL	\$3,012,000.00	\$0.00	\$3,012,000.00	\$3,012,000.00	A204005123	SELECCIÓN ABREVIADA - MENOR CUANTÍA	ENDI
			GRAVAMEN A LOS MOVIMIENTOS FINANCIEROS	\$0.00	\$0.00	\$619,434.00	\$619,434.00	A204005124		
			COMUNICACIONES Y TRANSPORTE	\$0.00	\$1,184,070,746.00	\$880,885,515.00	\$2,064,956,261.00	A204006		
			CORREO	\$0.00	\$803,087,848.00	\$557,096,488.00	\$1,360,184,336.00	A20400602		
			CORREO	\$0.00	\$799,888,294.00	\$554,876,980.00	\$1,354,765,274.00	A204006021		
2.32.7	1	ENVIOS	CAJA MENOR	\$300,000.00	\$0.00	\$300,000.00	\$300,000.00	A204006021	RESOLUCIONES	ENE
2.32.7	2	ENVIOS	SERVICIOS DE OFICINA POSTAL	\$554,576,980.00	\$799,888,294.00	\$554,576,980.00	\$1,354,465,274.00	A204006021	LICITACION PUBLICA	ENDI
2.32.7	2	ENVIOS	SERVICIOS DE OFICINA POSTAL	\$799,888,294.00	\$799,888,294.00	\$554,576,980.00	\$1,354,465,274.00	A204006021	LICITACION PUBLICA	ENDI
			GRAVAMEN A LOS MOVIMIENTOS FINANCIEROS	\$0.00	\$3,199,554.00	\$2,219,508.00	\$5,419,062.00	A204006022		
			EMBALAJE Y ACARREO	\$0.00	\$174,810,156.00	\$119,711,318.00	\$294,521,474.00	A20400603		
			EMBALAJE Y ACARREO	\$0.00	\$174,113,701.00	\$119,234,380.00	\$293,348,081.00	A204006031		
2.42.5	2	ENVIOS	SERVICIOS DE EMPAQUE/EMBALAJE	\$119,234,380.00	\$174,113,701.00	\$119,234,380.00	\$293,348,081.00	A204006031	SELECCIÓN ABREVIADA - MENOR CUANTÍA	ENDI
2.42.5	2	ENVIOS	SERVICIOS DE EMPAQUE/EMBALAJE	\$174,113,701.00	\$174,113,701.00	\$119,234,380.00	\$293,348,081.00	A204006031	LICITACION PUBLICA	ENDI
			GRAVAMEN A LOS MOVIMIENTOS FINANCIEROS	\$0.00	\$696,455.00	\$476,938.00	\$1,173,393.00	A204006032		



Regional SEDE NACIONAL

Representante Legal ELVIRA FORERO HERNANDEZ

Vigencia 2010

Codigos Cubs	Numero	Unidad De Medida	Descripcion	Precio Unitario	Valor Vigencia Futura	Valor Techo Prresupuestal	Valor De Los Recursos	Codigo Presupuestal	Modalidad De Adquisicion	Periodo Adquisicion
			TRANSPORTE	\$0.00	\$206,172,742.00	\$204,077,709.00	\$410,250,451.00	A20400607		
			TRANSPORTE	\$0.00	\$205,351,336.00	\$203,264,650.00	\$408,615,986.00	A204006071		
2.37.11	2250	SERVICIOS	SERVICIOS DE TAXI	\$20,000.00	\$0.00	\$45,000,000.00	\$45,000,000.00	A204006071	CONTRATACION MINIMA CUANTIA RESOLUCIONES	ENE
2.37.2	10	SERVICIOS	CAJA MENOR	\$10,000.00	\$0.00	\$100,000.00	\$100,000.00	A204006071		ENE
2.37.6.2	9	RUTAS	SERVICIO DE TRANSPORTE ESPECIAL DE RUTAS - TECHO	\$17,573,850.00	\$0.00	\$158,164,650.00	\$158,164,650.00	A204006071	SELECCIÓN ABREVIADA - DE CARACTERISTICAS UNIFORMES	MAY
2.37.6.2	9	RUTAS	SERVICIO DE TRANSPORTE ESPECIAL DE RUTAS - VF	\$22,816,815.11	\$205,351,336.00	\$0.00	\$205,351,336.00	A204006071	SELECCIÓN ABREVIADA - DE CARACTERISTICAS UNIFORMES	ENE
			GRAVAMEN A LOS MOVIMIENTOS FINANCIEROS	\$0.00	\$821,406.00	\$813,059.00	\$1,634,465.00	A204006072		
			IMPRESOS Y PUBLICACIONES	\$0.00	\$75,379,483.00	\$75,902,400.00	\$151,281,883.00	A204007		
			SUSCRIPCIONES	\$0.00	\$0.00	\$25,702,400.00	\$25,702,400.00	A20400705		
			SUSCRIPCIONES	\$0.00	\$0.00	\$25,600,000.00	\$25,600,000.00	A204007051		
NO EXISTE	1	UNIDAD	DIRECTORIO DE DESPACHOS PÚBLICOS	\$600,000.00	\$0.00	\$600,000.00	\$600,000.00	A204007051	CONTRATACION DIRECTA	MAR
NO EXISTE	1	UNIDAD	DIRECTORIO PUBLICAR	\$15,000,000.00	\$0.00	\$15,000,000.00	\$15,000,000.00	A204007051	CONTRATACION DIRECTA	AGO
NO EXISTE	1	UNIDAD	NO EXISTE	\$10,000,000.00	\$0.00	\$10,000,000.00	\$10,000,000.00	A204007051	SELECCIÓN ABREVIADA - MENOR CUANTÍA	JUL
			GRAVAMEN A LOS MOVIMIENTOS FINANCIEROS	\$0.00	\$0.00	\$102,400.00	\$102,400.00	A204007052		
			OTROS GASTOS POR IMPRESOS Y PUBLICACIONES FOTOCOPIAS	\$0.00	\$75,379,483.00	\$50,200,000.00	\$125,579,483.00	A20400706		
				\$0.00	\$75,079,166.00	\$50,000,000.00	\$125,079,166.00	A204007061		
2.35.16	1000000	UNIDAD	SERVICIO INTEGRAL DE FOTOCOPIADO - TECHO	\$50.00	\$0.00	\$50,000,000.00	\$50,000,000.00	A204007061	SELECCIÓN ABREVIADA - DE CARACTERISTICAS UNIFORMES	MAY
2.35.16	1501583.	UNIDAD	SERVICIO INTEGRAL DE FOTOCOPIADO - VF	\$50.00	\$75,079,166.00	\$0.00	\$75,079,166.00	A204007061	SELECCIÓN ABREVIADA - DE CARACTERISTICAS UNIFORMES	ENE
			GRAVAMEN A LOS MOVIMIENTOS FINANCIEROS	\$0.00	\$300,317.00	\$200,000.00	\$500,317.00	A204007064		
			SERVICIOS PUBLICOS	\$0.00	\$0.00	\$624,578,401.00	\$624,578,401.00	A204008		
			ACUEDUCTO ALCANTARILLADO Y ASEO	\$0.00	\$0.00	\$24,096,040.00	\$24,096,040.00	A20400801		
			ACUEDUCTO ALCANTARILLADO Y ASEO	\$0.00	\$0.00	\$24,000,038.00	\$24,000,038.00	A204008011		
2.27.5	65.333	METRO CÚBICO	SERVICIO DE RECOLECCIÓN DE BASURA	\$91,837.70	\$0.00	\$6,000,032.45	\$6,000,032.45	A204008011	FACTURAS	ENDI
2.34.4	5327.999	METRO CÚBICO	SERVICIOS DE AGUA	\$3,378.38	\$0.00	\$18,000,005.26	\$18,000,005.26	A204008011	FACTURAS	ENDI
			GRAVAMEN A LOS MOVIMIENTOS FINANCIEROS	\$0.00	\$0.00	\$96,002.00	\$96,002.00	A204008012		
			ENERGIA	\$0.00	\$0.00	\$50,200,001.00	\$50,200,001.00	A20400802		
			ENERGIA	\$0.00	\$0.00	\$50,000,000.00	\$50,000,000.00	A204008021		
2.34.2	166666.7	KILOVATIO	ENERGIA	\$300.00	\$0.00	\$50,000,000.10	\$50,000,000.10	A204008021	FACTURAS	ENDI
			GRAVAMEN A LOS MOVIMIENTOS FINANCIEROS	\$0.00	\$0.00	\$200,001.00	\$200,001.00	A204008022		



Regional SEDE NACIONAL

Representante Legal ELVIRA FORERO HERNANDEZ

Vigencia 2010

Codigos Cubs	Numero	Unidad De Medida	Descripcion	Precio Unitario	Valor Vigencia Futura	Valor Techo Prresupuestal	Valor De Los Recursos	Codigo Presupuestal	Modalidad De Adquisicion	Periodo Adquisicion
			TELEFONIA MOVIL CELULAR	\$0.00	\$0.00	\$480,002,360.00	\$480,002,360.00	A20400805		
			TELEFONIA MOVIL CELULAR	\$0.00	\$0.00	\$478,090,000.00	\$478,090,000.00	A204008051		
2.34.3	1593633.	MINUTO	TELEFONÍA MOVIL CELULAR	\$300.00	\$0.00	\$478,089,999.90	\$478,089,999.90	A204008051	FACTURAS	ENDI
			GRAVAMEN A LOS MOVIMIENTOS FINANCIEROS	\$0.00	\$0.00	\$1,912,360.00	\$1,912,360.00	A204008052		
			OTROS SERVICIOS PUBLICOS	\$0.00	\$0.00	\$70,280,000.00	\$70,280,000.00	A20400807		
			TELEFONO FIJO	\$0.00	\$0.00	\$70,000,000.00	\$70,000,000.00	A204008071		
2.34.3	280000	MINUTO	TELEFONO FIJO	\$250.00	\$0.00	\$70,000,000.00	\$70,000,000.00	A204008071	FACTURAS	ENDI
			GRAVAMEN A LOS MOVIMIENTOS FINANCIEROS	\$0.00	\$0.00	\$280,000.00	\$280,000.00	A204008072		
			SEGUROS	\$0.00	\$782,170,170.00	\$874,153,328.00	\$1,656,323,498.00	A204009		
			OTROS SEGUROS	\$0.00	\$782,170,170.00	\$874,153,328.00	\$1,656,323,498.00	A20400913		
			SEGUROS PARQUE AUTOMOTOR	\$0.00	\$43,399,812.00	\$42,000,000.00	\$85,399,812.00	A204009131		
NO EXISTE	1	POLIZAS	SEGUROS PARQUE AUTOMOTOR - TECHO	\$42,000,000.00	\$0.00	\$42,000,000.00	\$42,000,000.00	A204009131	LICITACION PUBLICA	MAY
NO EXISTE	1	POLIZAS	SEGUROS PARQUE AUTOMOTOR - VF	\$43,399,812.00	\$43,399,812.00	\$0.00	\$43,399,812.00	A204009131	LICITACION PUBLICA	ENE
			OTROS SEGUROS	\$0.00	\$735,654,141.00	\$828,670,645.00	\$1,564,324,786.00	A204009132		
2.28.5	1	POLIZAS	OTROS SEGUROS - TECHO	\$828,670,645.00	\$0.00	\$828,670,645.00	\$828,670,645.00	A204009132	LICITACION PUBLICA	MAY
2.28.5	1	POLIZAS	OTROS SEGUROS - VF	\$735,654,141.00	\$735,654,141.00	\$0.00	\$735,654,141.00	A204009132	LICITACION PUBLICA	ENE
			GRAVAMEN A LOS MOVIMIENTOS FINANCIEROS	\$0.00	\$3,116,217.00	\$3,482,683.00	\$6,598,900.00	A204009133		
			ARRENDAMIENTOS	\$0.00	\$0.00	\$14,529,888.00	\$14,529,888.00	A204010		
			ARRENDAMIENTOS BIENES INMUEBLES	\$0.00	\$0.00	\$14,529,888.00	\$14,529,888.00	A20401002		
			GARAJES	\$0.00	\$0.00	\$14,472,000.00	\$14,472,000.00	A204010021		
NO EXISTE	12	CANON	CAMIONETA VAN PLACAS OBE234	\$67,000.00	\$0.00	\$804,000.00	\$804,000.00	A204010021	RESOLUCIONES	ENE
NO EXISTE	12	CANON	VEHÍCULO PLACAS BFO 600	\$67,000.00	\$0.00	\$804,000.00	\$804,000.00	A204010021	RESOLUCIONES	ENE
NO EXISTE	12	CANON	VEHÍCULO PLACAS BLX 912	\$67,000.00	\$0.00	\$804,000.00	\$804,000.00	A204010021	RESOLUCIONES	ENE
NO EXISTE	12	CANON	VEHÍCULO PLACAS OBC 103	\$67,000.00	\$0.00	\$804,000.00	\$804,000.00	A204010021	RESOLUCIONES	ENE
NO EXISTE	12	CANON	VEHÍCULO PLACAS OBF 250	\$67,000.00	\$0.00	\$804,000.00	\$804,000.00	A204010021	RESOLUCIONES	ENE
NO EXISTE	12	CANON	VEHÍCULO PLACAS OBG 210	\$67,000.00	\$0.00	\$804,000.00	\$804,000.00	A204010021	RESOLUCIONES	ENE
NO EXISTE	12	CANON	VEHÍCULO PLACAS OBH 354	\$67,000.00	\$0.00	\$804,000.00	\$804,000.00	A204010021	RESOLUCIONES	ENE
NO EXISTE	12	CANON	VEHÍCULO PLACAS OBH 515	\$67,000.00	\$0.00	\$804,000.00	\$804,000.00	A204010021	RESOLUCIONES	ENE
NO EXISTE	12	CANON	VEHÍCULO PLACAS OBH 516	\$67,000.00	\$0.00	\$804,000.00	\$804,000.00	A204010021	RESOLUCIONES	ENE
NO EXISTE	12	CANON	VEHÍCULO PLACAS OBH 517	\$67,000.00	\$0.00	\$804,000.00	\$804,000.00	A204010021	RESOLUCIONES	ENE
NO EXISTE	12	CANON	VEHÍCULO PLACAS OBH 518	\$67,000.00	\$0.00	\$804,000.00	\$804,000.00	A204010021	RESOLUCIONES	ENE
NO EXISTE	12	CANON	VEHÍCULO PLACAS OBH 525	\$67,000.00	\$0.00	\$804,000.00	\$804,000.00	A204010021	RESOLUCIONES	ENE
NO EXISTE	12	CANON	VEHÍCULO PLACAS OIA 116	\$67,000.00	\$0.00	\$804,000.00	\$804,000.00	A204010021	RESOLUCIONES	ENE



Regional SEDE NACIONAL

Representante Legal ELVIRA FORERO HERNANDEZ

Vigencia 2010

Codigos Cubs	Numero	Unidad De Medida	Descripcion	Precio Unitario	Valor Vigencia Futura	Valor Techo Prresupuestal	Valor De Los Recursos	Codigo Presupuestal	Modalidad De Adquisicion	Periodo Adquisicion
NO EXISTE	12	CANON	VEHÍCULO PLACAS OIA 118	\$67,000.00	\$0.00	\$804,000.00	\$804,000.00	A204010021	RESOLUCIONES	ENE
NO EXISTE	12	CANON	VEHÍCULO PLACAS OIA 121	\$67,000.00	\$0.00	\$804,000.00	\$804,000.00	A204010021	RESOLUCIONES	ENE
NO EXISTE	12	CANON	VEHÍCULO PLACAS OIA 122	\$67,000.00	\$0.00	\$804,000.00	\$804,000.00	A204010021	RESOLUCIONES	ENE
NO EXISTE	12	CANON	VEHÍCULO PLACAS OIB 437	\$67,000.00	\$0.00	\$804,000.00	\$804,000.00	A204010021	RESOLUCIONES	ENE
NO EXISTE	12	CANON	VEHÍCULO PLACAS OWN 271	\$67,000.00	\$0.00	\$804,000.00	\$804,000.00	A204010021	RESOLUCIONES	ENE
			GRAVAMEN A LOS MOVIMIENTOS FINANCIEROS	\$0.00	\$0.00	\$57,888.00	\$57,888.00	A204010023		
			INVERSION	\$0.00	\$2,702,080,158.00	\$3,720,170,302.00	\$6,422,250,461.00	C		
			MEJORAMIENTO Y MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA FISICA	\$0.00	\$1,757,599,307.00	\$3,077,346,383.00	\$4,834,945,690.00	C123		
			INTERSUBSECTORIAL SALUD	\$0.00	\$1,757,599,307.00	\$3,077,346,383.00	\$4,834,945,690.00	C1230300		
			CONSTRUCCION REMODELACION, MANTENIMIENTO, DOTACION DE SEDES ADMINISTRATIVAS, REGIONALES, CENTROS ZONALES Y UNIDADES DE SERVICIO (Hogares Múltiples).	\$0.00	\$1,757,599,307.00	\$3,077,346,383.00	\$4,834,945,690.00	C1230300001		
			INVERSIÓN EN INFRAESTRUCTURA FÍSICA	\$0.00	\$0.00	\$265,000,000.00	\$265,000,000.00	C123030000101		
			REMODELACION, ADECUACION Y MANTENIMIENTO	\$0.00	\$0.00	\$140,000,000.00	\$140,000,000.00	C12303000010102		
NO EXISTE	1	NO APLICA	MANTENIMIENTO DE CALDERAS	\$20,000,000.00	\$0.00	\$20,000,000.00	\$20,000,000.00	C12303000010102	CONTRATACION MINIMA CUANTIA	MAR
NO EXISTE	1	NO APLICA	MANTENIMIENTO DE MOTOBOMBAS	\$5,000,000.00	\$0.00	\$5,000,000.00	\$5,000,000.00	C12303000010102	CONTRATACION MINIMA CUANTIA	JUL
NO EXISTE	1	NO APLICA	MANTENIMIENTO SEDE NACIONAL	\$45,000,000.00	\$0.00	\$45,000,000.00	\$45,000,000.00	C12303000010102	CONTRATACION MINIMA CUANTIA	ENE
NO EXISTE	1	NO APLICA	MATERIALES Y HERRAMIENTAS MANTENIMIENTO SEDE NACIONAL	\$70,000,000.00	\$0.00	\$70,000,000.00	\$70,000,000.00	C12303000010102	SELECCIÓN ABREVIADA - MENOR CUANTÍA	MAR
			DOTACION DE INMUEBLES	\$0.00	\$0.00	\$125,000,000.00	\$125,000,000.00	C12303000010105		
1.49.3	1	NO APLICA	PERSIANAS	\$5,000,000.00	\$0.00	\$5,000,000.00	\$5,000,000.00	C12303000010105	CONTRATACION MINIMA CUANTIA	AGO
NO EXISTE	1	NO APLICA	BOMBILLERIA	\$20,000,000.00	\$0.00	\$20,000,000.00	\$20,000,000.00	C12303000010105	CONTRATACION MINIMA CUANTIA	SEP
NO EXISTE	1	NO APLICA	PUESTOS DE TRABAJO	\$100,000,000.00	\$0.00	\$100,000,000.00	\$100,000,000.00	C12303000010105	SELECCIÓN ABREVIADA - MENOR CUANTÍA	ABR
			ADMINISTRACION DE PLANTA FISICA	\$0.00	\$1,750,596,893.00	\$2,800,086,006.00	\$4,550,682,899.00	C123030000103		
			VIGILANCIA	\$0.00	\$1,750,596,893.00	\$1,961,281,993.00	\$3,711,878,886.00	C12303000010302		
2.27.6	1	VIG 12 HR DIURNAS LUN-VIER CON ARMA	REGIONAL SUCRE - TECHO	\$4,801,857.00	\$0.00	\$4,801,857.00	\$4,801,857.00	C12303000010302	LICITACION PUBLICA	ENE
2.27.6	1	VIG 12 HR DIURNAS LUN-VIER CON ARMA	VIGILANCIA USAQUEN - TECHO	\$8,003,095.00	\$0.00	\$8,003,095.00	\$8,003,095.00	C12303000010302	LICITACION PUBLICA	MAY
2.27.6	1	VIG 12 HR DIURNAS LUN-VIER SIN ARMA	REGIONAL CUNDINAMARCA - TECHO	\$7,857,585.00	\$0.00	\$7,857,585.00	\$7,857,585.00	C12303000010302	LICITACION PUBLICA	MAY
2.27.6	1	VIG 12 HR NOCTURNAS LUN-DOMG CON ARMA VF	INMUEBLE REG. BOGOTÁ CLL 64 SUR N 80 - 21 -	\$19,741,862.00	\$19,741,862.00	\$0.00	\$19,741,862.00	C12303000010302	LICITACION PUBLICA	ENE
2.27.6	1	VIG 24 HR LUN-DOMG CON ARMA	CAJICA VOCACION HEREDITARIA REG. C/MARCA - TECHO	\$25,534,325.00	\$0.00	\$25,534,325.00	\$25,534,325.00	C12303000010302	LICITACION PUBLICA	MAY
2.27.6	1	VIG 24 HR LUN-DOMG CON ARMA	INMUEBLE REG BOGOTA CRA 21 N 37 - 79 SUR - VF	\$30,641,190.00	\$30,641,190.00	\$0.00	\$30,641,190.00	C12303000010302	LICITACION PUBLICA	ENE



Regional SEDE NACIONAL

Representante Legal ELVIRA FORERO HERNANDEZ

Vigencia 2010

Codigos Cubs	Numero	Unidad De Medida	Descripcion	Precio Unitario	Valor Vigencia Futura	Valor Techo Prresupuestal	Valor De Los Recursos	Codigo Presupuestal	Modalidad De Adquisicion	Periodo Adquisicion
2.27.6	1	VIG 24 HR LUN-DOMG CON ARMA	INMUEBLE REG. BOGOTÁ CRA 36 N 1A - 28 - VF	\$30,641,190.00	\$30,641,190.00	\$0.00	\$30,641,190.00	C12303000010302	LICITACION PUBLICA	ENE
2.27.6	1	VIG 24 HR LUN-DOMG CON ARMA	INMUEBLE REG. BOGOTÁ - CLL 42 SUR N 8A - 34 E - TECHO	\$40,854,920.00	\$0.00	\$40,854,920.00	\$40,854,920.00	C12303000010302	LICITACION PUBLICA	MAY
2.27.6	1	VIG 24 HR LUN-DOMG CON ARMA	INMUEBLE REG. BOGOTÁ CLL 29 CRA 4 - 12 - VF	\$30,641,190.00	\$30,641,190.00	\$0.00	\$30,641,190.00	C12303000010302	LICITACION PUBLICA	ENE
2.27.6	1	VIG 24 HR LUN-DOMG CON ARMA	INMUEBLE REG. BOGOTÁ CLL 36 SUR N 28 - 45 - TECHO	\$30,641,190.00	\$0.00	\$30,641,190.00	\$30,641,190.00	C12303000010302	LICITACION PUBLICA	MAY
2.27.6	1	VIG 24 HR LUN-DOMG CON ARMA	INMUEBLE REG. BOGOTÁ CLL 36 SUR N. 28 - 45 - VF	\$30,641,190.00	\$30,641,190.00	\$0.00	\$30,641,190.00	C12303000010302	LICITACION PUBLICA	ENE
2.27.6	1	VIG 24 HR LUN-DOMG CON ARMA	INMUEBLE REG. BOGOTÁ CLL 43 N 16 - 08 - TECHO	\$30,641,190.00	\$0.00	\$30,641,190.00	\$30,641,190.00	C12303000010302	LICITACION PUBLICA	MAY
2.27.6	1	VIG 24 HR LUN-DOMG CON ARMA	INMUEBLE REG. BOGOTÁ CLL 43 N 16 - 08 - VF	\$30,641,190.00	\$30,641,190.00	\$0.00	\$30,641,190.00	C12303000010302	LICITACION PUBLICA	ENE
2.27.6	1	VIG 24 HR LUN-DOMG CON ARMA	INMUEBLE REG. BOGOTÁ CLL29 CRA 4 - 12 - TECHO	\$30,641,190.00	\$0.00	\$30,641,190.00	\$30,641,190.00	C12303000010302	LICITACION PUBLICA	MAY
2.27.6	1	VIG 24 HR LUN-DOMG CON ARMA	INMUEBLE REG. BOGOTÁ CRA 20 N 65 - 36 - TECHO	\$30,641,190.00	\$0.00	\$30,641,190.00	\$30,641,190.00	C12303000010302	LICITACION PUBLICA	MAY
2.27.6	1	VIG 24 HR LUN-DOMG CON ARMA	INMUEBLE REG. BOGOTÁ CRA 20 N 65 - 36 - VF	\$30,641,190.00	\$30,641,190.00	\$0.00	\$30,641,190.00	C12303000010302	LICITACION PUBLICA	ENE
2.27.6	1	VIG 24 HR LUN-DOMG CON ARMA	INMUEBLE REG. BOGOTÁ CRA 21 N 12B - 17 - TECHO	\$30,641,190.00	\$0.00	\$30,641,190.00	\$30,641,190.00	C12303000010302	LICITACION PUBLICA	MAY
2.27.6	1	VIG 24 HR LUN-DOMG CON ARMA	INMUEBLE REG. BOGOTÁ CRA 21 N 12B - 17 - VF	\$30,641,190.00	\$30,641,190.00	\$0.00	\$30,641,190.00	C12303000010302	LICITACION PUBLICA	ENE
2.27.6	1	VIG 24 HR LUN-DOMG CON ARMA	INMUEBLE REG. BOGOTÁ CRA 21 N 37 - 79 SUR - TECHO	\$30,641,190.00	\$0.00	\$30,641,190.00	\$30,641,190.00	C12303000010302	LICITACION PUBLICA	MAY
2.27.6	1	VIG 24 HR LUN-DOMG CON ARMA	INMUEBLE REG. BOGOTÁ CRA 28 N 71B - 53 - TECHO	\$30,641,190.00	\$0.00	\$30,641,190.00	\$30,641,190.00	C12303000010302	LICITACION PUBLICA	MAY
2.27.6	1	VIG 24 HR LUN-DOMG CON ARMA	INMUEBLE REG. BOGOTÁ CRA 28 N 71B -53 - VF	\$30,641,190.00	\$30,641,190.00	\$0.00	\$30,641,190.00	C12303000010302	LICITACION PUBLICA	ENE
2.27.6	1	VIG 24 HR LUN-DOMG CON ARMA	INMUEBLE REG. BOGOTÁ CRA 36 N 1A - 28 - TECHO	\$30,641,190.00	\$0.00	\$30,641,190.00	\$30,641,190.00	C12303000010302	LICITACION PUBLICA	MAY
2.27.6	1	VIG 24 HR LUN-DOMG CON ARMA	INMUEBLE REG. BOGOTÁ CRA 6 N 46 - 80 - VF	\$30,641,190.00	\$30,641,190.00	\$0.00	\$30,641,190.00	C12303000010302	LICITACION PUBLICA	ENE
2.27.6	1	VIG 24 HR LUN-DOMG CON ARMA	INMUEBLE REG. BOGOTÁ CRA34 N 91 - 79 - TECHO	\$47,595,642.50	\$0.00	\$47,595,642.50	\$47,595,642.50	C12303000010302	LICITACION PUBLICA	MAY
2.27.6	1	VIG 24 HR LUN-DOMG CON ARMA	INMUEBLE REG. BOGOTÁ CRA6 N 46 - 80 - TECHO	\$30,641,190.00	\$0.00	\$30,641,190.00	\$30,641,190.00	C12303000010302	LICITACION PUBLICA	MAY
2.27.6	1	VIG 24 HR LUN-DOMG CON ARMA	INMUEBLE REG. BOGOTÁ DIAG 61 CLL 20 - TECHO	\$25,534,325.00	\$0.00	\$25,534,325.00	\$25,534,325.00	C12303000010302	LICITACION PUBLICA	MAY
2.27.6	1	VIG 24 HR LUN-DOMG CON ARMA	INMUEBLE REG. BOGOTÁ DIAG 63 N 20B - 51 - TECHO	\$30,641,190.00	\$0.00	\$30,641,190.00	\$30,641,190.00	C12303000010302	LICITACION PUBLICA	MAY
2.27.6	1	VIG 24 HR LUN-DOMG CON ARMA	INMUEBLE REG. BOGOTÁ DIAG 63N 20B - 51 - VF	\$30,641,190.00	\$30,641,190.00	\$0.00	\$30,641,190.00	C12303000010302	LICITACION PUBLICA	ENE
2.27.6	1	VIG 24 HR LUN-DOMG CON ARMA	INMUEBLE REG. CLL 64 SUR N 80 - 21 - TECHO	\$25,534,325.00	\$0.00	\$25,534,325.00	\$25,534,325.00	C12303000010302	LICITACION PUBLICA	MAY
2.27.6	1	VIG 24 HR LUN-DOMG CON ARMA	INMUEBLE VILLETAS REG. CUNDINAMARCA	\$61,282,380.00	\$0.00	\$61,282,380.00	\$61,282,380.00	C12303000010302	LICITACION PUBLICA	MAY
2.27.6	1	VIG 24 HR LUN-DOMG CON ARMA	VIGILANCIA BOSTON - VF	\$35,748,055.00	\$35,748,055.00	\$0.00	\$35,748,055.00	C12303000010302	LICITACION PUBLICA	ENE
2.27.6	1	VIG 24 HR LUN-DOMG CON ARMA	VIGILANCIA CAQUEZÁ - VF	\$30,641,190.00	\$30,641,190.00	\$0.00	\$30,641,190.00	C12303000010302	LICITACION PUBLICA	ENE
2.27.6	1	VIG 24 HR LUN-DOMG CON ARMA	VIGILANCIA CHOCONTÁ - TECHO	\$30,641,190.00	\$0.00	\$30,641,190.00	\$30,641,190.00	C12303000010302	LICITACION PUBLICA	MAY



Regional SEDE NACIONAL

Representante Legal ELVIRA FORERO HERNANDEZ

Vigencia 2010

Codigos Cubs	Numero	Unidad De Medida	Descripcion	Precio Unitario	Valor Vigencia Futura	Valor Techo Prresupuestal	Valor De Los Recursos	Codigo Presupuestal	Modalidad De Adquisicion	Periodo Adquisicion
2.27.6	1	VIG 24 HR LUN-DOMG CON ARMA	VIGILANCIA CHOCONTÁ - VF	\$30,641,190.00	\$30,641,190.00	\$0.00	\$30,641,190.00	C12303000010302	LICITACION PUBLICA	ENE
2.27.6	1	VIG 24 HR LUN-DOMG CON ARMA	VIGILANCIA CÁQUEZA - TECHO	\$30,641,190.00	\$0.00	\$30,641,190.00	\$30,641,190.00	C12303000010302	LICITACION PUBLICA	MAY
2.27.6	1	VIG 24 HR LUN-DOMG CON ARMA	VIGILANCIA FACATATIVÁ - TECHO	\$30,641,190.00	\$0.00	\$30,641,190.00	\$30,641,190.00	C12303000010302	LICITACION PUBLICA	MAY
2.27.6	1	VIG 24 HR LUN-DOMG CON ARMA	VIGILANCIA FACATATIVÁ - VF	\$30,641,190.00	\$30,641,190.00	\$0.00	\$30,641,190.00	C12303000010302	LICITACION PUBLICA	ENE
2.27.6	1	VIG 24 HR LUN-DOMG CON ARMA	VIGILANCIA FONTIBON - TECHO	\$25,534,325.00	\$0.00	\$25,534,325.00	\$25,534,325.00	C12303000010302	LICITACION PUBLICA	MAY
2.27.6	1	VIG 24 HR LUN-DOMG CON ARMA	VIGILANCIA FONTIBÓN - VF	\$35,748,055.00	\$35,748,055.00	\$0.00	\$35,748,055.00	C12303000010302	LICITACION PUBLICA	ENE
2.27.6	1	VIG 24 HR LUN-DOMG CON ARMA	VIGILANCIA FUSAGASUGÁ - TECHO	\$30,641,190.00	\$0.00	\$30,641,190.00	\$30,641,190.00	C12303000010302	LICITACION PUBLICA	MAY
2.27.6	1	VIG 24 HR LUN-DOMG CON ARMA	VIGILANCIA FUSAGASUGÁ - VF	\$30,641,190.00	\$30,641,190.00	\$0.00	\$30,641,190.00	C12303000010302	LICITACION PUBLICA	ENE
2.27.6	1	VIG 24 HR LUN-DOMG CON ARMA	VIGILANCIA GACHETÁ - TECHO	\$30,641,190.00	\$0.00	\$30,641,190.00	\$30,641,190.00	C12303000010302	LICITACION PUBLICA	MAY
2.27.6	1	VIG 24 HR LUN-DOMG CON ARMA	VIGILANCIA GACHETÁ - VF	\$30,641,190.00	\$30,641,190.00	\$0.00	\$30,641,190.00	C12303000010302	LICITACION PUBLICA	ENE
2.27.6	1	VIG 24 HR LUN-DOMG CON ARMA	VIGILANCIA GIRARDOT - TECHO	\$30,641,190.00	\$0.00	\$30,641,190.00	\$30,641,190.00	C12303000010302	LICITACION PUBLICA	MAY
2.27.6	1	VIG 24 HR LUN-DOMG CON ARMA	VIGILANCIA GIRARDOT - VF	\$30,641,190.00	\$30,641,190.00	\$0.00	\$30,641,190.00	C12303000010302	LICITACION PUBLICA	ENE
2.27.6	1	VIG 24 HR LUN-DOMG CON ARMA	VIGILANCIA LA MESA - TECHO	\$30,641,190.00	\$0.00	\$30,641,190.00	\$30,641,190.00	C12303000010302	LICITACION PUBLICA	MAY
2.27.6	1	VIG 24 HR LUN-DOMG CON ARMA	VIGILANCIA LA MESA - VF	\$30,641,190.00	\$30,641,190.00	\$0.00	\$30,641,190.00	C12303000010302	LICITACION PUBLICA	ENE
2.27.6	1	VIG 24 HR LUN-DOMG CON ARMA	VIGILANCIA MOJANA - TECHO	\$12,182,350.00	\$0.00	\$12,182,350.00	\$12,182,350.00	C12303000010302	LICITACION PUBLICA	MAY
2.27.6	1	VIG 24 HR LUN-DOMG CON ARMA	VIGILANCIA MOJANA - VF	\$23,565,705.00	\$23,565,705.00	\$0.00	\$23,565,705.00	C12303000010302	LICITACION PUBLICA	ENE
2.27.6	1	VIG 24 HR LUN-DOMG CON ARMA	VIGILANCIA NORTE - VF	\$35,748,055.00	\$35,748,055.00	\$0.00	\$35,748,055.00	C12303000010302	LICITACION PUBLICA	ENE
2.27.6	1	VIG 24 HR LUN-DOMG CON ARMA	VIGILANCIA PACHO - TECHO	\$30,641,190.00	\$0.00	\$30,641,190.00	\$30,641,190.00	C12303000010302	LICITACION PUBLICA	MAY
2.27.6	1	VIG 24 HR LUN-DOMG CON ARMA	VIGILANCIA PACHO - VF	\$30,641,190.00	\$30,641,190.00	\$0.00	\$30,641,190.00	C12303000010302	LICITACION PUBLICA	ENE
2.27.6	1	VIG 24 HR LUN-DOMG CON ARMA	VIGILANCIA RAFAEL URIBE - TECHO	\$25,534,325.00	\$0.00	\$25,534,325.00	\$25,534,325.00	C12303000010302	LICITACION PUBLICA	MAY
2.27.6	1	VIG 24 HR LUN-DOMG CON ARMA	VIGILANCIA RAFAEL URIBE - VF	\$35,748,055.00	\$35,748,055.00	\$0.00	\$35,748,055.00	C12303000010302	LICITACION PUBLICA	ENE
2.27.6	1	VIG 24 HR LUN-DOMG CON ARMA	VIGILANCIA SAN JUAN DE RIO SECO - TECHO	\$30,641,190.00	\$0.00	\$30,641,190.00	\$30,641,190.00	C12303000010302	LICITACION PUBLICA	MAY
2.27.6	1	VIG 24 HR LUN-DOMG CON ARMA	VIGILANCIA SAN JUAN DE RIO SECO - VF	\$30,641,190.00	\$30,641,190.00	\$0.00	\$30,641,190.00	C12303000010302	LICITACION PUBLICA	ENE
2.27.6	1	VIG 24 HR LUN-DOMG CON ARMA	VIGILANCIA SESQUILE - TECHO	\$30,641,190.00	\$0.00	\$30,641,190.00	\$30,641,190.00	C12303000010302	LICITACION PUBLICA	MAY
2.27.6	1	VIG 24 HR LUN-DOMG CON ARMA	VIGILANCIA SESQUILE - VF	\$30,641,190.00	\$30,641,190.00	\$0.00	\$30,641,190.00	C12303000010302	LICITACION PUBLICA	ENE
2.27.6	1	VIG 24 HR LUN-DOMG CON ARMA	VIGILANCIA SINCELEJO	\$35,748,055.00	\$35,748,055.00	\$0.00	\$35,748,055.00	C12303000010302	LICITACION PUBLICA	ENE
2.27.6	1	VIG 24 HR LUN-DOMG CON ARMA	VIGILANCIA SUBA - TECHO	\$25,534,325.00	\$0.00	\$25,534,325.00	\$25,534,325.00	C12303000010302	LICITACION PUBLICA	MAY



Regional SEDE NACIONAL

Representante Legal ELVIRA FORERO HERNANDEZ

Vigencia 2010

Codigos Cubs	Numero	Unidad De Medida	Descripcion	Precio Unitario	Valor Vigencia Futura	Valor Techo Prresupuestal	Valor De Los Recursos	Codigo Presupuestal	Modalidad De Adquisicion	Periodo Adquisicion
2.27.6	1	VIG 24 HR LUN-DOMG CON ARMA	VIGILANCIA SUBA - VF	\$35,748,055.00	\$35,748,055.00	\$0.00	\$35,748,055.00	C12303000010302	LICITACION PUBLICA	ENE
2.27.6	1	VIG 24 HR LUN-DOMG CON ARMA	VIGILANCIA TUNJUELITO - TECHO	\$25,534,325.00	\$0.00	\$25,534,325.00	\$25,534,325.00	C12303000010302	LICITACION PUBLICA	MAY
2.27.6	1	VIG 24 HR LUN-DOMG CON ARMA	VIGILANCIA TUNJUELITO - VF	\$35,748,055.00	\$35,748,055.00	\$0.00	\$35,748,055.00	C12303000010302	LICITACION PUBLICA	ENE
2.27.6	1	VIG 24 HR LUN-DOMG CON ARMA	VIGILANCIA UBATÉ - TECHO	\$30,641,190.00	\$0.00	\$30,641,190.00	\$30,641,190.00	C12303000010302	LICITACION PUBLICA	MAY
2.27.6	1	VIG 24 HR LUN-DOMG CON ARMA	VIGILANCIA UBATÉ - VF	\$30,641,190.00	\$30,641,190.00	\$0.00	\$30,641,190.00	C12303000010302	LICITACION PUBLICA	ENE
2.27.6	1	VIG 24 HR LUN-DOMG CON ARMA	VIGILANCIA USAQUEN - TECHO	\$25,534,325.00	\$0.00	\$25,534,325.00	\$25,534,325.00	C12303000010302	LICITACION PUBLICA	MAY
2.27.6	1	VIG 24 HR LUN-DOMG CON ARMA	VIGILANCIA VILLETA - TECHO	\$30,641,190.00	\$0.00	\$30,641,190.00	\$30,641,190.00	C12303000010302	LICITACION PUBLICA	MAY
2.27.6	1	VIG 24 HR LUN-DOMG CON ARMA	VIGILANCIA VILLETA - VF	\$30,641,190.00	\$30,641,190.00	\$0.00	\$30,641,190.00	C12303000010302	LICITACION PUBLICA	ENE
2.27.6	1	VIG 24 HR LUN-DOMG CON ARMA	VIGILANCIA ZIPAQUIRA - TECHO	\$30,641,190.00	\$0.00	\$30,641,190.00	\$30,641,190.00	C12303000010302	LICITACION PUBLICA	MAY
2.27.6	1	VIG 24 HR LUN-DOMG CON ARMA	VIGILANCIA ZIPAQUIRA - VF	\$30,641,190.00	\$30,641,190.00	\$0.00	\$30,641,190.00	C12303000010302	LICITACION PUBLICA	ENE
2.27.6	1	VIG 24 HR LUN-DOMG CON CANINO	SEDE NACIONAL VIG 12HR LUN - DOM CANINO - TECHO	\$11,536,930.00	\$0.00	\$11,536,930.00	\$11,536,930.00	C12303000010302	LICITACION PUBLICA	MAY
2.27.6	2	VIG 12 HR DIURNAS LUN-VIER CON ARMA	VIGILANCIA KENNEDY - TECHO	\$8,003,095.00	\$0.00	\$33,537,420.00	\$33,537,420.00	C12303000010302	LICITACION PUBLICA	MAY
2.27.6	2	VIG 12 HR DIURNAS LUN-VIER CON ARMA	VIGILANCIA KENNEDY - VF	\$11,204,333.00	\$46,952,388.00	\$0.00	\$46,952,388.00	C12303000010302	LICITACION PUBLICA	ENE
2.27.6	2	VIG 12 HR DIURNAS LUN-VIER CON ARMA	VIGILANCIA REVIVIR - TECHO	\$8,003,095.00	\$0.00	\$33,537,420.00	\$33,537,420.00	C12303000010302	LICITACION PUBLICA	MAY
2.27.6	2	VIG 12 HR DIURNAS LUN-VIER CON ARMA	VIGILANCIA REVIVIR - VF	\$11,204,333.00	\$46,952,388.00	\$0.00	\$46,952,388.00	C12303000010302	LICITACION PUBLICA	ENE
2.27.6	2	VIG 12 HR DIURNAS LUN-VIER CON ARMA	VIGILANCIA USAQUEN - VF	\$11,204,333.00	\$46,952,388.00	\$0.00	\$46,952,388.00	C12303000010302	LICITACION PUBLICA	ENE
2.27.6	2	VIG 12 HR DIURNAS LUN-VIER CON ARMA	VIGILANCIA USME - TECHO	\$8,003,095.00	\$0.00	\$34,675,048.00	\$34,675,048.00	C12303000010302	LICITACION PUBLICA	MAY
2.27.6	2	VIG 12 HR DIURNAS LUN-VIER CON ARMA	VIGILANCIA USME - VF	\$11,204,333.00	\$45,814,760.00	\$0.00	\$45,814,760.00	C12303000010302	LICITACION PUBLICA	ENE
2.27.6	2	VIG 12 HR DIURNAS LUN-VIER SIN ARMA	VIGILANCIA BARRIOS UNIDOS - TECHO	\$7,857,585.00	\$0.00	\$33,391,910.00	\$33,391,910.00	C12303000010302	LICITACION PUBLICA	MAY
2.27.6	2	VIG 12 HR DIURNAS LUN-VIER SIN ARMA	VIGILANCIA BARRIOS UNIDOS - VF	\$11,000,619.00	\$46,748,674.00	\$0.00	\$46,748,674.00	C12303000010302	LICITACION PUBLICA	ENE
2.27.6	2	VIG 12 HR DIURNAS LUN-VIER SIN ARMA	VIGILANCIA BOSA - TECHO	\$7,857,585.00	\$0.00	\$33,391,910.00	\$33,391,910.00	C12303000010302	LICITACION PUBLICA	MAY
2.27.6	2	VIG 12 HR DIURNAS LUN-VIER SIN ARMA	VIGILANCIA BOSA - VF	\$11,000,619.00	\$46,748,674.00	\$0.00	\$46,748,674.00	C12303000010302	LICITACION PUBLICA	ENE
2.27.6	2	VIG 12 HR DIURNAS LUN-VIER SIN ARMA	VIGILANCIA ENGATIVÁ - TECHO	\$7,857,585.00	\$0.00	\$33,391,910.00	\$33,391,910.00	C12303000010302	LICITACION PUBLICA	MAY
2.27.6	2	VIG 12 HR DIURNAS LUN-VIER SIN ARMA	VIGILANCIA ENGATIVÁ - VF	\$11,000,619.00	\$46,748,674.00	\$0.00	\$46,748,674.00	C12303000010302	LICITACION PUBLICA	ENE
2.27.6	2	VIG 12 HR DIURNAS LUN-VIER SIN ARMA	VIGILANCIA MARTIRES - TECHO	\$7,857,585.00	\$0.00	\$33,391,910.00	\$33,391,910.00	C12303000010302	LICITACION PUBLICA	MAY
2.27.6	2	VIG 12 HR DIURNAS LUN-VIER SIN ARMA	VIGILANCIA MARTIRES - VF	\$11,000,619.00	\$46,748,674.00	\$0.00	\$46,748,674.00	C12303000010302	LICITACION PUBLICA	ENE
2.27.6	2	VIG 12 HR DIURNAS LUN-VIER SIN ARMA	VIGILANCIA SANTAFA - TECHO	\$7,857,585.00	\$0.00	\$33,391,910.00	\$33,391,910.00	C12303000010302	LICITACION PUBLICA	MAY



Regional SEDE NACIONAL

Representante Legal ELVIRA FORERO HERNANDEZ

Vigencia 2010

Codigos Cubs	Numero	Unidad De Medida	Descripcion	Precio Unitario	Valor Vigencia Futura	Valor Techo Prresupuestal	Valor De Los Recursos	Codigo Presupuestal	Modalidad De Adquisicion	Periodo Adquisicion
2.27.6	2	VIG 12 HR DIURNAS LUN- VIER SIN ARMA	VIGILANCIA SANTAFE - VF	\$11,000,619.00	\$46,748,674.00	\$0.00	\$46,748,674.00	C12303000010302	LICITACION PUBLICA	ENE
2.27.6	2	VIG 24 HR LUN-DOMG CON ARMA	VIGILANCIA BARRIOS UNIDOS - TECHO	\$25,534,325.00	\$0.00	\$33,391,910.00	\$33,391,910.00	C12303000010302	LICITACION PUBLICA	MAY
2.27.6	2	VIG 24 HR LUN-DOMG CON ARMA	VIGILANCIA BARRIOS UNIDOS - VF	\$35,748,055.00	\$46,748,674.00	\$0.00	\$46,748,674.00	C12303000010302	LICITACION PUBLICA	ENE
2.27.6	2	VIG 24 HR LUN-DOMG CON ARMA	VIGILANCIA BOSA - TECHO	\$25,534,325.00	\$0.00	\$33,391,910.00	\$33,391,910.00	C12303000010302	LICITACION PUBLICA	MAY
2.27.6	2	VIG 24 HR LUN-DOMG CON ARMA	VIGILANCIA BOSA - VF	\$35,748,055.00	\$46,748,674.00	\$0.00	\$46,748,674.00	C12303000010302	LICITACION PUBLICA	ENE
2.27.6	2	VIG 24 HR LUN-DOMG CON ARMA	VIGILANCIA ENGATIVÁ - TECHO	\$25,534,325.00	\$0.00	\$33,391,910.00	\$33,391,910.00	C12303000010302	LICITACION PUBLICA	MAY
2.27.6	2	VIG 24 HR LUN-DOMG CON ARMA	VIGILANCIA ENGATIVÁ - VF	\$35,748,055.00	\$46,748,674.00	\$0.00	\$46,748,674.00	C12303000010302	LICITACION PUBLICA	ENE
2.27.6	2	VIG 24 HR LUN-DOMG CON ARMA	VIGILANCIA KENNEDY - TECHO	\$25,534,325.00	\$0.00	\$33,537,420.00	\$33,537,420.00	C12303000010302	LICITACION PUBLICA	MAY
2.27.6	2	VIG 24 HR LUN-DOMG CON ARMA	VIGILANCIA KENNEDY - VF	\$35,748,055.00	\$46,952,388.00	\$0.00	\$46,952,388.00	C12303000010302	LICITACION PUBLICA	ENE
2.27.6	2	VIG 24 HR LUN-DOMG CON ARMA	VIGILANCIA MARTIRES - TECHO	\$25,534,325.00	\$0.00	\$33,391,910.00	\$33,391,910.00	C12303000010302	LICITACION PUBLICA	MAY
2.27.6	2	VIG 24 HR LUN-DOMG CON ARMA	VIGILANCIA MARTIRES - VF	\$35,748,055.00	\$46,748,674.00	\$0.00	\$46,748,674.00	C12303000010302	LICITACION PUBLICA	ENE
2.27.6	2	VIG 24 HR LUN-DOMG CON ARMA	VIGILANCIA REVIVIR - TECHO	\$25,534,325.00	\$0.00	\$33,537,420.00	\$33,537,420.00	C12303000010302	LICITACION PUBLICA	MAY
2.27.6	2	VIG 24 HR LUN-DOMG CON ARMA	VIGILANCIA REVIVIR - VF	\$35,748,055.00	\$46,952,388.00	\$0.00	\$46,952,388.00	C12303000010302	LICITACION PUBLICA	ENE
2.27.6	2	VIG 24 HR LUN-DOMG CON ARMA	VIGILANCIA SAN CRISTOBAL SUR - TECHO	\$25,534,325.00	\$0.00	\$51,068,650.00	\$51,068,650.00	C12303000010302	LICITACION PUBLICA	MAY
2.27.6	2	VIG 24 HR LUN-DOMG CON ARMA	VIGILANCIA SAN CRISTOBAL SUR - VF	\$35,748,055.00	\$71,496,110.00	\$0.00	\$71,496,110.00	C12303000010302	LICITACION PUBLICA	ENE
2.27.6	2	VIG 24 HR LUN-DOMG CON ARMA	VIGILANCIA SANTAFE - TECHO	\$25,534,325.00	\$0.00	\$33,391,910.00	\$33,391,910.00	C12303000010302	LICITACION PUBLICA	MAY
2.27.6	2	VIG 24 HR LUN-DOMG CON ARMA	VIGILANCIA SANTAFE - VF	\$35,748,055.00	\$46,748,674.00	\$0.00	\$46,748,674.00	C12303000010302	LICITACION PUBLICA	ENE
2.27.6	2	VIG 24 HR LUN-DOMG CON ARMA	VIGILANCIA SOACHA - TECHO	\$30,641,190.00	\$0.00	\$61,282,380.00	\$61,282,380.00	C12303000010302	LICITACION PUBLICA	MAY
2.27.6	2	VIG 24 HR LUN-DOMG CON ARMA	VIGILANCIA SOACHA - VF	\$30,641,190.00	\$61,282,380.00	\$0.00	\$61,282,380.00	C12303000010302	LICITACION PUBLICA	ENE
2.27.6	2	VIG 24 HR LUN-DOMG CON ARMA	VIGILANCIA USAQUEN - VF	\$35,748,055.00	\$46,952,388.00	\$0.00	\$46,952,388.00	C12303000010302	LICITACION PUBLICA	ENE
2.27.6	2	VIG 24 HR LUN-DOMG CON ARMA	VIGILANCIA USME - TECHO	\$26,671,953.00	\$0.00	\$34,675,048.00	\$34,675,048.00	C12303000010302	LICITACION PUBLICA	MAY
2.27.6	2	VIG 24 HR LUN-DOMG CON ARMA	VIGILANCIA USME - VF	\$34,610,427.00	\$45,814,760.00	\$0.00	\$45,814,760.00	C12303000010302	LICITACION PUBLICA	ENE
2.27.6	3	VIG 12 HR DIURNAS LUN- VIER CON ARMA	VIGILANCIA PUENTE ARANDA - TECHO	\$8,003,095.00	\$0.00	\$59,071,745.00	\$59,071,745.00	C12303000010302	LICITACION PUBLICA	MAY
2.27.6	3	VIG 12 HR DIURNAS LUN- VIER CON ARMA	VIGILANCIA PUENTE ARANDA - VF	\$11,204,333.00	\$82,700,443.00	\$0.00	\$82,700,443.00	C12303000010302	LICITACION PUBLICA	ENE
2.27.6	3	VIG 24 HR LUN-DOMG CON ARMA	VIGILANCIA PUENTE ARANDA - TECHO	\$25,534,325.00	\$0.00	\$59,071,745.00	\$59,071,745.00	C12303000010302	LICITACION PUBLICA	MAY
2.27.6	3	VIG 24 HR LUN-DOMG CON ARMA	VIGILANCIA PUENTE ARANDA - VF	\$35,748,055.00	\$82,700,443.00	\$0.00	\$82,700,443.00	C12303000010302	LICITACION PUBLICA	ENE
2.27.6	4	VIG 10 HR DIURNAS LUN- VIER SIN ARMA	VIGILANCIA CIUDAD BOLIVAR - TECHO	\$6,547,985.00	\$0.00	\$83,150,960.00	\$83,150,960.00	C12303000010302	LICITACION PUBLICA	MAY



Regional SEDE NACIONAL

Representante Legal ELVIRA FORERO HERNANDEZ

Vigencia 2010

Codigos Cubs	Numero	Unidad De Medida	Descripcion	Precio Unitario	Valor Vigencia Futura	Valor Techo Prresupuestal	Valor De Los Recursos	Codigo Presupuestal	Modalidad De Adquisicion	Periodo Adquisicion
2.27.6	4	VIG 10 HR DIURNAS LUN-VIER SIN ARMA	VIGILANCIA CIUDAD BOLIVAR - VF	\$9,167,179.00	\$116,411,344.00	\$0.00	\$116,411,344.00	C12303000010302	LICITACION PUBLICA	ENE
2.27.6	4	VIG 24 HR LUN-DOMG CON ARMA	VIGILANCIA CIUDAD BOLIVAR - TECHO	\$25,534,325.00	\$0.00	\$83,150,960.00	\$83,150,960.00	C12303000010302	LICITACION PUBLICA	MAY
2.27.6	4	VIG 24 HR LUN-DOMG CON ARMA	VIGILANCIA CIUDAD BOLIVAR - VF	\$35,748,055.00	\$116,411,344.00	\$0.00	\$116,411,344.00	C12303000010302	LICITACION PUBLICA	ENE
2.27.6	5	VIG 24 HR LUN-DOMG CON ARMA	SERVICIOS HOGARES INFANTILES FIN DE AÑO - TECHO	\$5,106,865.00	\$0.00	\$25,534,325.00	\$25,534,325.00	C12303000010302	LICITACION PUBLICA	MAY
2.27.6	7	VIG 10 HR DIURNAS LUN-VIER SIN ARMA	REGIONAL BOGOTÁ - TECHO	\$6,547,985.00	\$0.00	\$142,077,195.00	\$142,077,195.00	C12303000010302	LICITACION PUBLICA	MAY
2.27.6	7	VIG 12 HR DIURNAS LUN-VIER SIN ARMA	REGIONAL BOGOTÁ - TECHO	\$7,857,585.00	\$0.00	\$142,077,195.00	\$142,077,195.00	C12303000010302	LICITACION PUBLICA	MAY
2.27.6	7	VIG 24 HR LUN-DOMG CON ARMA	REGIONAL BOGOTÁ - TECHO	\$25,534,325.00	\$0.00	\$142,077,195.00	\$142,077,195.00	C12303000010302	LICITACION PUBLICA	MAY
2.27.6	10	VIG 12 HR DIURNAS LUN-VIER CON ARMA	SEDE NACIONAL - TECHO	\$8,003,095.00	\$0.00	\$167,250,570.00	\$167,250,570.00	C12303000010302	LICITACION PUBLICA	MAY
2.27.6	10	VIG 12 HR DIURNAS LUN-VIER SIN ARMA	SEDE NACIONAL - TECHO	\$7,857,585.00	\$0.00	\$167,250,570.00	\$167,250,570.00	C12303000010302	LICITACION PUBLICA	MAY
2.27.6	10	VIG 24 HR LUN-DOMG CON ARMA	SEDE NACIONAL - TECHO	\$25,534,325.00	\$0.00	\$167,250,570.00	\$167,250,570.00	C12303000010302	LICITACION PUBLICA	MAY
			TELEFONO FIJO	\$0.00	\$0.00	\$432,458,250.00	\$432,458,250.00	C12303000010303		
2.34.3	1729833	MINUTO	TELEFONO FIJO	\$250.00	\$0.00	\$432,458,250.00	\$432,458,250.00	C12303000010303	FACTURAS	ENDI
			ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO	\$0.00	\$0.00	\$100,041,346.00	\$100,041,346.00	C12303000010304		
2.27.5	468.667	METRO CÚBICO	SERVICIO DE RECOLECCIÓN DE BASURA	\$91,837.77	\$0.00	\$43,041,332.15	\$43,041,332.15	C12303000010304	FACTURAS	ENDI
2.34.4	16872.00	METRO CÚBICO	SERVICIOS DE AGUA	\$3,378.38	\$0.00	\$57,000,013.87	\$57,000,013.87	C12303000010304	FACTURAS	ENDI
			ENERGIA	\$0.00	\$0.00	\$306,304,417.00	\$306,304,417.00	C12303000010305		
2.34.2	1021015.	KILOVATIO	ENERGÍA	\$300.00	\$0.00	\$306,304,416.90	\$306,304,416.90	C12303000010305	FACTURAS	ENDI
			GRAVAMEN A LOS MOVIMIENTOS FINANCIEROS GMF	\$0.00	\$7,002,414.00	\$12,260,377.00	\$19,262,791.00	C123030000106		
			SERVICIOS DE GUARDIA Y VIGILANCIA		\$0.00	\$19,208.00	\$19,208.00	C123030000106		
			PROTECCION Y BIENESTAR SOCIAL DEL RECURSO HUMANO	\$0.00	\$944,480,851.00	\$642,823,919.00	\$1,587,304,771.00	C320		
			ASISTENCIA DIRECTA A LA COMUNIDAD	\$0.00	\$944,480,851.00	\$642,823,919.00	\$1,587,304,771.00	C3201501		
			PROTECCION -ACCIONES PARA PRESERVAR Y RESTITUIR EL EJERCICIO INTEGRAL DE LOS DERECHOS DE LA NINEZ Y LA FAMILIA	\$0.00	\$254,998,315.00	\$171,782,855.00	\$426,781,170.00	C3201501140		
			SOPORTE A LA GESTIÓN DEL PROYECTO.	\$0.00	\$253,982,366.00	\$171,098,460.00	\$425,080,826.00	C320150114012		
			ADQUISICIÓN DE PAPELERÍA Y ÚTILES DE OFICINA.	\$0.00	\$253,982,366.00	\$171,098,460.00	\$425,080,826.00	C32015011401208		
1.52.1.21.	35.35	UNIDAD	CARTULINA BLANCA OFICIO PROPAL	\$78.00	\$0.00	\$2,757.30	\$2,757.30	C32015011401208	LICITACION PUBLICA	ENE
1.52.1.38.	818.42	UNIDAD	LÁPIZ - REF. MINA ROJO DE 2 MILIMETROS VF	\$380.00	\$310,999.60	\$0.00	\$310,999.60	C32015011401208	LICITACION PUBLICA	ENE
1.52.1.38.	17694.83	UNIDAD	LÁPIZ - REF. MINA NEGRA DE 2 M Y DUREZA HB VF	\$253.00	\$4,476,791.99	\$0.00	\$4,476,791.99	C32015011401208	LICITACION PUBLICA	ENE
1.52.1.41.	154.58	UNIDAD	MARCADOR PERMANENTE - REF. PARA CD'S NEGRO VF	\$26,654.00	\$4,120,175.32	\$0.00	\$4,120,175.32	C32015011401208	LICITACION PUBLICA	ENE
1.52.1.41.	713.42	UNIDAD	MARCADOR PERMANENTE - REF. COLOR VERDE VF	\$1,082.00	\$771,920.44	\$0.00	\$771,920.44	C32015011401208	LICITACION PUBLICA	ENE



Regional SEDE NACIONAL

Representante Legal ELVIRA FORERO HERNANDEZ

Vigencia 2010

Codigos Cubs	Numero	Unidad De Medida	Descripcion	Precio Unitario	Valor Vigencia Futura	Valor Techo Prresupuestal	Valor De Los Recursos	Codigo Presupuestal	Modalidad De Adquisicion	Periodo Adquisicion
1.52.1.41.	756.58	UNIDAD	MARCADOR PARA TABLERO SPEAKTRA BORRASECO - REF. COLOR VERDE VF	\$1,208.00	\$913,948.64	\$0.00	\$913,948.64	C32015011401208	LICITACION PUBLICA	ENE
1.52.1.41.	875	UNIDAD	MARCADOR PERMANENTE - REF. COLOR ROJO VF	\$1,082.00	\$946,750.00	\$0.00	\$946,750.00	C32015011401208	LICITACION PUBLICA	ENE
1.52.1.41.	933.33	UNIDAD	MARCADOR PARA TABLERO SPEAKTRA BORRASECO - REF. COLOR ROJO VF	\$1,208.00	\$1,127,462.64	\$0.00	\$1,127,462.64	C32015011401208	LICITACION PUBLICA	ENE
1.52.1.41.	938.58	UNIDAD	MARCADOR PERMANENTE -REF. COLOR AZUL VF	\$1,082.00	\$1,015,543.56	\$0.00	\$1,015,543.56	C32015011401208	LICITACION PUBLICA	ENE
1.52.1.41.	1235.5	UNIDAD	MARCADOR PARA TABLERO SPEAKTRA BORRASECO - REF. COLOR AZUL VF	\$1,208.00	\$1,492,484.00	\$0.00	\$1,492,484.00	C32015011401208	LICITACION PUBLICA	ENE
1.52.1.41.	1601.83	UNIDAD	MARCADOR PARA TABLERO SPEAKTRA BORRASECO - REF. COLOR NEGRO VF	\$1,208.00	\$1,935,010.64	\$0.00	\$1,935,010.64	C32015011401208	LICITACION PUBLICA	ENE
1.52.1.41.	1660.75	UNIDAD	MARCADOR PERMANENTE - REF. COLOR NEGRO VF	\$1,082.00	\$1,796,931.50	\$0.00	\$1,796,931.50	C32015011401208	LICITACION PUBLICA	ENE
1.52.1.45.	161	CAJA X 50	GANCHO LEGAJADOR PLÁSTICO VF	\$68,219.00	\$10,983,259.00	\$0.00	\$10,983,259.00	C32015011401208	LICITACION PUBLICA	ENE
1.52.1.45.	173.83	CAJA X 1000	GANCHO COSEDORA SEMI-INDUSTRIAL N10 X 1000 GRAPA 23 X 10MM X 1000 VF	\$4,093.00	\$711,486.19	\$0.00	\$711,486.19	C32015011401208	LICITACION PUBLICA	ENE
1.52.1.45.	300.42	CAJA X 1000	GANCHO COSEDORA INDUSTRIAL CAJA 23-17 VF	\$6,237.00	\$1,873,719.54	\$0.00	\$1,873,719.54	C32015011401208	LICITACION PUBLICA	ENE
1.52.1.45.	2065.58	CAJA X 50	GANCHO CLIP MARIPOSA X 50 VF	\$1,988.00	\$4,106,373.04	\$0.00	\$4,106,373.04	C32015011401208	LICITACION PUBLICA	ENE
1.52.1.45.	2499.58	PAQUETE X 20	GANCHO LEGAJADOR PLÁSTICO 2 PIEZAS PRO ROI VF	\$3,372.00	\$8,428,583.76	\$0.00	\$8,428,583.76	C32015011401208	LICITACION PUBLICA	ENE
1.52.1.45.	2800	CAJA X 5000	GANCHO COSEDORA STANDAR 26/6 X 5000 VF	\$2,066.00	\$5,784,800.00	\$0.00	\$5,784,800.00	C32015011401208	LICITACION PUBLICA	ENE
1.52.1.45.	7817.25	CAJA X 100	GANCHO CLIP PEQUEÑO X 100 VF	\$439.00	\$3,431,772.75	\$0.00	\$3,431,772.75	C32015011401208	LICITACION PUBLICA	ENE
1.52.1.52.	2968.58	UNIDAD	LIBRETA PERIÓDICO - REF. 1/2 CARTA VF	\$858.00	\$2,547,041.64	\$0.00	\$2,547,041.64	C32015011401208	LICITACION PUBLICA	ENE
1.52.1.53.	350	UNIDAD	LIBRO DE ACTAS - REF. 200 FOLIOS RAYADO VF	\$13,254.00	\$4,638,900.00	\$0.00	\$4,638,900.00	C32015011401208	LICITACION PUBLICA	ENE
1.52.1.56	226.33	CAJA X 1000 HOJAS	FORMA CONTINUA - REF. 9 1/2 X 11 3 PARTES VF	\$118,701.00	\$26,865,597.33	\$0.00	\$26,865,597.33	C32015011401208	LICITACION PUBLICA	ENE
1.52.1.56	349.22	CAJA X 1500 HOJAS	FORMA CONTINUA - REF. 9 1/2 X 11 2 PARTES VF	\$90,552.00	\$31,622,569.44	\$0.00	\$31,622,569.44	C32015011401208	LICITACION PUBLICA	ENE
1.52.1.56.	5255.958	RESMA	PAPEL BOND 75 GRAMOS CARTA (RESMA) VF	\$10,720.00	\$56,343,869.76	\$0.00	\$56,343,869.76	C32015011401208	LICITACION PUBLICA	ENE
1.52.1.56.	15960.42	RESMA	PAPEL BOND 75 GRAMOS CARTA (RESMA)	\$10,720.00	\$0.00	\$171,095,702.40	\$171,095,702.40	C32015011401208	LICITACION PUBLICA	ENE
1.52.2.20.	27.42	UNIDAD	NUMERADOR AUTOMÁTICO SEIS DÍGITOS METÁLICO VF	\$107,493.00	\$2,947,458.06	\$0.00	\$2,947,458.06	C32015011401208	LICITACION PUBLICA	ENE
1.52.2.20.	81.67	UNIDAD	NUMERADOR CAUCHO MANUAL 13 DÍGITOS VF	\$13,741.00	\$1,122,227.47	\$0.00	\$1,122,227.47	C32015011401208	LICITACION PUBLICA	ENE
1.53.1.4.1	145.83	UNIDAD	LIBRO CONTABILIDAD - REF. 3 COLUMNAS 200 FOLIOS VF	\$14,521.00	\$2,117,597.43	\$0.00	\$2,117,597.43	C32015011401208	LICITACION PUBLICA	ENE
NO EXISTE	1.17	UNIDAD	KIT MANTENIMIENTO - REF. 1920 KYOSERA VF	\$2,231,729.00	\$2,611,122.93	\$0.00	\$2,611,122.93	C32015011401208	LICITACION PUBLICA	ENE
NO EXISTE	1.17	UNIDAD	KIT MANTENIMIENTO - REF. T420 LEXMARK VF	\$1,062,264.00	\$1,242,848.88	\$0.00	\$1,242,848.88	C32015011401208	LICITACION PUBLICA	ENE
NO EXISTE	1.17	UNIDAD	KIT MANTENIMIENTO - REF. T614 LEXMARK VF	\$1,446,141.00	\$1,691,984.97	\$0.00	\$1,691,984.97	C32015011401208	LICITACION PUBLICA	ENE
NO EXISTE	2.92	UNIDAD	FUSOR DE IMAGENES/DOCUMENTOS IMPRESORA HP LASER JET SERIE 4730 110V-Q7502A VF	\$1,525,177.00	\$4,453,516.84	\$0.00	\$4,453,516.84	C32015011401208	LICITACION PUBLICA	ENE
NO EXISTE	2.92	UNIDAD	KIT MANTENIMIENTO - REF. HP LASER JET CM SERIE 4250/4350 - HP Q5422A VF	\$1,400,191.00	\$4,088,557.72	\$0.00	\$4,088,557.72	C32015011401208	LICITACION PUBLICA	ENE
NO EXISTE	3.5	UNIDAD	KIT MANTENIMIENTO - REF. 9520 KYOCERA VF	\$2,697,566.00	\$9,441,481.00	\$0.00	\$9,441,481.00	C32015011401208	LICITACION PUBLICA	ENE
NO EXISTE	36.75	UNIDAD	FOTOCODUCTOR LEXMARK W84030H VF	\$536,414.00	\$19,713,214.50	\$0.00	\$19,713,214.50	C32015011401208	LICITACION PUBLICA	ENE
NO EXISTE	58.33	KILO	GRAPA - REF. ZUNCHO PLASTICO VF	\$10,398.00	\$606,515.34	\$0.00	\$606,515.34	C32015011401208	LICITACION PUBLICA	ENE



Regional SEDE NACIONAL

Representante Legal ELVIRA FORERO HERNANDEZ

Vigencia 2010

Codigos Cubs	Numero	Unidad De Medida	Descripcion	Precio Unitario	Valor Vigencia Futura	Valor Techo Prresupuestal	Valor De Los Recursos	Codigo Presupuestal	Modalidad De Adquisicion	Periodo Adquisicion
NO EXISTE	166.25	PAQUETE X 25	PAPLE - REF. KIMBELY CARTA VF	\$4,970.00	\$826,262.50	\$0.00	\$826,262.50	C32015011401208	LICITACION PUBLICA	ENE
NO EXISTE	333.67	UNIDAD	NOTAS AUTOADHESIVAS - REF. AMARILLO TAMAÑO MEDIANO VF	\$1,550.00	\$517,188.50	\$0.00	\$517,188.50	C32015011401208	LICITACION PUBLICA	ENE
NO EXISTE	466.67	PAQUETE X 190	NOTAS AUTOADHESIVAS -REF. COLORES SURTIDOS PEQUEÑOS DE 3 UNIDADES DE 100 HOJAS VF	\$7,796.00	\$3,638,159.32	\$0.00	\$3,638,159.32	C32015011401208	LICITACION PUBLICA	ENE
NO EXISTE	893.08	UNIDAD	LEGAJADOR AZ - REF. CARTA VF	\$4,580.00	\$4,090,306.40	\$0.00	\$4,090,306.40	C32015011401208	LICITACION PUBLICA	ENE
NO EXISTE	1045.92	PAQUETE X 5	GUIAS SEPARADORA - REF. 105 CARTULINA VF	\$936.00	\$978,981.12	\$0.00	\$978,981.12	C32015011401208	LICITACION PUBLICA	ENE
NO EXISTE	1866.67	UNIDAD	FORMULARIO - REF. INGRESOS Y RETENCIONES VF	\$2,875.00	\$5,366,676.25	\$0.00	\$5,366,676.25	C32015011401208	LICITACION PUBLICA	ENE
NO EXISTE	3560.08	UNIDAD	LEGAJADOR AZ - REF. OFICIO VF	\$3,450.00	\$12,282,276.00	\$0.00	\$12,282,276.00	C32015011401208	LICITACION PUBLICA	ENE
			GRAVAMEN A LOS MOVIMIENTOS FINANCIEROS GMF	\$0.00	\$1,015,949.00	\$684,395.00	\$1,700,344.00	C320150114013		
			MEJORAMIENTO A LA GESTIÓN INSTITUCIONAL Y SOPORTE A LOS PROYECTOS PREVENTIVOS A NIVEL NACIONAL.	\$0.00	\$689,482,536.00	\$471,041,064.00	\$1,160,523,601.00	C3201501148		
			ADQUISICIÓN PAPELERÍA Y ÚTILES DE OFICINA.	\$0.00	\$686,736,303.00	\$469,164,405.00	\$1,155,900,709.00	C320150114810		
1.31.1.29.	135.33	UNIDAD	REGLA PLÁSTICA PLANA 50 CMS VF	\$3,255.00	\$440,499.15	\$0.00	\$440,499.15	C320150114810	LICITACION PUBLICA	ENE
1.31.1.29.	906.5	UNIDAD	REGLA PLÁSTICA PLANA 30 CMS VF	\$1,043.00	\$945,479.50	\$0.00	\$945,479.50	C320150114810	LICITACION PUBLICA	ENE
1.48.1.23.	99.17	UNIDAD	PAPELERA - REF. ESCRITORIO SENCILLA VF	\$21,489.00	\$2,131,064.13	\$0.00	\$2,131,064.13	C320150114810	LICITACION PUBLICA	ENE
1.48.1.24.	16.33	UNIDAD	TABLERO ACRÍLICO 1.50 X 1.20 VF	\$168,305.00	\$2,748,420.65	\$0.00	\$2,748,420.65	C320150114810	LICITACION PUBLICA	ENE
1.52.1.21.	7.945	UNIDAD	CARTULINA BLANCA OFICIO PROPAL VF	\$78.00	\$619.71	\$0.00	\$619.71	C320150114810	LICITACION PUBLICA	ENE
1.52.1.21.	52.23	UNIDAD	CARTULINA BLANCA OFICIO PROPAL	\$78.00	\$0.00	\$4,073.94	\$4,073.94	C320150114810	LICITACION PUBLICA	ENE
1.52.1.48.	625.92	UNIDAD	PEGANTE LIQUIDO COLBON 290 GRAMOS VF	\$4,814.00	\$3,013,178.88	\$0.00	\$3,013,178.88	C320150114810	LICITACION PUBLICA	ENE
1.52.1.48.	2023	UNIDAD	PEGANTE EN BARRA DE 40 GRAMOS VF	\$3,362.00	\$6,801,326.00	\$0.00	\$6,801,326.00	C320150114810	LICITACION PUBLICA	ENE
1.52.1.56.	194.25	PLIEGO	PAPEL GAMUZA COLORES VF	\$1,023.00	\$198,717.75	\$0.00	\$198,717.75	C320150114810	LICITACION PUBLICA	ENE
1.52.1.56.	209.42	METRO	PAPEL CREPE COLORES PLIEGO VF	\$517.00	\$108,270.14	\$0.00	\$108,270.14	C320150114810	LICITACION PUBLICA	ENE
1.52.1.56.	752.5	PLIEGO	PAPEL SILUETA BELPAPEL PLIEGO VF	\$390.00	\$293,475.00	\$0.00	\$293,475.00	C320150114810	LICITACION PUBLICA	ENE
1.52.1.56.	789.83	PLIEGO	PAPEL SEDA BELPAPEL PLIEGO VF	\$127.00	\$100,308.41	\$0.00	\$100,308.41	C320150114810	LICITACION PUBLICA	ENE
1.52.1.56.	1418.12	RESMA	PAPEL BOND 75 GRAMOS CARTA (RESMA) VF	\$10,720.00	\$15,202,246.40	\$0.00	\$15,202,246.40	C320150114810	LICITACION PUBLICA	ENE
1.52.1.56.	8775.67	RESMA	PAPEL BOND OFICIO 75 GRS (RESMA) VF	\$13,644.00	\$119,735,241.48	\$0.00	\$119,735,241.48	C320150114810	LICITACION PUBLICA	ENE
1.52.1.56.	9053.33	UNIDAD	PAPEL PERIÓDICO - REF. PLIEGO 70 X 100 VF	\$224.00	\$2,027,945.92	\$0.00	\$2,027,945.92	C320150114810	LICITACION PUBLICA	ENE
1.52.1.56.	18436.26	RESMA	PAPEL BOND OFICIO 75 GRS (RESMA)	\$13,644.00	\$0.00	\$251,544,331.44	\$251,544,331.44	C320150114810	LICITACION PUBLICA	ENE
1.52.1.56.	20300	RESMA	PAPEL BOND 75 GRAMOS CARTA (RESMA)	\$10,720.00	\$0.00	\$217,616,000.00	\$217,616,000.00	C320150114810	LICITACION PUBLICA	ENE
1.52.1.62.	2154.83	UNIDAD	RESALTADOR - REF. COLOR NARANJA PUNTA BISELADA VF	\$1,179.00	\$2,540,544.57	\$0.00	\$2,540,544.57	C320150114810	LICITACION PUBLICA	ENE
1.52.1.62.	2916.67	UNIDAD	RESALTADOR - REF. COLOR AMARILLO DE PUNTA BISELADA VF	\$1,179.00	\$3,438,753.93	\$0.00	\$3,438,753.93	C320150114810	LICITACION PUBLICA	ENE
1.52.1.70.	240.92	FRASCO	TINTA - REF. SELLO 28 CC VF	\$2,446.00	\$589,290.32	\$0.00	\$589,290.32	C320150114810	LICITACION PUBLICA	ENE



Regional SEDE NACIONAL										
Representante Legal ELVIRA FORERO HERNANDEZ										
Vigencia 2010										
Codigos Cubs	Numero	Unidad De Medida	Descripcion	Precio Unitario	Valor Vigencia Futura	Valor Techo Prresupuestal	Valor De Los Recursos	Codigo Presupuestal	Modalidad De Adquisicion	Periodo Adquisicion
1.52.1.79.	10.5	UNIDAD	REGLA MADERA 100 CMS VF	\$9,443.00	\$99,151.50	\$0.00	\$99,151.50	C320150114810	LICITACION PUBLICA	ENE
1.52.1.81.	17.5	ROLLO	PAPEL KRAFT - REF. 40" VF	\$69,037.00	\$1,208,147.50	\$0.00	\$1,208,147.50	C320150114810	LICITACION PUBLICA	ENE
1.52.1.81.	163.92	ROLLO	PAPEL SUMADORA 2 3/4 70MM X 40 ROLLO VF	\$1,540.00	\$252,436.80	\$0.00	\$252,436.80	C320150114810	LICITACION PUBLICA	ENE
1.52.1.81.	328.42	ROLLO	PAPEL TÉRMICO - REF. PARA FAX 216 X 50 MTS VF	\$8,849.00	\$2,906,188.58	\$0.00	\$2,906,188.58	C320150114810	LICITACION PUBLICA	ENE
1.52.2.22.	49	UNIDAD	PERFORADORA SEMI-INDUSTRIAL 3 HUECOS CAPACIDAD 45 HOJAS VF	\$86,199.00	\$4,223,751.00	\$0.00	\$4,223,751.00	C320150114810	LICITACION PUBLICA	ENE
1.52.2.22.	308	UNIDAD	PERFORADORA ESTANDAR RANK 1050 2 HUECOS (35-45 HOJAS) SIN SISTEMA DE BLOQUEO VF	\$22,853.00	\$7,038,724.00	\$0.00	\$7,038,724.00	C320150114810	LICITACION PUBLICA	ENE
1.52.2.22.	648.67	UNIDAD	PERFORADORA ESTÁNDAR 2 HUECOS 20 HOJAS X 2.5MM VF	\$10,262.00	\$6,656,651.54	\$0.00	\$6,656,651.54	C320150114810	LICITACION PUBLICA	ENE
1.52.2.25.	1545.83	UNIDAD	PLUMIGRAFO - REF. MICROPUNTAS VF	\$1,394.00	\$2,154,887.02	\$0.00	\$2,154,887.02	C320150114810	LICITACION PUBLICA	ENE
1.52.2.27.	1861.42	UNIDAD	SACAGANCHOS - REF. PLPASTICO METAL GRAPA 26/6 VF	\$1,364.00	\$2,538,976.88	\$0.00	\$2,538,976.88	C320150114810	LICITACION PUBLICA	ENE
1.52.3.8.1	11974.08	UNIDAD	SOBRE MANILA UNIBOL 1/2 CARTA 17,5 X 24 VF	\$78.00	\$933,978.24	\$0.00	\$933,978.24	C320150114810	LICITACION PUBLICA	ENE
1.52.3.8.1	13972.58	UNIDAD	SOBRE MANILA RADIOGRAFÍA 36MM X 44MTS VF	\$273.00	\$3,814,514.34	\$0.00	\$3,814,514.34	C320150114810	LICITACION PUBLICA	ENE
1.52.3.8.1	14614.83	PAQUETE X 24	SOBRE PAPEL BOND OFICIO CON VENTANILLA 90GRSTAMAÑO 25.0X31 CMS VF	\$4,619.00	\$5,687,163.90	\$0.00	\$5,687,163.90	C320150114810	LICITACION PUBLICA	ENE
1.52.3.8.1	14614.83	UNIDAD	SOBRE PAPEL BOND OFICIO CON VENTANILLA 90GRSTAMAÑO 25.0X31 CMS VF	\$380.00	\$5,687,163.90	\$0.00	\$5,687,163.90	C320150114810	LICITACION PUBLICA	ENE
1.52.3.8.1	40833.33	UNIDAD	SOBRE MANILA CARTA 25 X 31 VF	\$107.00	\$4,369,166.31	\$0.00	\$4,369,166.31	C320150114810	LICITACION PUBLICA	ENE
1.52.3.8.1	52500	UNIDAD	SOBRE MANILA OFICIO 25CM X 35CM VF	\$117.00	\$6,142,500.00	\$0.00	\$6,142,500.00	C320150114810	LICITACION PUBLICA	ENE
1.52.3.8.2	1.75	CAJA X 500	SOBRE PAPEL FINO COLOR MARFIL NATURAL 25X13CMS CAJA X 500 VF	\$91,394.00	\$159,939.50	\$0.00	\$159,939.50	C320150114810	LICITACION PUBLICA	ENE
1.52.3.8.2	17500	UNIDAD	SOBRE BLANCO PARA CARTAS 23.4 X 12 VF	\$68.00	\$1,190,000.00	\$0.00	\$1,190,000.00	C320150114810	LICITACION PUBLICA	ENE
NO EXISTE	.58	UNIDAD	TONER - REF. LEXMARK 12A5845 VF	\$730,916.00	\$423,931.28	\$0.00	\$423,931.28	C320150114810	LICITACION PUBLICA	ENE
NO EXISTE	.58	UNIDAD	TONER - REF. TK 60 VF	\$352,789.00	\$204,617.62	\$0.00	\$204,617.62	C320150114810	LICITACION PUBLICA	ENE
NO EXISTE	.58	UNIDAD	TONER -REF. TK 312 VF	\$327,743.00	\$190,090.94	\$0.00	\$190,090.94	C320150114810	LICITACION PUBLICA	ENE
NO EXISTE	.58	UNIDAD	UNIDAD FUSORA - REF. IMPRESORA HP 1015 VF	\$374,716.00	\$217,335.28	\$0.00	\$217,335.28	C320150114810	LICITACION PUBLICA	ENE
NO EXISTE	1.17	UNIDAD	TONER - REF. HP C 4096A VF	\$405,804.00	\$474,790.68	\$0.00	\$474,790.68	C320150114810	LICITACION PUBLICA	ENE
NO EXISTE	1.17	UNIDAD	TONER - REF. TK 17 VF	\$303,574.00	\$355,181.58	\$0.00	\$355,181.58	C320150114810	LICITACION PUBLICA	ENE
NO EXISTE	1.17	UNIDAD	UNIDAD FUSORA - REF. IMPRESORA MITA FS-9520 DN DYOCERA VF	\$1,065,675.00	\$1,246,839.75	\$0.00	\$1,246,839.75	C320150114810	LICITACION PUBLICA	ENE
NO EXISTE	1.75	UNIDAD	TONER - REF. HP C 3903A VF	\$373,157.00	\$653,024.75	\$0.00	\$653,024.75	C320150114810	LICITACION PUBLICA	ENE
NO EXISTE	1.75	UNIDAD	TONER - REF. HP C 3906A VF	\$297,629.00	\$520,850.75	\$0.00	\$520,850.75	C320150114810	LICITACION PUBLICA	ENE
NO EXISTE	1.75	UNIDAD	TONER - REF. LEXMARK 24018SL VF	\$315,853.00	\$552,742.75	\$0.00	\$552,742.75	C320150114810	LICITACION PUBLICA	ENE
NO EXISTE	1.75	UNIDAD	TONER - REF. PANASONIC KX FA 83 VF	\$134,488.00	\$235,354.00	\$0.00	\$235,354.00	C320150114810	LICITACION PUBLICA	ENE
NO EXISTE	1.75	UNIDAD	TONER - REF. RICOH FT 1205 VF	\$113,146.00	\$198,005.50	\$0.00	\$198,005.50	C320150114810	LICITACION PUBLICA	ENE
NO EXISTE	2.33	UNIDAD	TONER - REF. MINOLTA 103B EP 1030/1031 ORIGINAL 103B VF	\$51,554.00	\$120,120.82	\$0.00	\$120,120.82	C320150114810	LICITACION PUBLICA	ENE
NO EXISTE	2.33	UNIDAD	TONER - REF. RICOH 405533 CYAN VF	\$234,380.00	\$546,105.40	\$0.00	\$546,105.40	C320150114810	LICITACION PUBLICA	ENE



Regional SEDE NACIONAL

Representante Legal ELVIRA FORERO HERNANDEZ

Vigencia 2010

Codigos Cubs	Numero	Unidad De Medida	Descripcion	Precio Unitario	Valor Vigencia Futura	Valor Techo Prresupuestal	Valor De Los Recursos	Codigo Presupuestal	Modalidad De Adquisicion	Periodo Adquisicion
NO EXISTE	2.33	UNIDAD	TONER - REF. RICOH 405534 MAGENTA VF	\$234,380.00	\$546,105.40	\$0.00	\$546,105.40	C320150114810	LICITACION PUBLICA	ENE
NO EXISTE	2.33	UNIDAD	TONER - REF. RICOH 405532 NEGRO VF	\$234,380.00	\$546,105.40	\$0.00	\$546,105.40	C320150114810	LICITACION PUBLICA	ENE
NO EXISTE	2.33	UNIDAD	TONER -REF. RICOH 405535 YELLOW VF	\$234,380.00	\$546,105.40	\$0.00	\$546,105.40	C320150114810	LICITACION PUBLICA	ENE
NO EXISTE	2.33	UNIDAD	UNIDAD FUSORA - REF. IMPRESORA MITA 1920 DN KYOCERA VF	\$641,646.00	\$1,495,035.18	\$0.00	\$1,495,035.18	C320150114810	LICITACION PUBLICA	ENE
NO EXISTE	2.92	UNIDAD	KIT DE TRANSFERENCIA A IMPRESORA HP LASER JET CM SERIE 4730 - REF. HP Q7504A VF	\$1,385,816.00	\$4,046,582.72	\$0.00	\$4,046,582.72	C320150114810	LICITACION PUBLICA	ENE
NO EXISTE	2.92	UNIDAD	TONER - REF. HP 92274A VF	\$446,541.00	\$1,303,899.72	\$0.00	\$1,303,899.72	C320150114810	LICITACION PUBLICA	ENE
NO EXISTE	2.92	UNIDAD	TONER - REF. HP C 8061X VF	\$482,404.00	\$1,408,619.68	\$0.00	\$1,408,619.68	C320150114810	LICITACION PUBLICA	ENE
NO EXISTE	2.92	UNIDAD	TONER - REF. LANIER 117-0224 VF	\$172,788.00	\$504,540.96	\$0.00	\$504,540.96	C320150114810	LICITACION PUBLICA	ENE
NO EXISTE	2.92	UNIDAD	TONER - REF. LANIER 6517 VF	\$140,511.00	\$410,292.12	\$0.00	\$410,292.12	C320150114810	LICITACION PUBLICA	ENE
NO EXISTE	2.92	UNIDAD	UNIDAD FUSORA - REF. IMPRESORA 4250/4350 HP VF	\$907,505.00	\$2,649,914.60	\$0.00	\$2,649,914.60	C320150114810	LICITACION PUBLICA	ENE
NO EXISTE	3.5	UNIDAD	TONER - REF. RICOH 1130D VF	\$164,144.00	\$574,504.00	\$0.00	\$574,504.00	C320150114810	LICITACION PUBLICA	ENE
NO EXISTE	3.5	UNIDAD	TONER -REF. TOSHIBA T 1710 VF	\$103,790.00	\$363,265.00	\$0.00	\$363,265.00	C320150114810	LICITACION PUBLICA	ENE
NO EXISTE	4.08	UNIDAD	TONER - REF. LANIER 117-0186 VF	\$144,819.00	\$590,861.52	\$0.00	\$590,861.52	C320150114810	LICITACION PUBLICA	ENE
NO EXISTE	4.08	UNIDAD	TONER - REF. SAMSUNG ML 1210 VF	\$246,172.00	\$1,004,381.76	\$0.00	\$1,004,381.76	C320150114810	LICITACION PUBLICA	ENE
NO EXISTE	4.67	UNIDAD	UNIDAD FUSORA - REF. IMPRESORA W840 LEXMARK VF	\$1,949,108.00	\$9,102,334.36	\$0.00	\$9,102,334.36	C320150114810	LICITACION PUBLICA	ENE
NO EXISTE	5.25	UNIDAD	TALBERO - REF. ACRILICO 40 X 60 VF	\$45,219.00	\$237,399.75	\$0.00	\$237,399.75	C320150114810	LICITACION PUBLICA	ENE
NO EXISTE	5.25	UNIDAD	TONER - REF. LANIER LD 013 VF	\$146,086.00	\$766,951.50	\$0.00	\$766,951.50	C320150114810	LICITACION PUBLICA	ENE
NO EXISTE	5.25	UNIDAD	TONER - REF. TOSHIBA T 1550 VF	\$120,552.00	\$632,898.00	\$0.00	\$632,898.00	C320150114810	LICITACION PUBLICA	ENE
NO EXISTE	6.42	UNIDAD	UNIDAD FUSORA - REF. IMPRESORA T420 LEXMARK VF	\$848,057.00	\$5,444,525.94	\$0.00	\$5,444,525.94	C320150114810	LICITACION PUBLICA	ENE
NO EXISTE	7	UNIDAD	TONER - REF. CANON 1369A009 NP 1010/1020 F41-6601-700 VF	\$76,600.00	\$536,200.00	\$0.00	\$536,200.00	C320150114810	LICITACION PUBLICA	ENE
NO EXISTE	7.58	UNIDAD	TONER - REF. LANIER 7413/7418 VF	\$121,858.00	\$923,683.64	\$0.00	\$923,683.64	C320150114810	LICITACION PUBLICA	ENE
NO EXISTE	8.75	UNIDAD	TONER - REF. HP C 4092A VF	\$243,151.00	\$2,127,571.25	\$0.00	\$2,127,571.25	C320150114810	LICITACION PUBLICA	ENE
NO EXISTE	8.75	UNIDAD	TONER - REF. HP Q 6511X VF	\$773,971.00	\$6,772,246.25	\$0.00	\$6,772,246.25	C320150114810	LICITACION PUBLICA	ENE
NO EXISTE	8.75	UNIDAD	TONER - REF. SHARP AL 100TD VF	\$157,780.00	\$1,380,575.00	\$0.00	\$1,380,575.00	C320150114810	LICITACION PUBLICA	ENE
NO EXISTE	12.25	UNIDAD	TLABLERO - REF. ACRILICO 60 X 80 VF	\$60,929.00	\$746,380.25	\$0.00	\$746,380.25	C320150114810	LICITACION PUBLICA	ENE
NO EXISTE	12.25	UNIDAD	TONER - REF. TK 67 VF	\$540,488.00	\$6,620,978.00	\$0.00	\$6,620,978.00	C320150114810	LICITACION PUBLICA	ENE
NO EXISTE	16.92	UNIDAD	TONER - REF. HP Q 2612A VF	\$254,456.00	\$4,305,395.52	\$0.00	\$4,305,395.52	C320150114810	LICITACION PUBLICA	ENE
NO EXISTE	23.17	UNIDAD	TONER - REF. HP Q 6461A VF	\$925,865.00	\$21,452,292.05	\$0.00	\$21,452,292.05	C320150114810	LICITACION PUBLICA	ENE
NO EXISTE	23.17	UNIDAD	TONER - REF. HP Q 6462A VF	\$925,865.00	\$21,452,292.05	\$0.00	\$21,452,292.05	C320150114810	LICITACION PUBLICA	ENE
NO EXISTE	23.92	UNIDAD	TONER - REF. TK 57 VFQ	\$255,489.00	\$6,111,296.88	\$0.00	\$6,111,296.88	C320150114810	LICITACION PUBLICA	ENE
NO EXISTE	24.194	UNIDAD	TONER - REF. HP Q 6463A VF	\$925,825.00	\$22,399,911.01	\$0.00	\$22,399,911.01	C320150114810	LICITACION PUBLICA	ENE
NO EXISTE	24.194	UNIDAD	TONER - REF. HP Q 6463A VF	\$925,865.00	\$22,399,911.01	\$0.00	\$22,399,911.01	C320150114810	LICITACION PUBLICA	ENE



Regional SEDE NACIONAL

Representante Legal ELVIRA FORERO HERNANDEZ

Vigencia 2010

Codigos Cubs	Numero	Unidad De Medida	Descripcion	Precio Unitario	Valor Vigencia Futura	Valor Techo Prresupuestal	Valor De Los Recursos	Codigo Presupuestal	Modalidad De Adquisicion	Periodo Adquisicion
NO EXISTE	35	UNIDAD	TONER - REF. HP Q 6460A VF	\$534,835.00	\$18,719,225.00	\$0.00	\$18,719,225.00	C320150114810	LICITACION PUBLICA	ENE
NO EXISTE	41.42	UNIDAD	TONER - REF. TK 70 VF	\$298,447.00	\$12,361,674.74	\$0.00	\$12,361,674.74	C320150114810	LICITACION PUBLICA	ENE
NO EXISTE	42.58	UNIDAD	TONER - REF. LEXMARK W 84020H VF	\$496,165.00	\$21,126,705.70	\$0.00	\$21,126,705.70	C320150114810	LICITACION PUBLICA	ENE
NO EXISTE	56	UNIDAD	TAJALÁPIZ - REF. ELECTRICO VF	\$98,722.00	\$5,528,432.00	\$0.00	\$5,528,432.00	C320150114810	LICITACION PUBLICA	ENE
NO EXISTE	79.33	UNIDAD	TONER - RF. HP Q 5942X VF	\$862,480.00	\$68,420,538.40	\$0.00	\$68,420,538.40	C320150114810	LICITACION PUBLICA	ENE
NO EXISTE	81.67	UNIDAD	TONER - REF. HP C 7115A VF	\$165,674.00	\$13,530,595.58	\$0.00	\$13,530,595.58	C320150114810	LICITACION PUBLICA	ENE
NO EXISTE	88.67	UNIDAD	TONER - REF. LEXMARK 12A7415 VF	\$638,052.00	\$56,576,070.84	\$0.00	\$56,576,070.84	C320150114810	LICITACION PUBLICA	ENE
NO EXISTE	91.58	PAQUETE X 10	SOBRE Y TARJETA LORD - REF. KIMBERLY TRADITION X 12 BLANCO GRANITO VF	\$4,005.00	\$366,777.90	\$0.00	\$366,777.90	C320150114810	LICITACION PUBLICA	ENE
NO EXISTE	101.5	UNIDAD	PILA ALKALINA - REF. TRIPLE AAA VF	\$3,050.00	\$309,575.00	\$0.00	\$309,575.00	C320150114810	LICITACION PUBLICA	ENE
NO EXISTE	183.75	UNIDAD	PASTA FORMA CONTINUA - REF. 14 TAMAÑO 7/8 COLOR NEGRO VF	\$9,015.00	\$1,656,506.25	\$0.00	\$1,656,506.25	C320150114810	LICITACION PUBLICA	ENE
NO EXISTE	210	UNIDAD	PASTA CATALOGO - REF. 15" BLACA VF	\$7,777.00	\$1,633,170.00	\$0.00	\$1,633,170.00	C320150114810	LICITACION PUBLICA	ENE
NO EXISTE	214.67	PLIEGO	PAPEL AUTOADHESIVO - REF. SEGURIDAD BLANCO VF	\$3,021.00	\$648,518.07	\$0.00	\$648,518.07	C320150114810	LICITACION PUBLICA	ENE
NO EXISTE	224.58	UNIDAD	PILA ALKALINA - REF. DOBLE AA VF	\$3,050.00	\$684,969.00	\$0.00	\$684,969.00	C320150114810	LICITACION PUBLICA	ENE
NO EXISTE	236.25	UNIDAD	PASTA CATALOGO - REF. 05" BLANCA VF	\$6,188.00	\$1,461,915.00	\$0.00	\$1,461,915.00	C320150114810	LICITACION PUBLICA	ENE
NO EXISTE	252.58	ROLLO	PAPEL - REF. SUMADORA 2 1/4 57 X 30 MTS VF	\$867.00	\$218,986.86	\$0.00	\$218,986.86	C320150114810	LICITACION PUBLICA	ENE
NO EXISTE	374.5	METRO	PAPEL AUTOADHESIVO - REF. TRANSPARENTE CONTACT VF	\$2,631.00	\$985,309.50	\$0.00	\$985,309.50	C320150114810	LICITACION PUBLICA	ENE
NO EXISTE	911.75	CAJA X 1000 HOJAS	NOTA AUTOADHESIVA - RE. COLORES FLUORECENTES SURTIDOS EN TAMAÑO MEDIANO VF	\$17,347.00	\$15,816,127.25	\$0.00	\$15,816,127.25	C320150114810	LICITACION PUBLICA	ENE
NO EXISTE	1750	UNIDAD	TAJALÁPIZ - REF. METALICO VF	\$546.00	\$955,500.00	\$0.00	\$955,500.00	C320150114810	LICITACION PUBLICA	ENE
NO EXISTE	29363.25	UNIDAD	SOBRE - REF. 20A CON VENTANILLA VF	\$93.00	\$2,730,782.25	\$0.00	\$2,730,782.25	C320150114810	LICITACION PUBLICA	ENE
NO EXISTE	36333	ROLLO	PAPEL - REF. 216 X 30 VF	\$3,313.00	\$120,371,229.00	\$0.00	\$120,371,229.00	C320150114810	LICITACION PUBLICA	ENE
			GRAVÁMEN A LOS MOVIMIENTOS FINANCIEROS. - GMF.	\$0.00	\$2,746,233.00	\$1,876,659.00	\$4,622,892.00	C320150114815		